




Obsah
Úvod 7

Část I. Studium  8
Magisterský studijní program  8
Doktorský studijní program 14
Celoživotní vzdělávání 16
Část II. Věda, výzkum a ediční činnost 19
Strategie vědy a výzkumu 19
Ediční strategie 21
Studentská vědecká a odborná činnost (SVOČ) 22
Část III. Zahraniční vztahy Právnické fakulty Univerzity Karlovy v roce 2017 25
Přehled konkrétních činností 25
Jmenování hostujících profesorů na PF UK 26
Mobilita administrativních pracovníků 26
Mobilita studentů – výměnné pobyty 27
Cotutelle, double degree programy a mezinárodně uznávané kurzy LL.M. 28
Programy tzv. Úvodů do právních systémů cizích států  
a další výuka ve spolupráci se zahraničními univerzitami 28
Další významné aktivity v oblasti zahraniční spolupráce PF UK 29
Personální, finanční a prostorové zabezpečení zahraničních záležitostí 30
Shrnutí a závěry 31
Část IV. Prezentace fakulty zaměřená na uchazeče 32
Elektronická prezentace fakulty orientovaná k právnické  
i neprávnické veřejnosti 32
Prezentace fakulty orientovaná k absolventům 34
Část V. Technický a hospodářský rozvoj 35
Rozdělení finančních prostředků.  35
Vnitřní správa PF UK 35
Provozně investiční akce 35
Další využití budovy nad běžný provozní rámec 36
Část VI. Knihovna 37
Knihovní a informační fondy, jejich organizace a ochrana 37
Služby 37
Část VII. Informační technologie 38
Hodnocení výuky studenty za ak. rok 2016/2017 38
Údržba a obnova technologií 42
Část VIII. Personální část  44
Vedení Právnické fakulty Univerzity Karlovy  44
Vědecká rada Právnické fakulty Univerzity Karlovy  45
Akademický senát Právnické fakulty Univerzity Karlovy   47
Disciplinární komise Právnické fakulty Univerzity Karlovy   48



Stálé poradní orgány na Právnické fakultě Univerzity Karlovy   48
Děkanát 52
Khihovna právnické fakulty 54
Katedry, ústavy a výzkumná centra 54
Část IX. Počty zaměstnanců 66

Část X. Přílohy 71
Příloha č. 1 – Statistika přijímacího řízení pro ak. rok 2017/2018 71
Příloha č. 2 – Percentuální pokles přihlášek ke studiu v letech 2012 – 2017 72
Příloha č. 3 – Přehled BONIFIKACE v letech 2011-2017 72
Příloha č. 4 – Organizační zpráva o konání úvodního soustředění  
studentů 1. ročníku 76
Příloha č. 5 – Přehled odborných praxí dle ročníků 79
Příloha č. 6 –Počet studentů v jednotlivých ročnících 80
Příloha č. 7 – Přijímací řízení do doktorského studia 82
Příloha č. 8 – Statistické údaje za rok 2017 – doktorské studium 83
Příloha č. 9 – Přehled obhájených doktorských disertačních prací 83
Příloha č. 10 – Kurz celoživotního vzdělávání 86
Příloha č. 11 – Kurzy Juridika 87
Příloha č. 12 – Univerzita třetího věku 88
Příloha č. 13 – Studium jednotlivých předmětů v roce 2017 89
Příloha č. 14 – Státní rigorózní zkoušky na PF UK v roce 2017 90
Příloha č. 15 – Státní rigorózní zkoušky na PF UK v letech 2002 – 2017 91
Příloha č. 16 – Grantové aktivity řešené v roce 2017 91
Příloha č. 17 – Juniorské granty - GA UK 93
Příloha č. 18 – Specifický vysokoškolský výzkum 94
Příloha č. 19 – Projekty přihlášené do výběrového řízení pro rok 2018 95
Příloha č. 20 – Rozdělení institucionální podpory mezi programy PROGRES  98
Příloha č. 21 – Přehled vědeckých výstupů přihlášených do RIV  
z projektů dle zdroje  financování za rok 2017  99
Příloha č. 22 – Přehled záznamů vložených v OBD v letech 2013 – 2017 100
Příloha č. 23 – Prague Law Working  Papers – Výsledky dle Social Science  
Network (SSRN)  100
Příloha č. 24 – Publikace vydané edičním střediskem PF UK v roce 2017 101
Příloha č. 25 –  Zapojení posluchačů doktorského  
a magisterského studijního programu do vědeckých projektů v roce 2017 102
Příloha č. 26 – Vědecké kvalifikace 103
Příloha č. 27 – Zahraniční mobilita na PF UK v roce 2017 106
Příloha č. 28 – Knihovna – vývoj služeb v roce 2017 135







7

Úvod

Vážené kolegyně, vážení kolegové,
rok 2017 byl pro Právnickou fakultu Univerzity Karlovy v mnoha směrech velmi  
významný, neboť v jeho průběhu došlo k několika událostem vysoce důležitým pro její 
činnost. V únoru 2017 započalo funkční období členům Akademického senátu PF UK 
zvoleným pro období 2017 až 2020. Před vedením fakulty a novými členy akademického  
senátu stál úkol přijmout zcela nové vnitřní předpisy fakulty, a to  vzhledem k přijetí novely  
vysokoškolského zákona účinné od září 2016 a k novým univerzitním vnitřním předpi-
sům přijatým koncem roku 2016. 
Proces přípravy a přijímání nových vnitřních předpisů trval několik měsíců a byl zavr-
šen na 4. a 6. zasedání Akademického senátu Právnické fakulty Univerzity Karlovy, kde 
byly všechny vnitřní předpisy schváleny. 4. zasedání senátu, které trvalo od 14 hod.  
do půlnoci a na kterém se podařilo všechny návrhy vnitřních předpisů schvá-
lit, se zařadilo mezi nejdelší zasedání fakultního akademického orgánu vůbec.
Podstatné je, že přijaty byly všechny významné vnitřní předpisy, a to statut fakulty,  
disciplinární řád fakulty, ediční řád fakulty, jednací řád akademického senátu, jedna-
cí řád vědecké rady, pravidla pro organizaci studia, pravidla pro přiznávání stipendií, 
pravidla pro organizaci státní rigorózní zkoušky a volební řád akademického senátu. 
Ačkoliv se tyto předpisy v budoucnu zcela jistě nevyhnou změnám, tvoří pevný základ 
pro organizaci a činnost fakulty v následujících letech.
Dalším významným počinem v roce 2017 bylo podání žádosti o institucionální akre-
ditaci univerzitou, jejíž součástí je i žádost o oblast vzdělávání Právo, v níž realizuje 
naše fakulta své studijní programy. V případě udělení této akreditace bude akreditační 
proces jednotlivých studijních programů probíhat na úrovni univerzity, nikoliv na úrov-
ni Národní akreditačního úřadu pro vysoké školství. V roce 2018 bude na tuto žádost 
navazovat žádost o akreditaci magisterského studijního programu a doktorských studij-
ních programů. Dále je třeba uvést, že na 10. zasedání akademického senátu byl jako 
kandidát na děkana zvolen opětovně prof. Kuklík, který tak v únoru 2018 po jmenování 
rektorem započal své druhé funkční období.
Významným počinem uskutečněným v roce 2017 bylo uspořádání Noci fakulty, 
která se konala dne 8. listopadu 2017. Záměrem této akce bylo přiblížit činnost fakulty  
z jiného úhlu pohledu – formou přednášek, diskuzí a seminářů na významná témata,  
a to nejen pro studenty fakulty, ale i pro odbornou veřejnost. S ohledem na návštíve-
nost jednotlivých přednášek, diskuzí a seminářů lze vyslovit přesvědčení, že akce byla 
velmi úspěšná, a doufat, že i v budoucnu budou obdobné fakultní akce následovat.
Konečně je třeba zmínit, že tým Právnické fakulty UK dosáhl mimořádného úspěchu  
v celosvětovém finále soutěže Foreign Direct Investment International Arbitration 
Moot, jež se konalo v listopadu 2017. Zde se umístil v ústních kolech na 2. místě.
Věříme, že i rok 2018 bude pro fakultu úspěšný jako rok 2017, i když doufáme,  
že proběhne poněkud klidněji.

Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan

Doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D., předseda AS PF UK



8

Část I. Studium 

Magisterský studijní program 

Přijímací řízení do magisterského studijního programu 
Podmínky pro přijetí ke studiu do magisterského studijního programu pro akademický 
rok 2017-2018 byly schváleny Akademickým senátem PF UK 12. května 2016 s tím, 
že studentů má být přijato ke studiu 650 (+ všichni ti, kteří dosáhli stejného počtu 
bodu jako 650. přijatý uchazeč). Podmínky byly standardní cestou zveřejněny na úřed-
ní desce, na webu fakulty, v přihlašovacím modulu na fakultní webové stránce a rovněž  
v informačním systému UK. Přihlašování ke studiu probíhalo elektronicky od 1. listopa-
du 2016 do 28. února 2017.
Statistika přijímacího řízení pro ak. rok 2017/2018 je uvedena v Příloze 1.

Anketa mezi přijatými uchazeči
Jako každý rok byli při zápisu ke studiu v červnu 2017 přijatí studenti požádáni o vypl-
nění dotazníku, jehož smyslem je především zjistit hlavní motivační faktory pro podání 
přihlášky ke studiu na PF UK a zhodnotit propagační akce.
Nejčastěji uváděným důvodem pro studium práva byl zájem o obor, všestranné pracov-
ní uplatnění a prestiž budoucího povolání, tedy tři motivační faktory, které sice nejsou 
přímo vázány na PF UK, ale jsou solidním základem pro udržení relativně vysokého 
počtu uchazečů o studium na PF UK. 
Je nutné opět vyzvednout význam projektu Street Law realizovaného Mezioborovým 
centrem rozvoje právních dovedností, v jehož rámci studenti PF UK zajišťují pro střed-
ní školy výuku práva, realizují simulované soudy, kurzy spotřebitelské gramotnosti  
a prezentují samotný magisterský studijní program na PF UK. Aktivity prováděné  
v rámci tohoto projektu významně usnadňují komunikaci s uchazeči a pomáhají k zís-
kávání pozitivní představy o studiu práva a o oboru samotném.
Vzhledem k trvající stagnaci demografického vývoje na dolní hladině dochází v posled-
ních letech k poklesu počtu podaných přihlášek – viz Příloha 2 (Percentuální pokles 
2012-2017) a Příloha 3 (Percentily a bonifikace 2011-2017).

Úvodní soustředění studentů 1. ročníku
Soustředění se konalo ve dvou bězích, a to 1. 9. – 4. 9. 2017 a 5. 9. – 8. 9. 2017 v Rekre-
ačním areálu Orlík-Loužek, Orlík-Struhy II., 262 56 Milešov. Prvního běhu se účastnilo 
189 a druhého 190 studentů prvního ročníku. Hlavní organizátorkou byla proděkanka 
pro přijímací řízení; organizační tým tvořili členové Pracovní skupiny pro propagaci 
fakulty vůči uchazečům. Za vedení fakulty se soustředění účastnili děkan, proděkan 
pro studium, proděkan pro zahraniční záležitosti a proděkanka pro přijímací řízení.  
Vyučující představili předměty vyučované v rámci katedry právních dějin, katedry te-
orie práva a právních učení, katedry ústavního práva a nově také katedry občanské-
ho práva a katedry trestního práva. Dalšími účastníky byli zástupci fakultních spolků 
(Common Law Society, Elsa, Akademický spolek Juristi a Kappa Omega).
Program úvodního soustředění byl koncipován tak, aby fakulta ukázala novým studen-
tům optimální cestu studiem a vytvořila jim takové prostředí, v němž by měli možnost 
se seznámit v přátelské atmosféře nejen se svými budoucími spolužáky, ale také někte-



9

rými učiteli a pracovníky fakulty, s nimiž se budou na počátku svého studia setkávat 
nejvíce. Významnou součástí programu byly sportovní aktivity, jejichž záměrem bylo 
umožnit studentům využít všechny možnosti tělesné výchovy, které byly organizovány 
učiteli katedry tělesné výchovy. Podrobnosti jsou uvedeny v Příloze 4 (Zpráva z úvod-
ního soustředění 1. ročníku).

Průběh a organizace magisterského studia
Ve studijní oblasti došlo v roce 2017 k významné změně, a sice k přijetí nových fakult-
ních vnitřních předpisů v návaznosti na přijetí nových univerzitních předpisů v roce 
2016. Zejména se jedná o Pravidla pro organizaci studia a Pravidla pro přiznávání  
stipendií účinná od 1. října 2017. V důsledku této změny došlo k souběhu dvou stu-
dijních plánů, a sice plán HPPRAVO 2017 platný pro studenty, kteří byli přijati do prv-
ního ročníku v roce 2017, a již existující plán HPPRAVO5 platný pro studenty, jež byli  
ke studiu přijati v období od ak. roku 2010/2011 do 2016/2017. Jejichž shodné a roz-
dílné parametry a podmínky jsou popsány v následující tabulce.

Studijní plán HPRAVO2017 Studijní plán HPRAVO5 

platí pro studenty, kteří zahájili studium  
od ak. roku 2017/2018)

platí pro studenty, kteří zahájili studium od 
ak. roku 2010/2011 do ak. roku 2016/2017

Předměty jsou rozděleny do tří kategorií:

• povinné
• povinně volitelné
• volitelné

Povinné předměty je nutné absolvovat všechny.
Povinně volitelné předměty (PVP) jsou rozděleny do skupin, přičemž v rámci každé 
skupiny je možné vybírat jednu nebo více z několika studijních alternativ. Tyto alter-
nativy spočívají v tom, že z každé skupiny je nutné získat určitý počet kreditů nebo 
absolvovat určitý počet předmětů.
Volitelné předměty nejsou studijním programem nijak předepsány. Je možné je využít 
pro získání stanoveného počtu kreditů pro postup do dalšího ročníku či absolvování 
studia.
Každý povinný předmět je nutné absolvovat v ročníku, ve kterém byl zapsán poprvé, 
nebo v ročníku bezprostředně následujícím. Nesplnění této podmínky má za následek 
ukončení studia. Povinně volitelné předměty (tj. i předměty ze skupiny jazykových 
PVP a předměty ze skupiny PVP diplomových seminářů) si lze opakovaně zapsat také 
pouze jedenkrát, jejich zápis však není nutný v bezprostředně následujícím akade-
mickém roce. 
Opakování zápisu studijního předmětu vyučovaného na fakultě, který je studijním 
plánem daného studijního programu stanoven jako volitelný bez možnosti opakova-
ného zápisu, je možné také pouze jedenkrát.
V okamžiku, kdy jsou povinné, povinně volitelné, nebo volitelné předměty závazně 
zapsány, nelze již jejich zápis zrušit, kromě případů, kdy nelze předmět absolvovat  
z důvodů na straně fakulty.



10

Studijní plán HPRAVO2017 Studijní plán HPRAVO5 

Podmínky zápisu do dalšího ročníku
K zápisu do dalšího ročníku je třeba, aby student/ka splňoval(a) podmínky pro zápis 
do vyššího ročníku stanovené ve studijních předpisech, tj. zejména v Pravidlech pro 
organizaci studia na Právnické fakultě Univerzity Karlovy účinných od 1. 10.2017. 
Podle účinného znění těchto předpisů je pro zápis do dalšího ročníku třeba zís-
kat alespoň minimální počet kreditů:
•   do 2. ročníku 55 kreditů
•   do 3. ročníku 120 kreditů
•   do 4. ročníku 170 kreditů
•   do 5. ročníku 230 kreditů
•   do 6. až 10. ročníku 290 kreditů.

Z čl. 4 POS účinných od 1. 10. 2017 při-
tom dále vyplývá, že kredity za volitelné 
předměty, bez kterých by nebylo možné 
dosáhnout této hranice, by neměly převy-
šovat 10 kreditů pro zápis so druhého až 
pátého ročníku a 15 kreditů pro zápis do 
šestého a vyššího ročníku.
V této souvislosti je třeba uvést,  
že přestože kredity nebudou započteny  
z hlediska kontroly pro postup do dalšího 
ročníku, tj. i když nebudou zohledněny 
při kontrole pro postup do vyššího roč-
níku, budou se započítávat do celkového 
počtu kreditů

Z čl. 4 POS2015 přitom dále vyplývá,  
že kredity za volitelné předměty, bez kte-
rých by nebylo možné dosáhnout této 
hranice, by neměly převyšovat 16 %  
z doporučeného počtu kreditů (tedy z 60 
kreditů za každý absolvovaný ročník).  
V opačném případě o přiměřenosti pomě-
ru kreditů potřebných pro dosažení této 
hranice rozhodne děkan.
Při zápisu do vyššího ročníku bude dě-
kan postupovat výlučně podle Opatření 
děkana č. 2/2016, které stanoví pravidla 
pro započítání kreditů za absolvování  
volitelných předmětů nad rámec šestnác-
ti procent pro účely kontroly při zápisu  
do vyššího ročníku. V souladu s tímto 
opatřením se za maximální počet kreditů  
za volitelné předměty, který lze započíst 
do celkového počtu kreditů pro postup  
do vyššího ročníku, považuje:

ročník počet kreditů 
za všechny VP

počet kreditů za 
VP vyučované 
pouze na PF

2. 10 10
3. 19 19
4. 29 45
5. 38 60
6.-10. 48 75



11

Studijní plán HPRAVO2017 Studijní plán HPRAVO5 

Absolvování studia
Pro absolvování studia je nutné kumulativně splnit tyto podmínky:

• získat souhrnně alespoň 300 kreditů
• absolvovat všechny povinné předměty (čímž dojde k dosažení 228 kreditů)

• absolvovat předměty jedné pod-
skupiny ze skupiny jazykových  
PVP (12 kreditů)

• absolvovat jeden předmět ze sku-
piny PVP diplomových seminářů  
(6 kreditů)

• získat alespoň 39 kreditů za předmě-
ty ze skupiny obecných PVP

• složit všechny čtyři části státní závě-
rečné zkoušky

• Absolvováním povin-ných a povinně 
voli-telných předmětů cel-kově dojde 
k dosažení nejméně 285 kreditů

Zbylých 15 kreditů je možné získat za li-
bovolné předměty, tedy:

• absolvovat předměty jedné pod-
skupiny ze skupiny jazykových PVP  
(9 kreditů),

• absolvovat jeden předmět ze sku-
piny PVP diplomových seminářů  
(6 kreditů)

• získat alespoň 27 kreditů za předměty  
ze skupiny obecných PVP 

• složit všechny čtyři části státní závě-
rečné zkoušky

• Absolvováním povinných a povinně 
volitelných předmětů celkově dojde 
k dosažení nejméně 270 kreditů

Zbylých 30 kreditů je možné získat  
za libovolné předměty, tedy:

a) za absolvování povinně volitelných či volitelných předmětů vyučovaných na této 
fakultě;

b) za absolvování libovolných předmětů včetně povinných, povinně volitelných  
a volitelných předmětů jiných studijních programů a oborů vyučovaných  
na ostatních fakultách univerzity; ty se považují za volitelné předměty (počet 
kreditů stanovený příslušnou fakultou za splnění těchto předmětů však zůstává 
zachován);

c) uznáním předmětů, které byly absolvovány na zahraniční vysoké škole, avšak 
pouze v rámci studijních pobytů, na které byl student vyslán fakultou, (tj. ze-
jména např. – Erasmus+, nebo meziuniverzitní dohody). Tyto předměty nemusí 
mít jako svůj ekvivalent předmět vyučovaný na fakultě a považují se za volitelné 
předměty (počet kreditů ze zahraniční vysoké školy v rámci kreditního systému 
ECTS však zůstává zachován);

d) za odevzdání diplomové práce s využitím poznatků ze zahraničního studijního 
pobytu Erasmus+. V takovém případě je možné zpravidla do jednoho měsíce po 
návratu z tohoto programu požádat o přiznání 6 kreditů za volitelný předmět 
Diplomový seminář II. O přiznání rozhoduje vedoucí diplomové práce.



12

Modernizace výuky 
Jelikož fakulta považuje praktický rozměr výuky za významný, nabízí prakticky orien-
tované předměty i studentům stále nižších ročníků. Některé předměty pak pro studenty 
prvního ročníku speciálně zavádí. V roce 2017 byla otevřena nová Odborné praxe – 
návštěvy soudních jednání, v rámci které studenti navštěvují soudní jednání a získané 
poznatky reflektují pod vedením vyučujících. Dále již druhým rokem se značně pozitiv-
ními zpětnými vazbami funguje předmět Teorie a praxe simulovaných soudů, v rámci 
kterého studenti prvního ročníku poznávají fungování právních institucí (zejm. soudů) 
a práva pomocí simulovaných soudních jednání.
Na fakultě také působí Mezioborové centrum rozvoje právních dovedností, které fun-
guje jako svým způsobem laboratoř nových vyučovacích metod. V roce 2017 testovalo 
zejména používání reflexních deníků ve výuce. Dále pak vyučujícím a doktorandům 
fakulty zprostředkovává workshopy věnované novým způsobům výuky a zajišťuje  
návštěvy vzdělávacího odborníka v hodinách těch, kteří o jeho služby projeví zájem.

Odborné praxe
Odborné praxe jsou dynamicky se rozvíjející částí výuky na Právnické fakultě Univerzity 
Karlovy. Za jejich vznikem a vývojem na půdě fakulty stojí v zahraničí běžně přijímaná 
představa o tom, že komplexní právní vzdělání se nesmí limitovat výhradně na výuku 
teorie, ale že má být také vhodným způsobem doplňováno kontaktem se světem právní 
praxe. Řečené reflektuje i Dlouhodobý záměr fakulty na období 2016–2020, ve kterém 
si fakulta stanovila cíl dalšího posílení významu odborných praxí ve výuce.
V rámci odborných praxí Právnická fakulta zajišťuje teoretickou součást odborné pra-
xe (přípravu studentů na praxi) a stejně tak vybírá spolupracující instituce a provádí 
supervizi výkonu odborných praxí. Mezi spolupracující instituce – tj. instituce, ve kte-
rých studenti odbornou praxi vykonávají – patří soudy, státní zastupitelství, úřady státní 
správy, advokátní kanceláře, neziskové organizace i střední školy. V akademickém roce 
2016/2017 absolvovalo odbornou praxi 413 studentů.
Neméně důležitou složkou péče o studenty v oblasti praxí je jejich informovanost  
a pomoc s výběrem praxe, která napomůže jejich dalšímu odbornému směřování. 
Na podzim tak došlo k uspořádání druhého ročníku Veletrhu odborných praxí, který 
studentům nabídl celodenní „face to face“ představení jednotlivých odborných praxí.  
Vedle toho je pro studenty zpracován také Handbook odborných praxí, který přehledně  
a stručně představuje jednotlivé praxe a obsahuje základní informace k jejich organiza-
ci a o jejich podobě. Jelikož fakulta vnímá potřebu neustále se v oblasti toku informací 
přibližovat studentům s ohledem na rozvoj současných komunikačních nástrojů, je pře-
hled praxí otevíraných v jednotlivých semestrech přizpůsoben i prostředí Facebooku. 
Studenti jsou prostřednictvím této sociální sítě informováni také o novinkách na poli 
praxí, i o možnostech navštěvovat soudní jednání a účastnit se dalších akcí posilujících 
jejich dovednostní rozvoj.
Pro usnadnění zavádění nových odborných praxí a pro zjednodušení správy odborných 
praxí stávajících funguje na fakultě Mezioborové centrum rozvoje právních dovednos-
tí, které jednotlivým vyučujícím odborných praxí nabízí koordinační, administrativ-
ní a metodickou podporu. Stejně tak asistuje studentům při výběru odborných praxí  
a záležitostech s tím souvisejících. Přehled odborných praxí podle ročníku je uveden  
v Příloze č. 5.



13

Statistika
Počet studentů v jednotlivých ročnících se zásadně nezměnil. Konkrétní počty studentů 
pro rok 2017 jsou uvedeny v Příloze č. 6. 
Vzhledem k pravidlům financování daných vedením Univerzity Karlovy však není mož-
né realizovat cíl, uvedení ve strategickém záměru fakulty, a sice postupně snižovat  
počet přijímaných studentů, což je předpokladem pro zvyšování kvality studia, indivi-
duálnějšího přístupu ke studentům i k posílení prvků interaktivních forem výuky.
V roce 2017 úspěšně absolvovalo fakultu celkem 489 studentů magisterského studijní-
ho programu.
V roce 2017 bylo vedeno 1 disciplinární řízení se dvěma studenty magisterského studij-
ního programu na Právnické fakultě UK.
V tomtéž roce evidovala fakulta 57 žádostí o vyjádření podle § 89 zákona o vysokých 
školách (uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání a kvalifikace – „nostrifikace“); 
32 žádostí doporučila ke kladnému rozhodnutí, 25 nedoporučila.
Součástí studijního úseku magisterského studijního programu je zajištění výběru po-
platků za studium, stanovených v souladu se zákonem o vysokých školách (§ 58),  
a to za studium delší než standardní doba studia navýšená o jeden rok. V roce 2017 
byl poplatek za delší studium vyměřen 713 studentům. Ze 352 odvolání proti vyměření 
poplatku podaných v roce 2017 vyhověl rektor v 80 případech prominutím poplatku,  
v 76 případech snížením poplatku. 
Z prostředků stipendijního fondu bylo rozhodnutím děkana celkem 265 studentům  
přiznáno stipendium za vynikající studijní výsledky, a to ve výši 10 000 Kč. 
V roce 2017 bylo z důvodu nesplnění podmínek stanovených studijním a zkušebním  
řádem ukončeno studium 121 studentům. 7 studentům z důvodu překročení maximál-
ní doby studia, 8 studentům z důvodů nezapsání se do studia po přerušení, ostatním 
pro nesplnění podmínek pro zápis do vyššího ročníku.



14

Doktorský studijní program

Přijímací řízení
AS Právnické fakulty UK stanovil podmínky pro přijímací zkoušky do doktorského 
studijního programu svým usnesením ze dne 23. 6. 2016. Do termínu pro odevzdá-
vání přihlášek do doktorského studijního programu pro akademický rok 2017/2018,  
tj. do 30. 4. 2017, registrovala Právnická fakulta UK 115 přihlášek. 
Jako součást přihlášky byl v bližších podmínkách pro přijímací řízení od uchazečů  
požadován podrobný profesní životopis, obsahující informaci o profesní činnosti (pra-
xi), a seznam případné publikační činnosti. Dále uchazeč předkládal projekt své budou-
cí písemné práce, předem projednaný se zástupcem příslušného studijního oboru. 
U uchazečů, kteří žádali o přijetí do prezenční formy studia, byl k žádosti vyžádán 
podmíněný souhlas vedoucího katedry, na níž by uchazeč chtěl prezenční studium  
absolvovat.
V souladu s novou akreditací z roku 2008 podávali uchazeči přihlášku do jednoho  
ze 13 oborů.
Při přijímací zkoušce (pohovoru) zjišťovaly komise znalosti uchazečů (byly prověřo-
vány znalosti v rozsahu státní zkoušky, resp. zkoušky se širšími souvislostmi a další 
studijní předpoklady a schopnosti uchazeče – účast na vědeckých konferencích, publi-
kační činnost, právní praxe, účast a výsledky ve studentské vědecké a odborné činnosti, 
zaměření a projekt disertační práce podepsaný možným budoucím školitelem). 
V jednotlivých studijních oborech komise navrhly děkanovi přijetí nebo nepřijetí ucha-
zečů. Řádný termín přijímací zkoušky byl stanoven na 8. 6. 2017, náhradní termín  
na 20. 6. 2017. 

Průběh studia
V roce 2017 pok nadále fakulta usilovala o maximální úroveň a rozvoj doktorského 
studia. Tuto snahu garantovala sedmadvacetičlenná oborová rada doktorského studijní-
ho programu Teoretické právní vědy. Její pracovní náplní je zejména kontrola průběhu 
studia a řešení studijních záležitostí.
Oborová rada na svých zasedáních ve dnech 20. 10. 2017 a 24. 11. 2017 hodnotila  
452 doktorandů, kteří studují ve třinácti akreditovaných studijních oborech:

• Právní dějiny a římské právo (34 studentů: 29 kombinovaná a 5 prezenční forma)
• Obchodní právo (31 studentů: 28 kombinovaná a 3 prezenční forma)
• Mezinárodní právo soukromé a právo mezinárodního obchodu (31 studentů:  

30 kombinovaná a 1 prezenční forma)
• Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení (36 studentů: 33 kombinovaná  

a 3 prezenční forma)
• Teorie, filozofie a sociologie práva (34 studentů: 27 kombinovaná a 7 prezenční 

forma)
• Evropské právo (21 studentů: 20 kombinovaná a 1 prezenční forma)
• European Law (1 student: 1 kombinovaná forma a 0 prezenční forma)



15

• Trestní právo, kriminologie a kriminalistika (43 studentů: 36 kombinovaná  
a 7 prezenční forma)

• Ústavní právo a státověda (22 studentů: 19 kombinovaná a 3 prezenční forma)
• Finanční právo a finanční věda (45 studentů: 38 kombinovaná a 7 prezenční forma)
• Mezinárodní právo (32 studentů: 30 kombinovaná a 2 prezenční forma)
• International Law (2 studenti: 2 kombinovaná forma a 0 prezenční forma)
• Občanské právo - civilní proces, rodinné právo, právo k nehmotným statkům  

(82 studentů: 80 kombinovaná a 2 prezenční forma)
• Správní právo a správní věda (20 studentů: 15 kombinovaná a 5 prezenční forma)
• Právo životního prostředí (18 studentů: 16 kombinovaná a 2 prezenční forma) 

Hodnoceno bylo 48 studentů v prezenční formě studia a 404 studentů v kombinované 
formě studia. 40 studujících v prezenční formě studia splnilo individuální studijní plán, 
8 studentů nesplnilo některé části studijního plánu. Studenti studující v kombinované 
formě studia vykazovali poněkud menší úspěšnost; individuální studijní plán splnilo 
184 studentů, 194 studentů jej splnilo částečně. 26 studentů individuální studijní plán 
nesplnilo.

K pravidelnému ročnímu hodnocení studentů nebyla školiteli předána 2 roční hodnoce-
ní, a to proto, že příslušní doktorandi se školiteli ani přes výzvy nekomunikují. 

Oborová rada na svém zasedání dne 24. 11. 2017 projednala 78 návrhů individuálních 
studijních plánů studentů doktorského studijního programu.

V rámci zvýšení úrovně studia předložili v přijímacím řízení uchazeči projekt v rozsahu 
7-8 stran, který projednali se svým budoucím školitelem. Záměrem je, aby byly diser-
tační práce zaměřeny na grantové úkoly a výzkumné záměry fakulty. Řada studentů 
doktorského studia publikuje v právnických periodikách a účastní se práce v kolekti-
vech autorů vědeckých publikací. Doktorandi ve svých studijních plánech pravidelně 
uvádějí zahraniční pobyty a stáže.  Účast na nich dokládá rostoucí význam začleňování 
studentů doktorského studia do oblasti mezinárodního vědeckého a pedagogického pů-
sobení, které je nejčastěji reprezentováno pobyty na zahraničních univerzitách a vě-
deckých pracovištích. Ve studijních plánech lze sledovat vzrůstající důraz na publikační 
aktivitu, zvláště pak u doktorandů v prezenční formě studia.

V roce 2017 působilo na fakultě v doktorském studijním programu na základě dohod 
o provedení práce 51 externistů jako oponenti (členové komisí pro obhajoby), 9 exter-
nistů jako členové komisí pro obhajoby a 32 externistů jako členové komisí pro státní 
doktorské zkoušky.

Dne 4. 12. 2017 uspořádalo vedení fakulty UK pro zájemce o postgraduální studium 
seminář o doktorském studijním programu. Seminář proběhl pod záštitou děkana práv-
nické fakulty prof. JUDr. Jana Kuklíka, DrSc. Informace k doktorskému studiu podal 
proděkan pro doktorský studijní program a rigorózní řízení prof. JUDr. Jan Dvořák, 
CSc. Proděkan pro zahraniční záležitosti prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc., před-
stavil možnosti výjezdů studentů do zahraničí včetně nabídky zahraničních studijních 
stáží ze strany fakulty. Zájem studentů o seminář byl značný, o čemž svědčí nejen po-
čet přítomných, ale i živá diskuze, která se po semináři rozvinula. O vědecké a ediční 



16

činnosti zájemce informoval prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc., který upozornil 
na publikační povinnost zejména doktorandů v prezenční formě studia. O své postřehy  
se podělil i Mgr. Jakub Drápal, M.Jur.

Fakulta nabídla i v roce 2017 studentům doktorského studijního programu kurzy Zákla-
dy prezentačních dovedností a právní didaktiky, které vedli JUDr. Mgr. Michal Urban, 
Ph.D., z katedry politologie a sociologie a JUDr. Simona Trávníčková, Ph.D., externí 
spolupracovnice katedry politologie a sociologie.

V akademickém roce 2016/2017 vyplácela fakulta doktorandské stipendium 53 studen-
tům v prezenční formě studia.

Vedením úseku doktorského studijního programu byl pověřen proděkan prof. JUDr. Jan 
Dvořák, CSc., a referentkami jsou Adéla Felixová a Bc. Adéla Hrubešová.

Přílohy č. 7, 8, 9 přinášejí přijímací řízení do doktorského studia, statistické údaje  
o doktorském studiu a přehled obhájených doktorských disertačních prací.

Celoživotní vzdělávání
Aktivity spojené s celoživotním vzděláváním navazují jak na magisterský, tak i doktor-
ský studijní program. Jsou též významným zdrojem doplňkových finančních prostředků 
pro fakultu a vhodnou formou prezentace právnické fakulty.

Kurz celoživotního vzdělávání podle § 60 zákona o vysokých školách
V roce 2017 byl neúspěšným uchazečům o studium opět nabídnut kurz celoživotního 
vzdělávání podle § 60 zákona o vysokých školách. Do kurzu se může přihlásit jen ucha-
zeč o studium v magisterském studijním programu na PF UK pro příslušný akademic-
ký rok, který se podrobil národním srovnávacím zkouškám organizovaným společností 
www.Scio.cz. Kurz probíhá mimo výuku řádného magisterského studijního programu 
ve čtvrtek odpoledne, v pátek a v sobotu. Tvoří ho podle doporučeného studijního plá-
nu předměty předepsané pro 1. ročník.
O uskutečnění programu celoživotního vzdělávání je s účastníkem uzavřena smlouva. 
Podle této smlouvy absolvent programu CŽV, který řádně do 30. 6. 2017 splnil všechny 
předepsané studijní povinnosti (tj. předepsané zkoušky, klasifikované zápočty a zápo-
čty), dosáhl šedesáti kreditů, průměr  výsledků zkoušek a klasifikovaných zápočtů měl 
do 2,25 včetně (včetně hodnocení „neprospěl“) a včas podal přihlášku ke studiu magi-
sterského studijního programu pro další akademický rok, bude přijat do magisterského 
studijního programu bez ověření splnění podmínek výsledkem národních srovnávacích 
zkoušek. 
Pro akademický rok 2016/2017 bylo do kurzu přihlášeno 220 uchazečů, zapsalo se 
156 uchazečů, k 30. 6. 2017 bylo registrováno 153 účastníků. Z údajů uvedených  
v příloze č. 10 je patrný trend snižování počtu přijímaných účastníků. Zpřísnění podmí-
nek propřijetí ke studiu v magisterském studijním programu a pro zápis do 2. ročníku 
magisterského studia, k němuž došlo v akademickém roce 2014/2015, se projevilo sní-
žením počtu absolventů kurzu přijatých ke studiu. V roce 2014 splnilo studijní povinnosti  
a zapsalo se do 2. ročníku 114 absolventů, v roce 2015 63 absolventů, v roce 2016 69 
absolventů a v roce 2017 splnilo studijní povinnosti 57 absolventů (Příloha č. 10).  
Aplikace přísnějších podmínek se nepochybně odrazila v kvalitě přijatých uchazečů.



17

JURIDIKUM – Referát pro další vzdělávání právníků
Během roku 2017 probíhalo na fakultě 21 specializovaných kurzů organizovaných  
Juridikem – referátem pro další vzdělávání právníků, kterých se zúčastnilo celkem 647 
posluchačů, z toho 456 žen. Jednalo se o 4 kurzy pokračující z roku 2016 a o 17 nově 
zahájených kurzů.
V roce 2017 pokračovala úspěšná spolupráce Právnické fakulty UK s Českou správou 
sociálního zabezpečení – v říjnu 2017 byl ukončen patnáctý a zahájen šestnáctý běh 
kurzu pro pracovníky orgánů správ sociálního zabezpečení. Absolventům těchto kurzů 
jsou předávána osvědčení v prostorách Karolina. Velmi úspěšné a žádané jsou kurzy 
zajišťované členy katedry jazyků, které jsou do značné míry ojedinělou možností stu-
dia cizojazyčné právnické terminologie v ČR. Jde např. o kurzy Právnická angličtina, 
Essentials of Legal Writing, Přípravný kurz ILEC atd. Úspěšná je též spolupráce práv-
nické fakulty s Ministerstvem vnitra a Ministerstvem obrany, pro které byly uspořádány 
celkem tři specializované kurzy na klíč. Proběhl též dvouletý kurz pro daňové poradce 
organizovaný spolu s Komorou daňových poradců.
V činnosti JURIDIKA je nutno ocenit především práci odborných garantů kurzů, kteří se 
obětavě podílejí na jejich organizaci a přispívají k jejich úspěšnému průběhu. Na pořá-
dání specializovaných kurzů participují všechny odborné katedry fakulty. Kromě učitelů 
fakulty zajišťují některé přednášky i přední odborníci z praxe. Na základě vyhodnoco-
vání zkušeností z jednotlivých kurzů a kontaktů s praxí jsou ve spolupráci s katedrami  
a jednotlivými učiteli hledána nová aktuální témata reagující jak na dynamický legisla-
tivní vývoj, tak na problémy vznikající při aplikaci právní úpravy v praxi.
Cílem je nejen vytvoření široké nabídky kurzů, ale hlavně udržení jejich vysoké kvality. 
Jedná se rovněž o významný zdroj příjmů pro fakultní rozpočet a zejména o vhodnou 
formu prezentace právnické fakulty u nejširší právnické veřejnosti.
Seznam kurzů je uveden v Příloze č. 11.

Univerzita třetího věku
Na fakultě se pro zájemce o právní problematiku z řad seniorů uskutečňuje výuka  
v rámci Univerzity třetího věku (U3V) v oboru právo. Studium je jednoroční, výuka pro-
bíhá formou dvouhodinových přednášek po celý zimní a letní semestr. Témata předná-
šek jsou zaměřena na aktuální otázky jednotlivých právních oborů, volba témat vychází 
vstříc též podnětům posluchačů a přihlíží k jejich zájmu o určitou problematiku. 
Přednášky jsou posluchači velmi kladně hodnoceny. Oceňují jak jejich odbornou úroveň,  
tak vstřícnost a ochotu přednášejících. 
Podmínkou k přijetí ke studiu je maturitní zkouška a důchodový věk. Poplatek za stu-
dium činí 1 000,- Kč za akademický rok. Podmínkou absolvování kurzu U3V je účast  
na přednáškách a zpracování závěrečné práce ve formě eseje na zvolené téma. Slav-
nostní ukončení kurzu a předání osvědčení absolventům probíhá tradičně ve Velké aule 
Karolina.
Garantem kurzu U3V za fakultu je JUDr. Ingrid Galovcová, Ph.D.
O studium v kurzu U3V je u veřejnosti stálý zájem. Počty účastníků jsou uvedeny  
v Příloze č. 12. Pro akademický rok 2017/2018 se do kurzu Univerzity třetího věku 
přihlásilo 104 posluchačů, z toho 79 žen a 25 mužů.



18

V akademickém roce 2017/2018 se opakovaně přihlásilo 43 posluchačů, z toho dva 
posluchači navštěvují U3V průběžně osmým akademickým rokem a čtyři posluchači 
šestým akademickým rokem. Většina posluchačů kurzu U3V je ve věku 63 až 68 let. 
Nejmladšímu účastníkovi kurzu je 42 let (invalidní důchodce). Průměrný věk poslucha-
čů je 66 roků. Z hlediska nejvyššího dosaženého vzdělání jsou středoškolští absolventi 
zastoupeni 55 %, vysokoškolští absolventi 45 %.
Kromě tohoto dvousemestrálního kurzu U3V se na podzim 2017 uskutečnil jednodenní 
seminář „Dispozice s majetkem za života a pro případ smrti, její daňové aspekty“. 
O účast na semináři byl značný zájem. Program odborně zajistily katedra občanského 
práva a katedra finančního práva a finanční vědy. Organizačně se na zajištění podílelo 
JURIDIKUM.

Studium jednotlivých předmětů
Po dřívějším omezeném zájmu o tuto formu vzdělávání se počet zájemců o tuto formu 
studia stále zvyšuje. V roce 2017 bylo zapsáno celkem 169 zájemců (73 mužů, 96 žen). 
Z České republiky je přihlášeno 143 posluchačů, ze Slovenské republiky 21 posluchačů, 
z dalších zemí 5 posluchačů (Ruská federace, Ázerbájdžán, Kazachstán).
Četnost zájmu o jednotlivé obory je uvedena v Příloze č. 13. 
Toto studium je pro zájemce zpoplatněno částkou 5 000,- Kč za akreditovaný předmět 
(s výjimkou zájemců z Univerzity Karlovy v Praze, kteří za studium neplatí).

Rigorózní řízení
Právnická fakulta má řádně akreditované rigorózní řízení pro 18 tematických okru-
hů. V roce 2017 bylo podáno 225 nových přihlášek k rigorózní zkoušce, odevzdáno  
136 rigorózních prací a diplom JUDr. převzalo 172 absolventů. 
Statistické údaje k rigoróznímu řízení jsou uvedeny v Přílohách č. 14 a 15.



19

Část II. Věda, výzkum a ediční činnost

Strategie vědy a výzkumu
V hodnocení činnosti výzkumných organizací podle metodiky Rady vlády pro vědu  
a výzkum dosáhla PF UK vzestupných výsledků. Zatímco ve výsledcích hodnocení  
výzkumných organizací H15, vložených do roku 2014 bylo z celkového počtu 685 vyřa-
zeno 120, po reorganizaci správy OBD došlo k výraznému zlepšení, takže z celkového 
počtu 667 výsledků, vložených za rok 2015, bylo na vyřazení navrženo 39. V hodnocení 
vědy H16 získala fakulta 11 445 bodů, což je nejvíce ze všech právnických fakult v ČR.  
Kromě kvantitativních ukazatelů jsme zaznamenali vzestup kladného hodnocení kvali-
ty fakultních výstupů. Svědčí o tom mimo jiné meziroční nárůst bodů za tzv. excelentní 
výsledky ve II. pilíři hodnocení H16 na 2002 bodů (oproti 1482 v předchozím období). 
V soutěži vysoce kvalitních monografií na UK se z 5 vyhodnocených v roce 2014 zvýšil 
jejich počet v roce 2017 na 14.
Dne 11. 7. 2017 vstoupilo v účinnost opatření děkana č. 10/2017 o standardech  
výkonů akademických pracovníků, kde jsou v čl. 3 vymezeny standardy vědecké činnos-
ti. Opatření reflektovalo výsledky evaluace vědecké a publikační činnosti jednotlivých 
pracovišť. Výsledky evaluace ukázaly zejména zvýšení vědeckého výkonu v cizojazyčné 
produkci. Počet vložených záznamů do OBD v letech 2013-2017 dokumentuje Příloha 
č.22.
Přes dosud demotivačně nastavená kritéria bodového ohodnocení výstupů v zahranič-
ních časopisech, která nejsou v základních databázích, byla prezentována řada článků  
v prestižních zahraničních časopisech. V letech 2016-2017 jich bylo 55. Byl zazname-
nán udržitelný trend rozvoje publikační činnosti v segmentu cizojazyčných odborných 
knih. V Soutěži vysoce kvalitních monografií na UK uspělo v roce 2017 9 cizojazyčných 
monografií, a to s přínosem 503 970 Kč do rozpočtu fakulty. V rámci využití excelent-
ních výsledků pro hodnocení metodikou 17+ uplatnila PF UK v roce 2017 celkem 56 
výstupů, z čehož bylo 39 cizojazyčných.
Pokračoval trend motivovat zájemce z řad doktorandů, ale i posluchače vyšších ročníků 
magisterského studia, k zapojení do různých forem vědeckých projektů s cílem přispí-
vat tak k výchově mladých vědeckých pracovníků fakulty. V roce 2017 bylo do různých 
forem vědeckých projektů zapojeno celkem 372 posluchačů doktorského či magister-
ského studijního programu. V oblasti institucionálního financování vědy a výzkumu 
byly v roce 2017 zahájeny programy Progres, které jsou stěžejní jak z hlediska objemu 
finančních prostředků, tak z hlediska počtu zapojených akademických pracovníků, ale 
zejména z hlediska počtu vědeckých výstupů. 

PF UK je výlučným nositelem čtyř programů Progres:
• Q02 – Publicizace práva v evropském a mezinárodním srovnání (koordinátor prof. 

JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc.) 
• Q03 – Soukromé právo a výzvy dneška (koordinátor prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc.)
• Q04 – Právo v měnícím se světě (koordinátor prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.)
• Q05 – Právní a společenské aspekty migrace a problémy postavení menšin (koordi-

nátor prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.)



20

Současně se podílí na následujících mezifakultních programech:
• Q16 – Environmentální výzkum (koordinátor prof. RNDr. Tomáš Cajthaml, Ph.D. - PřF)
• Q18 – Společenské vědy: od víceoborovosti k mezioborovosti (koordinátor prof. 

PhDr. Jaroslav Kučera, CSc. - FSV)
Objem finančních prostředků programů Progres v roce 2017 znázorňuje Příloha č. 
20.Fakulta vykázala nejvyšší míru úspěšnosti společenskovědních pracovišť, pokud jde  
 o zapojení do nových univerzitních programů Primus, které jsou předstupněm pro 
jejich řešitele k získávání prestižních grantů ERC. 

Jedná se o následující projekty zahájené v roce 2017:
• PRIMUS/HUM/15 Mgr. Petra Aghy, LL.M., Ph.D., na téma „Proměny práva v tran-

snacionálních kontextech“
• PRIMUS/HUM/20 JUDr. Mgr. Tomáše Dumbrovského, LL.M., Ph.D., na téma 

„Ústavní transformace v Evropě v podmínkách post-suverenity: Demokratická teo-
rie soudní interpretace“

Následující návrhy projektů, které v roce 2017 úspěšně absolvovaly 2. ročník soutěže  
s počátkem řešení v roce 2018:

• PRIMUS/17/HUM/13 JUDr. Věry Honuskové, Ph.D., na téma „Dočasnost v právní 
úpravě ochrany nucených migrantů“

• PRIMUS/17/HUM/17 JUDr. Martina Hobzy, Ph.D., na téma „Europeizace jako  
determinant právní regulace finančních služeb a zdanění“

V roce 2017 získala fakulta dva nové projekty Univerzitních výzkumných center UNCE:

• Výzkumné centrum pro lidská práva vedené prof. JUDr. Pavlem Šturmou, DrSc.
• Výzkumné centrum „Závislá práce v 21. století – otázky a výzvy“ vedené prof. JUDr. 

Janem Pichrtem, Ph.D.

Kromě toho jsou akademičtí pracovníci fakulty zapojeni do projektů UNCE řešených  
na FSV UK:

• Centrum pro transdisciplinární výzkum násilí, traumatu a spravedlnosti – za PF 
garantuje prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.

• Pražské centrum pro výzkum míru, za PF garantuje prof. JUDr. PhDr. Michal  
Tomášek, DrSc.

V rámci aplikovaného výzkumu se Právnická fakulta úspěšně zúčastnila soutěže NAKI 
II  vyhlášené Ministerstvem kultury ČR. Předložený projekt na téma „Právní, historické 
a společenskovědní aspekty nových a tradičních menšin v České republice“ (s řešením 
v letech 2018-2021) bude pod vedením prof. JUDr. Jana Kuklíka, DrSc., koordinovaný 
PF UK. Součástí konsorcia je Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, v.v.i., Slezská univerzita 
v Opavě a Slezské zemské muzeum.  
I nadále se Právnická fakulta UK zapojovala do grantových projektů poskytovaných 
Grantovou agenturou Univerzity Karlovy (GAUK) a do Specifického vysokoškolského 
výzkumu (SVV); přehled přináší Příloha č. 18.



21

V rámci studentských projektů GAUK je řešeno 18 projektů, jejichž přehled přináší  
Příloha č. 17. 
Významným ukazatelem vědecké činnosti jsou vědecké výstupy pracovníků fakulty při-
hlášené do RIV Příloha č. 21.
Důležitým hlediskem kvality produkce akademických pracovníků fakulty jsou jejich 
ocenění. V roce 2017 získali významná ocenění: autorský kolektiv vedený prof. Stani-
slavou Černou za dílo Obchodní právo – podnikatel, podnikání, závazky s účastí podni-
katele (Cena Jaroslava Jirsy), dr. Martin Hobza za reprezentaci PF během doktorského 
studia (Cena Josefa Hlávky) a prof. Michal Tomášek za dílo Právní systémy Dálného 
východu I (Cena Bedřicha Hrozného, Cena Miroslava Ivanova).

Ediční strategie
Vychází ze zásad ediční strategie Univerzity Karlovy. Podporuje zahraniční a cizojazyč-
né publikace členů akademické obce fakulty a také publikační výstupy posluchačů dok-
torského, popřípadě magisterského studia.
PF UK vydává tři časopisy: Acta Universitatis Carolinae - Iuridica (AUC-I), Jurispru-
dence a Právněhistorické studie (PHS). Ediční strategie PF UK podporuje vzájemnou 
součinnost fakultních časopisů a jejich spolupráci s časopisy mimofakultními, zejména 
 s časopisy v databázi Scopus, což je v českém prostředí především čtvrtletník The 
Lawyer Quarterly. V něm bylo v roce 2017 publikováno 22 článků fakultních autorů.  
Časopis Jurisprudence byl v roce 2017 přijat do databáze ERIH+.
Ediční strategie PF UK podporuje zařazení dalších fakultních časopisů do odborných 
databází typu SCOPUS, ERIH nebo Web of Science. Proto podporuje také vydávání  
cizojazyčných textů i ve fakultních časopisech. Ediční strategie PF UK trvá na důsled-
ném recenzním řízení a klade důraz na vysokou jazykovou kvalitu českých i cizojazyč-
ných publikací Příloha č. 24.
K podpoře tvorby cizojazyčných publikací a globálního šíření průběžných výsledků  
vědeckého bádání vydává PF UK anglicky psanou elektronickou publikaci Prague Law 
Working Papers Series, provozovanou prostřednictvím fakultních web stránek a také 
Social Science Research Network. Výsledky PLWP dle Social Science Research Network 
ke konci roku 2017 zachycuje tabulka v Příloze č. 23. 
Řada příspěvků byla SSRN vyhodnocena v kategorii 10 % nejstahovanějších příspěv-
ků v daném oboru (např. doc. Václav. Šmejkal). V letech 2014-2017 proběhlo plných 
stažení 3250 příspěvků. Nejvíce stažení dosáhla dr. AnetaVondráčková - 479 stažení 
článku o regulaci virtuálních měn v EU.
Ediční strategie PF UK vychází z toho, že se dosavadní diverzifikace knižní produkce 
PF UK v jejím edičním středisku osvědčila. Střediskem je rovněž podporováno vydávání 
českých a cizojazyčných skript. 



22

Studentská vědecká a odborná činnost (SVOČ)
V roce 2017 Rada SVOČ vyhlásila X. ročník soutěže studentských vědeckých prací. 
Studenti jsou vedeni k samostatné tvůrčí vědecké činnosti a ke zdokonalování argu-
mentačních schopností, prezentačních dovedností a odborného písemného projevu.  
Jsou vedeni rovněž k respektování obecně přijímaných zásad vědecké práce. Studenti 
při zpracování a obhajobě prací postupují podle pravidel zpracovaných Radou SVOČ.  
V Radě SVOČ mají zastoupení katedry a další odborná pracoviště. 
Vedle témat vyhlášených katedrami a odbornými pracovišti byla další témata vypsána 
sponzory soutěže: je to Mezinárodní advokátní kancelář DENTONS Europe CS LLP; 
dalšími sponzory soutěže byly MF ČR, ČNB, MZe ČR, Komora daňových poradců ČR, 
nakladatelství Wolters Kluwer.Grant Thornton, advokátní kancelář WEIL, GOTSHAL&-
MANGES s.r.o., White & Case (Europe) LLP Do hodnocení soutěže se dále zapojil Bulle-
tin advokacie. V X. ročníku podali studenti celkem 115 přihlášek. Z toho 88 bylo podá-
no  v sekcích magisterského studijního programu a 27 přihlášek v sekcích doktorského 
studijního programu. Obhájeno bylo 111 prací v 10 sekcích magisterského studijního 
programu a 26 prací obhajovali studenti ve 3 sekcích doktorského studijního programu
Ústní obhajoby proběhly ve dnech 12. května až 14. června 2017.  Práce studentů magi-
sterského studijního programu byly rozděleny do několika sekcí (Sekce trestního práva, 
Sekce práva životního prostředí, Sekce národního hospodářství, Sekce mezinárodního 
práva, Sekce právních dějin , Sekce autorského práva). Další obhajoby prací z magist-
erského studijního programu proběhly v sekcích A. Nejvíce prací bylo v magisterském 
studijním programu odevzdáno v sekcích autorského práva  – 18 prací, trestního práva 
– 13 prací, v sekci správního práva a správní vědy – 11 prací; v sekcích právních dějin, 
teorie národního hospodářství, mezinárodního práva bylo odevzdáno po 10 pracích.
Ústní obhajoby prací studentů doktorského studijního programu proběhly ve 4 subsek-
cích, v subsekci trestního práva, subsekci smíšené I (finanční právo a finanční věda, prá-
vo ŽP, právo průmyslového vlastnictví, evropské právo, ústavní právo, subsekce smíšené 
II (občanské a zdravotnické právo, politologie a sociologie, pracovní právo a právo soci-
álního zabezpečení, právní dějiny, teorie práva a právní učení, ústavní právo), subsekce 
mezinárodního práva. V subsekci trestního práva bylo obhajováno 10 prací, v subsekci 
mezinárodního práva bylo obhajováno 7 prací, 7 prací bylo také z oblasti finančního 
práva a finanční vědy 
Oceněno bylo celkem 59 prací (46 prací studentů magisterského studijního progra-
mu, 13 prací studentů doktorského studijního programu). Celkem 102 pedagogů fa-
kulty a odborníků z praxe a 8 studentů doktorského studijního programu se podílelo  
na zpracování posudků k odevzdaným pracím.
Slavnostní vyhlášení výsledků a předání cen se konalo 29. června 2017. Celou akci  
organizačně zajišťovala Rada SVOČ.

Úspěch studentů Právnické fakulty UK na Česko – slovenské právnické soutěže  
o nejlepší studentskou práci pro rok 2017
Ve dnech 13. a 14. 9.2017 studenti naší fakulty, kteří byli úspěšní v 10. ročníku SVOČ, 
obhajovali své práce na soutěži celostátní. Naše fakulta vyslala soutěžící do všech  
vyhlášených sekcí. Účastníky byli dále studenti z PF MU, PF ZČU, UP a PF UK v Brati-
slavě.



23

Výsledky ve velmi náročné soutěži probíhající v 7 sekcích byly pro fakultu vynikající. 
Studenti fakulty získali 3 první místa. 
V sekci E - autorské právo, pracovní právo, rodinné právo prosadil svoji práci Matěj 
Tkadlec: Sdílená ekonomika: výzva pro právní úpravu závislé práce?
V tradičně silné sekci, v sekci G – trestní právo se na 1. místě umístila Hana Šimánová: 
Princip ne bis in idem ve světle aktuální judikatury.
V sekci J – soutěžní práce přihlášené studenty doktorských studijních programů – jsme 
získali 1. místo  díky autorské dvojici Mgr. Michaela Povolná - JUDr. Lucie Široká: 
Střet zájmů matky a plodu z pohledu práva (maternal-fetal conflict).
Dále jsme získali 6 třetích míst. V sekci A – teorie práva, ústavní právo, lidská práva 
takto uspěl Filip Horák: Problematika uchopení lidské důstojnosti v ústavním právu.
Ve smíšené sekci D a F – soukromé právo a civilní proces, mezinárodní právo soukromé 
– uhájila pro fakultu třetí místo Alžběta Slezáková: Důkazní břemeno v medicínsko-
právních sporech.
V sekci E – autorské právo, pracovní právo, rodinné právo – získal třetí místo pro PF UK  
Jakub Hálek: Autorskoprávní aspekty Let‘s Play videí. V uvedené sekci jsme ponechali 
jiným fakultám pouze druhé místo.
Také v sekci H – správní právo, finanční právo, národní hospodářství, právo sociálního 
hospodářství, právo životního prostředí – získal náš zástupce Matěj Komárek získal 
třetí místo za práci Výhody a nevýhody elektronické evidence tržeb.
V již zmiňované sekci J (doktorské práce) jsme prostřednictvím autorské dvojice Mgr. 
Lukáš Blažek - JUDr. Daniela Němečková získali další tří místo za práci Analýza revi-
ze retribuce 1948 s využitím statistických metod.
Velké poděkování patří i všem ostatním v našem týmu. Poděkování patří také všem 
pedagogům, kteří za fakultu zasedali v komisích sekcí a spolupracovali na organizaci 
a řízení soutěžního setkání. Další setkání se bude konat příští rok na PF Univerzity  
Palackého. 

Vědecké kvalifikace 

Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem
Oblast vědeckých kvalifikací zajišťovaná referátem pro profesorské a habilitační řízení 
se zaměřuje na administrativní stránku agendy habilitačních řízení a řízení ke jme-
nování profesorem. Aktivní činnost směřuje k tomu, aby během konání řízení probí-
hala koordinace jednotlivých úseků, jejímž  cílem je podporovat spolupráci uchazeče, 
předsedy a ostatních členů komise a oponentů řízení. V průběhu administrativního po-
stupu zajištění vědeckých kvalifikací dochází na fakultní úrovni k propojení činnosti 
referátu s útvary děkanátu Právnické fakulty Univerzity Karlovy. Pozornost je věnována  
i těm  útvarům Univerzity Karlovy, které se soustřeďují na zajištění řízení v závěrečné 
fázi jeho konání. Snahou je zdárná realizace průběhu řízení s cílem jeho úspěšného 
ukončení v souladu s požadavky vysokoškolského zákona, Habilitačního řádu Univerzi-
ty Karlovy a dalších předpisů. Podmínky v nich stanovené mají harmonizovat formální  
a obsahovou stránku řízení a vyváženě realizovat kritéria zakládající objektivní hodno-
cení uchazeče v souladu s požadavky fakulty a jednotlivých kateder, popř. odborných 



24

pracovišť. Naplnění náročných kritérií k přiznání vědeckých kvalifikací je nezbytným 
východiskem k pozitivnímu posouzení uchazeče hodnotící komisí. Po projednání dopo-
ručuje komise další postup a zařazení habilitačního řízení a řízení ke jmenování profe-
sorem na vědeckou radu fakulty.
V předešlých obdobích byla Právnická fakulta UK úspěšná v získávání akreditací a dlou-
hodobě se těší prestiži akreditování všech oborů. Jako jediná právnická fakulta v ČR 
se dnes může prokázat oprávněním vést habilitační řízení a řízení ke jmenování pro-
fesorem ve všech právních oborech. Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR 
prodloužilo platnost akreditace habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem 
pro obory Evropské právo, Mezinárodní právo, Mezinárodní právo soukromé a prá-
vo mezinárodního obchodu, Občanské právo, Obchodní právo, Pracovní právo a právo  
sociálního zabezpečení a Teorie, filozofie a sociologie práva až do 30. listopadu 2019. 
Akreditace k habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem byla v oborech 
Právo životního prostředí, Finanční právo a finanční věda, Právní dějiny, Římské právo, 
Správní právo a správní věda, Trestní právo, kriminologie a kriminalistika a Ústavní 
právo a státověda Právnické fakultě Univerzity Karlovy udělena na období do 31. pro-
since 2023.
V důsledku profilování fakulty jako vědecké a výzkumné instituce a dopadu na způsob 
financování vysokých škol je snaha soustředit úsilí na zvýšení vědecké úrovně akade-
mických pracovníků. Tato pozornost je věnována zejména podpoře  kariérního růstu 
uchazečů  o zvýšení vědecké kvalifikace. Dlouhodobě se vytvářejí předpoklady k inici-
ování těch řízení, která předkládají perspektivu pedagogických a vědeckých kvalit uči-
telů Právnické fakulty UK. Mimořádná úspěšnost řízení na fakultní i univerzitní úrov-
ni je dokladem toho, že zájem uchazečů zahajujících řízení je v souladu s náročným 
hodnocením ze strany kateder a představitelů oborů. Jejich úroveň je garancí, že jsou 
motivováni a podporováni ti pracovníci, kteří jsou si vědomi úspěšného naplnění svých 
profesních ambicí.
Vzhledem k těmto požadavkům, které jsou stanoveny univerzitními předpisy, předpo-
kládá oblast akademických kvalifikací významné prověření pedagogických a výzkumně-
-vědeckých schopností učitelů. Zájem o habilitační řízení je nyní vyrovnáván i zvýšenou 
snahou směřující k naplnění kritérií na dosažení profesorské akademické hodnosti. Na 
fakultu se rovněž obracejí uchazeči z jiných právnických fakult a odborných pracovišť, 
kterým fakulta poskytuje možnost zahajovat a vést jejich řízení při zachování obvyklých 
nároků na úroveň uchazečů. Důraz je však  kladen zejména na habilitační a jmenovací 
řízení vlastních pracovníků. Při splnění standardních podmínek je dán prostor rovněž 
také všem mimofakultním uchazečům.
Ve stanoveném právním rámci jsou fakultou podporována všechna řízení, jejichž ucha-
zeči splňují náročná kvantitativní a kvalitativní kritéria s cílem zajištění generační stabi-
lity pracovníků. Prostřednictvím harmonického vyvažování habilitačních a jmenovacích 
řízení je zachovávána rovnováha perspektivních i stabilizujících faktorů fakulty. Počet 
žádostí o vědecké kvalifikace dokládá, že se tento záměr daří naplňovat a odborná úro-
veň učitelů roste. Tato náročnost je nezbytná k akreditaci a zabezpečení kvality výuky  
v magisterském a doktorském studijním programu Právnické fakulty UK.



25

Část III. Zahraniční vztahy Právnické fakulty Univerzity Karlovy v roce 2017

V roce 2017 bylo ve vztahu k zahraničním aktivitám Právnické fakulty UK pokračováno 
v trendech započatých již v předcházejících obdobích a jednotlivé dílčí činnosti směřo-
valy k naplňování cílů vytčených v Dlouhodobém záměru Právnické fakulty Univerzity 
Karlovy na léta 2016 – 2020. 

Přehled konkrétních činností

Mobilita akademických pracovníků
V této oblasti je možné poukázat na trend meziročního mírného zvyšování počtu výjez-
dů akademických pracovníků PF UK i počtu  těch, kteří do zahraničí vycestovali. 
Celkem došlo v roce 2017 ke 327 výjezdům 118 různých převážně učitelských a vědec-
kých pracovníků . Oproti roku 2016, kdy proběhlo 323 evidovaných výjezdů 115 růz-
ných pracovníků PF UK, jde o nárůst.  Řada pracovníků tudíž měla možnost vycestovat  
do zahraničí v roce 2017 vícekrát ( viz Příloha č. 27). Převažujícím účelem zahraničních 
cest akademiků je účast na konferencích a dalších odborných setkáních; dále následují 
výzkumné pobyty, výukové pobyty (mimo jiné se stejně jako v předešlém roce uskuteč-
nilo 7 výukových pobytů financovaných z prostředků Erasmu+) a cesty za účelem účast-
nit se na vědeckých radách, při obhajobách atd. Výjezdy akademických pracovníků jsou  
v rozhodující míře finančně podporovány z projektů PROGRES, z ostatních grantů,  
Institucionálního plánu PF UK a v neposlední řadě také z rozpočtu PF UK prostřed-
nictvím zahraničního oddělení. Zcela mimořádně bylo možno řadu mobilit podpořit  
i z prostředků tzv. ukazatele D (Podpora internacionalizace), které byly alokovány na 
PF UK prostřednictvím rektorátu UK v průběhu roku 2017.
Počty přijíždějících zahraničních pracovníků v roce 2017 rapidně oproti předchozím  
létům vzrostly. Velkou zásluhu na tom má mimo jiné i významný evropský kongres 
International Society for Labour and Social Security Law (o jeho konání se zasloužila  
zejména katedra pracovního práva a práva sociálního zabezpečení PF UK). Proběhla  
i celá řada dalších mezinárodních konferencí s vyšším počtem hostů, takže v celkovém 
součtu bylo na PF UK v období roku 2017 evidováno zhruba 500 zahraničních hostů 
(oproti 142 v roce 2016). K tomuto potěšujícím nárůstu přispěla i přijetí zahraniční od-
borníků  účastnících se na výuce, na výzkumu,  společných jednáních o další spolupráci 
či realizovaných v rámci zdvořilostních návštěv. S hojnou mezinárodní účastí se konal 
též 5. česko-německý festival práva Praha-Pasov či výukový program pro 60 právníků 
z Iráku. Doba trvání jednotlivých návštěv zpravidla nepřesahovala 3 dny, s výjimkou 
některých výzkumných pobytů na základě meziuniverzitních programů, dále programů 
letních škol a blokové výuky zahraničních profesorů, kdy se doba pobytu obvykle pohy-
bovala v rozmezí 1-4 týdnů. Mezi významnými zahraničními osobnostmi, které PF UK  
v roce 2017 navštívily, lze např. zmínit Christophera Vajdu, soudce SDEU. 
Jako destinace pro výjezdy zcela rozhodujícím způsobem převažují země EU (91,5 %), 
velký podíl zahraničních cest připadá zvláště na Německo (21,5 %) a Slovensko (19 
%). Hosté na PF UK přijíždějí hojně také z dalších  zemí EU.  V roce 2017 PF UK rov-
něž formou vysílání či přijímání pracovníků navazovala, udržovala, resp. dále rozvíjela 
intenzivní vztahy s pracovišti v zemích mimo tuto oblast (zejména s USA, Čínou, Kana-
dou, Tchaj-wanem, Ruskem, cesta byla uskutečněna i do Spojených arabských emirá-



26

tů; na evropský kongres pracovního práva a práva sociálního zabezpečení přicestovalo  
z mimoevropských zemí také mnoho účastníků).
Specifickou a početně bohatou formu akademické mobility představují cesty akademi-
ků v rámci meziuniverzitních či fakultních smluv. Meziuniverzitní a fakultní dohody 
tvoří významný nástroj zahraniční spolupráce na principech reciprocity. V roce 2017  
se uskutečnilo celkem 19 výzkumných či výukových pobytů pracovníků PF UK v zahra-
ničí. Recipročně bylo přijato 8 pedagogů a vědců z partnerských institucí. Univerzitní 
(mezifakultní) výměna formou studijních či výukových pobytů učitelů již tradičně po-
kračovala s UNI Passau, Regensburg, Hamburg, Humboldt Universität Berlin, Universi-
ty College Cork či NOVA Southeastern University, nově se objevily i některé další part-
nerské vazby, které nebyly doposud tolik využívány (např. Atény, Bayreuth). 
Detailní přehled jednotlivých mobilit zaměstnanců PF UK a hostů, kteří na PF UK  
přicestovali ze zahraničí, je možno nalézt v Příloze č. 27.

Jmenování hostujících profesorů na PF UK
Při PF UK působí na základě jejich jmenování rektorem v roce 2017 nově 5 dalších 
hostujících profesorů, kteří doplňují 8 hostujících profesorů jmenovaných v předchozím 
roce (navíc historicky i prof. Wolfgang Hromadka z UNI Passau, byť k jeho jmenování 
došlo ještě za dřívějších pravidel). V roce 2017 byli hostujícími profesory na PF UK 
jmenováni následující zahraniční odborníci: prof. Bazyler (UNI Chapman), prof. Grimes 
(UNI York), prof. MacIntyre (UNI Cork), prof. Santucci (UNI Trento), prof. Wieshaider 
(UNI Wien). Doplnili tak již dříve schválené hostující profesory, kterými jsou prof. Alexy 
(UNI Kiel), prof. Geistlinger (UNI Salzburg), prof. Ivor (PEVŠ), prof. Kerschner (UNI 
Linz), prof. Martucci (UNI Paris II), prof. Maschmann (UNI Regensburg), prof. Paschke 
(UNI Hamburg), prof. Radecki (Polská akademie věd). Vědeckou radou PF UK byl navíc 
v zimním semestru 2017 schválen návrh na jmenování dalších 3 hostujících profesorů, 
jejichž jmenování následně odsouhlasil rektor UK, a to k 1. 2. 2018: prof. Bogdan (UNI 
Lund), prof. Götting (UNI Dresden), prof. Hugenholtz (UNI Amsterdam). Stávající hos-
tující profesoři působí na 10 různých katedrách a ústavech (KObchP, KSprP, KPŽP, KTe-
oP, KEP, KMPV, KPPPSZ, KTrP, KPS, ÚPD). Zastupují přední zahraniční univerzity zemí, 
jejichž právní kultura má pro české právní vzdělávání i praxi zásadní význam či může 
nabízet zajímavé komparativní přístupy (Německo, Polsko, Rakousko, Francie, Sloven-
sko, USA, Velká Británie, Irsko). Nově navrhovaní hostující profesoři by měli působit při 
KOP, KObchP a ÚPAPPPS.

Mobilita administrativních pracovníků
Administrativní mobilita probíhá pouze omezeně, a to s ohledem na její nižší akade-
mický efekt a často i jazykové bariéry. Je uskutečňována převážně v rámci programu 
Erasmus+. PF UK se podílela v roce 2017 na zajištění přijetí delegace administrativních 
zaměstnanců polských univerzit na UK (PF UK navštívilo 9 zahraničních koordinátorů 
Erasmu a pracovníků zahraničních či PR úseků univerzit). Z PF UK vycestovali v roce 
2017 do zahraničí opakovaně 2 pracovníci zahraničního oddělení, 7 výjezdů uskuteč-
nily zaměstnankyně knihovny a v jednom případě do zahraničí vyjela  pracovnice od-
dělení vědy.



27

Mobilita studentů – výměnné pobyty
Počet studentů vyjíždějících v kalendářním roce 2017 s programem Erasmus+ je 284, 
z toho 149 v letním semestru 2017 a 135 v zimním semestru 2017 (z toho bylo 9 stu-
dentů v roce 2017 na praktické stáži v rámci programu Erasmus+). Pokračuje trend, 
kdy mnoho studentů své výjezdy zkracuje ze dvou na jeden semestr (v řadě případů  
i studenti zcela odřekli výjezdy, na něž byli vybráni). Přijíždějících studentů v programu 
Erasmus+ bylo v kalendářním roce 2017 233 (v letním semestru 2017  105 studentů, 
v zimním semestru 2017 128 studentů). Je realizován vyšší počet jednosemestrálních 
cest. Potěšující je, že s programem Erasmus+ v roce 2017 vycestovalo 9 doktorandů.
Pro přijíždějící zahraniční výměnné a free-mover studenty PF UK organizuje anglicko-
jazyčný program Czech Legal System in European Context. V roce 2017 nabídl tento 
program celkem již 24 předmětů, doplňkově je nabízen během obou semestrů také 
základní kurz českého jazyka.  
Mimo program Erasmus+ se PF UK podílí především na studentské mobilitě na základě 
meziuniverzitních a fakultních smluv (zpravidla výměny v trvání jednoho semestru), 
eventuálně na free-mover mobilitě. V jejich rámci  PF UK během kalendářního roku 
2017 vyslala do zahraničí 41 studentů a přijala 37 cizinců. Řada studentů, převážně 
doktorandů, však vycestovala s podporou fakulty i na krátkodobější pobyty za účelem 
výzkumu (14 studentů).
V programu Erasmus+ převládá spolupráce s anglickojazyčnými univerzitami (Vel-
ká Británie, Irsko, Benelux, Skandinávie); následovuje oblast německojazyčná (SRN,  
Rakousko, částečně Švýcarsko) a francouzskojazyčná (Francie, valonská Belgie,  
částečně Švýcarsko). Menší zájem je stejně jako v předešlých letech o Španělsko a Itálii 
(na rozdíl od Portugalska, kde ale již v dnešní době probíhá výuka převážně anglicky  
a zájem studentů PF UK o Portugalsko je na vzestupu). V režimu meziuniverzitních dohod  
je nejčastější spolupráce s univerzitami v Austrálii, na Novém Zélandu, v Peru, Mexiku, 
Lucembursku, SRN a Kanadě, kde je obousměrná mobilita studentů hojná a zájem stu-
dentů je konstantní, popř. má dokonce stoupavou tendenci (zejména u incoming mo-
bility). V režimu fakultních dohod je největší zájem o mobilitu do/z USA, Číny, Izraele  
a Ruska. Vyjíždějící studenti PF UK jsou zpravidla podpořeni z Fondu mobility UK, 
popř. z Institucionálního plánu PF UK či z prostředků programu Erasmus+, mimořádně  
v roce 2017 též v některých případech z tzv. Podpory internacionalizace (ukazatel D). 
Někteří studenti však vyjíždějí či na PF UK naopak přijíždějí jako free-movers, tj. veške-
ré náklady pobytu si hradí z vlastních zdrojů.
Někteří studenti získávají prostředky ze stipendií poskytovaných v rámci dohod MŠMT. 
Takto bylo v roce 2017 vysláno 7 studentů na jazykové letní školy (2ffx Maďarsko,  
4x Rusko, 1x Korea). 1 studentka strávila  prostřednictvím MŠMT celý semestr v Číně 
(UNI Wuhan).
V případě semestrálních a celoročních výjezdů našich studentů je očekáváno plnění 
studijních povinností v podobě složení přiměřeného počtu zkoušek a zejména studium   
Z každého pobytu vzniká podrobná zpráva, která podává informaci o studijních i prak-
tických aspektech pobytu a je se souhlasem dotyčného studenta k dispozici na zahranič-
ním oddělení pro další tájemce o obdobné výjezdy v budoucnu.



28

Cotutelle, double degree programy a mezinárodně uznávané 
kurzy LL.M.
V roce 2017 byl úspěšně ukončen jeden doktorát pod dvojím vedením (dr. Broulík, 
školitel za PF UK doc. Kühn, ve spolupráci s UNI Tilburg). Momentálně probíhá jed-
na další cotutelle (Mgr. Muellerová, školitel na PF UK prof. Tomášek, ve spolupráci  
s UNI Toulouse-Capitole). PF UK tuto formu studia aktivně podporuje, na druhou stranu  
je nutné, aby zájem o zahájení doktorátu pod dvojím vedením vycházel především  
od konkrétních studentů a jejich školitelů.
Dual degree program má PF UK navázaný s NOVA Southeastern University („NSU“  
- Florida, USA). Ten kombinuje možnost výměnného pobytu během studia s možností 
získat po absolvování standardního studia na domovské univerzitě ve zkrácené době 
a za zvýhodněných podmínek i dodatečný titul udělovaný partnerskou univerzitou 
(LL.M. na PF UK, J.D. na NSU). V roce 2017 se na NSU tohoto programu účastnili  
4 absolventi PF UK a 2 pregraduální studenti.
Mezinárodně uznávané kurzy LL.M. probíhaly v roce 2017 na PF UK ve dvou speci-
alizacích: The Law and Business in the Czech Republic and Central Europe, resp. In-
ternational Human Rights Law and Protection of Environment. V rámci kurzů LL.M. 
vyučovali vedle řady interních i externích vyučujících z ČR také významní pedagogové 
ze zahraničí - prof. Bogdan (UNI Lund), prof. Geistlinger (UNI Salzburg), prof. Siehr 
(UNI Zürich a Max Planck Institut) či prof. Künnecke (UNI Brühl). Další specializace 
Health and Law nebyla v roce 2017 otevřena v anglickém jazyce, ale na jejím základě 
byly otevřeny (v gesci zahraničního oddělení) dva českojazyčné moduly: Zdravotnické 
právo a Sportovní právo. 

Programy tzv. Úvodů do právních systémů cizích států a další 
výuka ve spolupráci se zahraničními univerzitami
K přípravě studentů na zahraniční studijní pobyty přispívá kvalifikovaná domácí pří-
prava. K tomu slouží mimo jiné též absolvování povinných jazykových kurzů a dalších 
navazujících předmětů, které jsou na PF UK nabízeny ve velkém rozsahu katedrou ja-
zyků, a dále každoroční pořádání výběrových předmětů v cizích jazycích vyučovaných 
pedagogy ze zahraničí. 

V roce 2017 to byly:
• Úvod do anglického práva (UNI Cork, UNI York) – dr. Parkes, prof. Grimes,  

dr. Frinta;
• Úvod do práva USA – (UNI NOVA Southeastern, Florida) – prof. Dobson,  

dr. Štefko.
Předměty Úvod do německého, resp. francouzského práva nebyly v tomto roce  
nabízeny, ale nadále se předpokládá jejich oživení pro následující akademické ročníky  
(v případě spolupráce s UNI Paris II je v jednání příprava zcela nového, patrně akredi-
tovaného, joint či double degree programu).



29

Další významné aktivity v oblasti zahraniční spolupráce PF UK
V roce 2017 pořádala PF UK, resp. její katedry a další odborná pracoviště celou řadu 
konferencí a sympózií se zahraniční účastí. Zmínit je možno především „International 
Society for Labour and Social Security Law: XII European Regional Congress“ (KPPPSZ) 
či konferenci „Míra důkazů“ (CPK).
 Proběhl 5. ročník prestižního Česko-německého festivalu práva Praha-Pasov, který byl 
pořádán ve dnech 18.-24. 9. 2017 ve spolupráci s UNI Pasov. Celkem se akce zúčastnilo 
v Pasově a v Praze 29 referujících akademiků a praktiků a 92 studentů z ČR a Německa. 
Součástí programu byly např. i exkurze do Senátu Parlamentu ČR či k Landesgerichtu 
v Pasově. Uskutečnění projektu bylo možné díky štědré podpoře řady sponzorů: Čes-
ko-německého fondu budoucnosti, AK Giese & Partner, s.r.o. - organizační složka, AK 
bpv BRAUN PARTNERS, s.r.o., Wolfgang-Hromadka-Stiftung, AK Kříž a partneři, s.r.o., 
Česko-bavorské vysokoškolské agentury a dalších.
V roce 2017 byla již tradičně zajištěna letní škola akreditovaná u American Bar Asso-
ciation (14. ročník Letní školy South Texas ve spolupráci se South Texas College of 
Law, Houston, a Consortium for Innovative Legal Education). V jejím rámci na Právnic-
kou fakultu UK přijelo 34 amerických studentů a 6 vyučujících. Bývalý projekt letních 
škol s University of San Francisco byl nadále nabízen v pozměněné podobě tzv. letních 
praktických stáží. PF UK tak pro studenty z USF uspořádala týdenní úvodní orientační 
program (včetně exkurzí, např. k Městskému soudu v Praze) a snažila se poskytnout 
základní podporu i k navazujícím stážím, které studenti z USA v České republice absol-
vovali mimo fakultu (celkem 5 studentů umístěných v prestižních advokátních kance-
lářích v Praze).

V letním semestru 2017 proběhlo několik mimořádně nabídnutých předmětů  
vyučovaných zahraničními odborníky:

• Law in Information Techniologies – prof. Lyon;
• Holocaust, Genocide and the Law – prof. Bazyler;
• American Judicial System Meets the Czech Republic Legal System – dr. Kolker;
• Current Issues in U.S. Intellectual Property Law – prof. Trimble.

Katedrou evropského práva byla opět zorganizována exkurze k Soudnímu dvoru EU. 
Se zásadním přispěním katedry mezinárodního práva se daří vysílat naše studenty  
i na obvykle tříměsíční stáže ke Stálé misi ČR při OSN v New Yorku (organizace: prof. 
Šturma, dr. Honusková). 
Odborné katedry PF UK jsou s administrativní podporou zahraničního oddělení zodpo-
vědné rovněž za přípravu a zapojení fakultních týmů do moot courtových soutěží v ČR 
a v zahraničí. Zcela mimořádného úspěchu dosáhl studentský tým PF UK mentorovaný 
doc. Balašem v FDI International Arbitration Mootu, když v jeho celosvětovém finále 
v Bostonu obsadil celkově druhé místo v konkurenci více než 100 univerzit z celého 
světa. 



30

V úplném výčtu se studentské týmy PF UK zúčastnily v roce 2017 těchto meziná-
rodních soutěží: 

• FDI International Arbitration Moot;
• Williem C. Vis International Commercial Arbitration Moot Court;
• Phillip C. Jessup International Law Moot Court Competition;
• Central and Eastern European Moot Competition;
• European Human Rights Moot Court Competition;
• Nelson Mandela Moot Court;
• Consensual Dispute Resolution Competition.

Pod gescí proděkana pro doktorský studijní program prof. Dvořáka pokračoval anglic-
kojazyčný Ph.D. program.
Právnická fakulta zůstává nadále (samostatně či prostřednictvím UK jako celku)  
zapojena do celé řady mezinárodních sítí zaměřených na podporu vzájemných kontaktů  
v oblasti výuky, zlepšování podmínek pro výzkum nebo usnadnění mobility (např. SAR-
FAL, CEEPUS, , EUROPAEUM, AEL IUCN, ACADEMIA atd.). 

Personální, finanční a prostorové zabezpečení zahraničních 
záležitostí
Zahraniční úsek je řízen proděkanem pro zahraniční záležitosti prof. JUDr. Milanem 
Damohorským, DrSc 
Organizační stránku činnosti zajišťuje zahraniční oddělení s vedoucím JUDr. Davidem 
Kohoutem, Ph.D. Zaměstnaneckou mobilitu zpracovává Mgr. David Sanetrník. O agen-
du spojenou se studentskou mobilitou mimo program Erasmus+ pečuje paní Renata 
Beranová. 
Do zahraničního oddělení je začleněn také referát programu Erasmus+ (Ing. Svatava 
Marešová a paní Marie Konečná), který zajišťuje běžnou agendu vysílání a přijímání 
studentů v rámci tohoto programu, podílí se na učitelské mobilitě Erasmus+ a zajišťuje 
rovněž po administrativní stránce průběh kurzu „Czech Legal System in European Con-
text“. Referát metodicky a informačně spolupracuje se studijním oddělením.
Hlavním garantem mezinárodně uznávaných kurzů LL.M. je proděkan pro zahraniční 
záležitosti prof. Damohorský, každý modul má ještě svého zvláštního odborného garan-
ta (prof. Pauknerová, prof. Kuklík, doc. Scheu).
Finanční hospodaření zahraničního úseku bylo zajištěno z více zdrojů a bylo celkově 
vyrovnané. Vedle vlastních prostředků fakulty byly velmi podstatnými zdroji financí pro 
realizaci aktivit se vztahem k zahraničí především projekty PROGRES, institucionální 
plán, výnosy LL.M., tzv. specifické vysokoškolské výzkumy, příspěvek od Česko-němec-
kého fondu budoucností a dalších sponzorů (v případě Festivalu práva) a další granty.



31

Shrnutí a závěry
Celkově je možno hodnotit aktivitu PF UK na mezinárodním poli v roce 2017 velmi  
pozitivně. Vedle pokračování v již dříve započatých programech mezinárodní spolu-
práce se podařilo zajistit jmenování 5 hostujících profesorů a připravit podklady pro 
jmenování dalších 3. Dále se uskutečnil zdařilý Festival práva. Dařilo se udržet vysokou 
míru studentské i učitelské mobility, vysoký je i počet studentských mezinárodních sou-
těží, jichž se fakulta účastní. Velmi pozitivně je možno hodnotit také skutečnost, že po-
čet vyjíždějících a přijíždějících studentů i odborných pracovníků je vcelku vyrovnaný,  
v případě mobility akademiků v roce 2017 dokonce převážily příjezdy nad výjezdy  
(výrazně je tato skutečnost ovlivněna pořádáním velkého evropského kongresu pracov-
ního práva, jinak by počty výjezdů i příjezdů byly zhruba vyrovnané).
V tomto směřování byl zahraniční úsek opět podporován vedením PF UK  
v čele s děkanem prof. Kuklíkem i jednotlivými odděleními a odbornými pracovišti  
fakulty. Velmi důležitá je pro zahraniční úsek i podpora a pomoc katedry jazyků vedené 
doc. Chromou. Ocenit je vhodné také velmi dobrou spolupráci se studentskými spolky 
na PF UK.
Na univerzitní úrovni je nutné zmínit velmi efektivní spolupráci s prorektorem UK 
pro zahraniční záležitosti prof. Škrhou a se zahraničním odborem RUK pod vedením  
dr. Škrábalové, s pracovníky evropské kanceláře RUK vedenými dr. Herglovou a též  
s organizačním oddělením RUK (vedoucí Bc. Barnová), odborem vnějších vztahů RUK, 
centra celoživotního vzdělávání RUK a dalšími.



32

Část IV. Prezentace fakulty zaměřená na uchazeče

PF UK se účastnila veletrhu Gaudeamus v Praze v lednu 2017, veletrhu pražských veřej-
ných vysokých škol v únoru 2017 v Karolinu, veletrhu Gauedamus v Brně v říjnu 2017,  
Informačního dne UK v listopadu 2017 na Albertově. 
Fakulta pořádala vlastní Den otevřených dveří (DOD) v únoru 2017. 
Z dotazníkového hodnocení, které provedli přijatí uchazeči, je již na první po-
hled patrné, že DOD měl co do návštěvnosti potenciálních uchazečů o studi-
um největší úspěch. Podílem přijatých uchazečů téměř dvojnásobně překo-
nal i týdenní komerční veletrh Gaudeamus v Brně a dvoudenní Gaudeamus  
v Praze.
Ve srovnání s rokem 2016 narostl počet přijatých uchazečů, kteří navštívili alespoň jed-
nu prezentační akci, o 6 % (z 64 % v roce 2016 na 70 % v roce 2017).
Pro uchazeče je zřízena facebooková stránka. Ta je využívána jednak jako informač-
ní kanál pro potenciální uchazeče a též jako prostředí pro odpovědi na konkrétní  
dotazy uchazečů, které souvisejí s probíhající komunikací prostřednictvím zprávy na FB  
a emailem.

Elektronická prezentace fakulty orientovaná k právnické  
i neprávnické veřejnosti
Základním médiem je webová stránka fakulty na adrese www.prf.cuni.cz.
Stránka měla 873 zhlédnutí v roce 2017. Nejčastěji se zobrazovaly informace pro ucha-
zeče a nejvíce se vyhledávalo slovo „harmonogram“.

Přehled přístupů za rok 2017



33



34

Dalším médiem je facebooková stránka Právnické fakulty UK.
FB fakulty - počet „lajků“ k 21. 12. 2016 – 4500 (trvalý nárůst i v počtu sledujících)

Prezentace fakulty orientovaná k absolventům
Již od jarních promocí 2015 jsou všichni absolventi žádáni o vyplnění dotazníku  
registrovaného u ÚOOÚ, jehož smyslem je získat emailový kontakt na absolventy a pře-
hled o jejich uplatnění bezprostředně po skončení studia. Návratnost dotazníků je 75%.  
Po zpracování databáze byli absolventi již přímo informování mimo jiné i o fakultních 
akcích, jež by pro ně mohly být  zajímavé.
Existuje vysoký podíl našich absolventů, kteří sledují a komentují dění na fakultě pro-
střednictvím fakultní facebookové stránky. PF UK je v emailovém kontaktu s většinou 
absolventů od roku 2005 (v prosinci jim bylo zasláno první číslo fakultního zpravoda-
je). Zpravodaj je vydáván v elektronické podobě a je ke stažení na: http://www.prf.
cuni.cz/res/dwe-files/1404054470.pdf



35

Část V. Technický a hospodářský rozvoj

Pro zajištění hlavní činnosti PF UK, tj. být, v souladu se zákonem o vysokých školách, 
nejvyšším článkem vzdělávací soustavy, vrcholným centrem vzdělanosti, nezávislého 
poznání a tvůrčí činnosti, působilo i v roce 2017 na PF UK několik logistických faktorů:    

Rozdělení finančních prostředků. 
Dne 11. 5. 2017 schválil AS PF UK rozdělení finančních prostředků fakulty (rozpočet) 
na rok 2017 s plánovanými náklady (výdaji) a výnosy (příjmy) ve výši 239 771 tisíc 
Kč jako rozpočet vyrovnaný. Na straně nákladů rozpočet předpokládal rozdělení pro 
hlavní činnost ve výši 238 659 tisíc Kč a pro doplňkovou činnost ve výši 1 112 tisíc Kč. 
Na straně výnosů rozpočet počítal s příjmy z hlavní činnosti ve výši 235 860 tisíc Kč  
a z doplňkové činnosti ve výši 3 911 tisíc Kč. Plnění rozpočtu bylo pravidelně kon-
trolováno, k 31. 12. 2017 vykázalo hospodaření PF UK zisk ve výši 3 230 tisíc Kč.  
Po schválení účetní závěrky za rok 2017 za celou UK bude tento přebytek převeden  
do fondů fakulty.

Vnitřní správa PF UK
Vnitřní správu –logistiku zajišťovalo 81 (včetně 14 pracovníků knihovny) pracov-
níků děkanátu v čele s tajemníkem fakulty. Organizačně je aparát fakulty rozčleněn  
do 8 oddělení (ekonomické, počítačové techniky, pro vědu, výzkum a edici, pro všeo-
becné věci, pro zahraniční záležitosti, provozní,  studijní a zaměstnanecké), 4 referátů  
(investiční, pro další vzdělávání právníků-Juridikum, pro profesorské a habilitační řízení  
a pro celoživotní vzdělávání (CŽV), studentskou vědeckou a odbornou činnosti (SVOČ), 
univerzitu třetího věku (U3V) a ceny). Pracovištěm fakulty pro spravování odborných 
informačních fondů a zpřístupňování elektronických informačních zdrojů je knihovna, 
která poskytuje knihovnickoinformační služby i pro veřejnost. V čele 6 oddělení, 4 refe-
rátů a  knihovny byli pracovníci s vysokoškolským vzděláním. 

Provozně investiční akce
V roce 2017 byl vybrán zhotovitel akce ,,Stavební úprava oběžného výtahu – Paternos-
ter“, jejímž cílem je znovu zprovoznění stávajícího oběžného výtahu, který nejenom, 
že usnadní mobilitu studentů v rámci budovy, ale také výrazně přispěje k zachování 
původního rázu objektu. Realizace zakázky bude trvat celkem 10 měsíců, přičemž bude 
dokončena v březnu roku 2018.
Dále probíhaly přípravné práce na dvou velkých investičních akcích: 
„UK– PF Kotelna“ (investiční akce) s registračním číslem id. č. EDS 133D 21E 000031, 
v případě této akce proběhla příprava zadávací dokumentace a následná soutěž s výbě-
rem zpracovatele projektové dokumentace.
„UK – PF Oprava fasády a oken“ (neinvestiční akce), byla zastavena a dále navržena pro 
zařazení do nového dotačního programu, který bude vyhlášen pro následující období 
MŠMT.



36

Neméně významnou akcí, kde jsme vybrali zhotovitele na podzim roku 2017, a která 
byla i koncem téhož roku ukončena, je akce „Oprava vybrané části ležaté kanalizace“  
ve 2. suterénu budovy PF UK.
Za provozu bylo též realizováno velké množství prací menšího rozsahů a to ať už  
k odstranění havarijního stavu nebo naopak k zlepšení vybavenosti pracovišť a student-
ského zázemí. 

Další využití budovy nad běžný provozní rámec
Jednotlivé prostory budovy PF UK jsou v průběhu roku zapůjčovány i pronajímány ne-
jenom k další výuce, již zajišťují např. studentské spolky apod., ale i k pořádání dalších 
vzdělávacích akcí pořádaných právnickými profesními organizacemi (např. notářská 
komora atd.). Zároveň jsou prostory PF UK využívány smluvně, ke komerčním aktivi-
tám, jež však nejsou v rozporu s provozní činností ani etickým kodexem budovy PF UK. 

V roce 2017 byly v prostorách PF UK organizovány tyto konference velkého rozsahu: 
Astronomického ústavu AV ČR (European Week of Astronomy and Space Sciences) (25. 
6. - 1. 7. 2017.), Académie Internationale Du droit et de la Santé mentale (9. 7. - 14. 
7. 2017) či ICAME (24. 5. - 28. 5. 2017) a zároveň filmová natáčení Stillking Features  
(3. 2. - 5. 2. 2017) a Film Makers (25. 11. 2017). Všechny (nejenom výše uvedené) 
doplňkové aktivity přinesly více než 1 500 000,- Kč do rozpočtu PF UK.



37

Část VI. Knihovna

V roce 2017 vstoupil v platnost nový Provozní a výpůjční řád knihovny, který krom 
jiného sjednotil výpůjční lhůty v rámci UK. Personál knihovny se krom běžné agendy 
věnoval přesunům knihovních jednotek do skladů a také se zahájila obsahová probírka 
fondu.

Knihovní a informační fondy, jejich organizace a ochrana
Knihovní fond ke dni 31. 12. 2017 obsahoval 174 524 evidovaných knihovních jedno-
tek. Roční inventovaný přírůstek činil 3771 svazků, z toho 2951 knih, 30 e-knih a 790 
vázaných časopisů. Kvalifikačních prací bylo přijato do knihovního fondu 923. Odepsá-
no bylo 1268 jednotek (zastaralé, neodpovídající fondu a ztracené; včetně 268 disertací 
předaných do Archivu UK). Dále bylo do Archivu UK odevzdáno ve dvou etapách 1494 
rigorózních a 555 diplomových prací. Celkem bylo v letech 2016 a 2017 převedeno do 
Archivu UK 6460 kvalifikačních prací z let 1972-2012. V roce 2017 bylo v knihovně 
k dispozici uživatelům 225 titulů periodik, z toho pouze v tištěné formě 92, pouze  
v elektronické formě 22. Téměř se zdvojnásobil počet titulů, které jsou dostupné jak  
v klasické tak elektronické podobě, tj. 111 titulů.
Studenti a vyučující měli k dispozici 16 právnických databází, 2 kolekce právnických 
časopisů a další multioborové informační zdroje prostřednictvím centrálního portálu 
EIZ UK. 
Revize knihovny proběhla ve Studovně II v termínu od 10. do 28. července. Bylo zrevido-
váno celkem 23419 svazků ve volném výběru. Nebylo nalezeno 20 knihovních jednotek.

Služby
V roce 2017 byla knihovna otevřena 260 dní. Od pondělí do pátku byla provozní doba 
od 9.00-20.00 hod. Sobotní provoz byl od 9.00-16.00. Počet jednotlivých návštěv uživa-
telů v prostorách knihovny podle počítadla turniketu byl 132998 vstupů, což je zhruba 
o 6 tisíc méně, než v loňském roce. Největší zájem o návštěvu knihovny byl v měsíci 
březnu, následně pak v květnu. 
Detaily ke struktuře uživatelů, typů výpůjček najdete v Příloze č. 28.
Knihovna připravila různé typy akcí k propagaci jak prostorů knihovny, tak jejích  
služeb, především elektronických. Největší zájem byl o tradiční exkurze pro 1. ročník, 
kterých se zúčastnilo 264 studentů. Horší účast byla na seminářích s tématem Vyhle-
davač UKAŽ, kdy dorazilo 6 posluchačů a na další dva termíny již nikdo. Po marketin-
govém přejmenování a přepracování na „Jak napsat diplomku“ se dostavilo 21 zájem-
ců. Přednášku „Průvodce čtenářským kontem“ poprvé navštívili 4 zájemci, na druhém 
termínu už zájem nebyl. Zatím největší zájem byl o přednášku „Elektronické zdroje  
v kostce“, kterou si vyslechlo 26 studentů. Besedy Zajímavosti a nástrahy genealogie  
se zúčastnili dva zástupci veřejnosti/studentů.



38

Část VII. Informační technologie

Hodnocení výuky studenty za ak. rok 2016/2017
Vzhledem k tomu, že fakulta neměla v roce 2016/2017 vnitřní předpis ani opatření 
děkana, byl rámcovým předpisem univerzitní Řád pro hodnocení výuky studenty UK. 
Podrobnosti a způsob realizace HVS v magisterském studijním programu v akademic-
kém roce 2016/2017 byl v kompetenci poradních orgánů děkana Evaluační komise  
 (zasedání 14. 3. 2016) a Komise pro informační technologie (zasedání 4. 11. 2016), 
které po zhodnocení obsahové a  technické stránky předchozího ak. roku a po zapraco-
vání zkušeností z předchozích let upravily znění a pořadí otázek.  
Otázky se zaměřily na následující oblasti (doplňující instrukce byly včleněny do modulu 
HVS v SIS); pětistupňová slovní škála hodnocení se pouze pro statistické vyhodnocení 
transformovala na číselnou škálu 1 (nejlepší) – 5 (nejhorší).

1) Obsahový a odborný přínos semináře/přednášky
Hodnoťte prosím přínos semináře či přednášky v rámci předmětu, nikoliv přínosnost 
předmětu jako takového. Například u zmrzlinářského práva nehodnoťte přínos zařa-
zení předmětu do osnov, ale to, jak přínosný byl seminář / přednáška pro vaše znalosti 
zmrzlinářského práva.
Po odborné a obsahové stránce byla výuka Přínosná-Spíše přínosná-Průměr-Spíše nepří-
nosná-Nepřínosná
2) komunikativnost učitele ve vztahu ke studentům
Hodnoťte prosím to, jak učitel komunikoval během hodin (zda byla možnost pokládat 
dotazy, jak na ně vyučující reagoval aj.) i mimo hodiny (komunikace a odpovídání na 
e-maily aj.)
Komunikativnost vyučujícího hodnotím jako Dobrou-Spíše dobrou-Průměr-Spíše špat-
nou-Špatnou
3) srozumitelnost a uspořádanost výuky
Hodnoťte prosím, zda byla látka vysvětlena přehledně, jasně a srozumitelně, přiměře-
ně ročníku a pokročilosti ve studiu.
Srozumitelnost seminární výuky / přednášky hodnotím jako Dobrou-Spíše dobrou-Prů-
měr-Spíše špatnou-Špatnou
4) připravenost učitele
Hodnoťte prosím, zda byl vyučující na hodiny připraven, zda byl výklad strukturova-
ný, případně zda měl připraveny aktivity či učební pomůcky aj.
Připravenost učitele hodnotím jako Dobrou-Spíše dobrou-Průměr-Spíše špatnou-Špatnou
5) zajímavost a podnětnost výuky
Hodnoťte prosím, nakolik vám výuka přišla zajímavá, podnětná, zda vás motivovala  
k dalšímu studiu, zda jste se na výuku těšili aj.
Zajímavost a podnětnost výuky hodnotím jako Dobrou-Spíše dobrou-Průměr-Spíše špat-
nou-Špatnou



39

6) dochvilnost učitele
Hodnoťte prosím, zda vyučující chodil na začátek výuky včas, zda případné pozdní 
příchody zdůvodnil, zda k nim docházelo často aj.

Dochvilnost učitele hodnotím jako Dobrou-Spíše dobrou-Průměr-Spíše špatnou-Špatnou
7) dodržování konzultačních hodin 

Hodnoťte prosím, zda vyučující dodržoval stanovené konzultační hodiny a zda bylo 
možné jej během nich zastihnout. Pokud jste konzultační hodiny nevyužili, zaškrtněte 
možnost „Nevím“

Dodržování konzultačních hodin hodnotím jako Dobré-Spíše dobré-Průměr-Spíše špatné-
-Špatné-Nevím

V obecné části byla možnost napsat komentář k dalším oblastem:
• Připomínky k IS, webu a facebooku fakulty 
• Připomínky k anketě
• Připomínky k rozvrhu
• Připomínky ke studijnímu oddělení
• Připomínky k zahraničnímu oddělení
• Připomínky ke knihovně
• Připomínky k sekretářkám akademických pracovišť
• Připomínky k neakademickým pracovníkům
• Připomínky k prostředí a vybavení fakulty
• Připomínky k menze a možnostem občerstvení
• Ostatní připomínky

Sběr dat se prováděl elektronickou formou prostřednictvím modulu „Anketa“  
ve studijním informačním systému, a to dvakrát během akademického roku vždy 
po skončení výukové části semestru:
Po ZS: spuštění v pátek 22. prosince 2016 v 15 hodin. Uzavření v pondělí 13. února 
2017 v 15 hodin.
Po LS: spuštění v pátek 19. května 2017 v 15 hodin.  Uzavření bude v pondělí 25. září 
2017 v 15 hodin.
Vyplnění ankety HVS bylo podmínkou pro zápis předmětů do rozvrhu ZS, resp. LS,  
již od prvního okamžiku otevření zápisu. Tato podmínka se aplikuje již tři roky. Hodno-
ceny jsou vždy všechny předměty vyučované v daném semestru.



40

Návratnost dotazníků 
Zimní semestr 2016 - 2017 Letní semestr 2016 - 2017

Doba konání 22 . 12. 2016 – 13. 2. 2017 19 .5. – 25. 9. 2017

Celkový počet oprávněných 
studentů Mgr 3332 CŽV 248 Mgr 3108 CŽV 95

Počet hlasujících 2716 2419

Počet obecných připomínek 56 68

Počet slovních komentářů k 
předmětům 2049 1719

Povinná otázka „Chcete 
hodnotit předmět, který jste 
měli zapsaný“

ANO: 46 % 
NE:   54 % 

ANO: 39 %
NE: 61 %

Nepovinná otázka 
„Zúčastnil/a jsem se výuky u 
předmětu“

Celkem 14961 odpovědí  
z 30185 možných, tj. 45%.
Těchto 45 % je rozděleno 
takto:
9899 odpovědí „80_100% 
účast na výuce“ (66 %  
z celkového počtu)
2102 odpovědí „60_79% 
účast na výuce“(14%  
z celkového počtu)
994 odpovědí 
„40_59% účast na výuce“  
(6 % z celkového počtu)
530 odpovědí 
„20_39% účast na výuce“ (4 
% z celkového počtu)
1436 odpovědí „0_19% účast 
na výuce“(10% z celkového 
počtu)

Celkem 12796 odpovědí  
z 31013 možných 
Těchto 41 % je rozděleno 
takto:
7832 odpovědí „80-100% 
účast na výuce“ (61 %  
z celkového počtu)
1950 odpovědí „60-79% účast 
na výuce“(16% z celkového 
počtu)
919 odpovědí „40-59% účast 
na výuce“ (8 % z celkového 
počtu)
473 odpovědí „20-39% účast 
na výuce“ (4% z celkového 
počtu)
1622 odpovědí „0-19% účast 
na výuce“(11% z celkového 
počtu)

Všechna akademická pracoviště se výsledky ankety HVS po jejím skončení zabývají na 
poradách pracoviště a projednávají případné problémy tak, aby bylo možné je ve výuce 
v dalším semestru eliminovat. 
Výsledky HVS jsou relevantní a odrážejí celkový chod fakulty v oblasti pedagogické  
a provozní. Je zřejmé, že počet respondentů kolísá mezi semestry, ale výsledky jsou 
statisticky srovnatelné.
Je nezbytné analyzovat důvody, které vedou k odlišným zjištěním ohledně vzdělávací 
činnosti na fakultě prostřednictvím HVS a alternativních anket prováděných k někte-
rým dílčím oblastem vzdělávací činnosti fakulty v průběhu ak. roku 2016/2017.
Je nezbytné doplnit HVS dílčím způsobem, tj. prověřit alternativním šetřením některé 
konkrétní věci / konkrétní skupiny (specializované ankety) v rámci projektu Meziobo-
rového centra.
Je nezbytné pracovat s anketou HVS v rámci přípravy nové akreditace cestou analýzy 
připomínek k výuce a jednotlivým předmětům.



41

Výsledky HVS byly analyzovány při jednání vedení fakulty s vedoucími akademických 
pracovišť v systému evaluací, které probíhaly po celý akademický rok. HVS je dopl-
ňující kritérium pro další hodnocení různých aspektů vzdělávací činnosti prováděné  
na fakultě; je podstatné učinit vše pro to, aby se navýšil počet aktivních respondentů.
Po skončení ankety má akademická obec a neakademická pracoviště fakulty pod při-
hlášením do SIS možnost vidět číselná hodnocení předmětů a komentáře k obecným 
tématům.

• každý vyučující má přístup ke všem číselným údajům a slovním komentářům (po-
depsaným i nepodepsaným) ve svých předmětech a k hodnocení u obecných témat;

• tajemník a vedoucí akademického pracoviště má přístup ke všem údajům za své 
pracoviště;

• děkan a příslušný proděkan má přístup ke všem číselným hodnocením a slovním 
komentářům

• vedoucí neakademického pracoviště má přístup ke slovním komentářům ke svému 
pracovišti

Na základě výslovného souhlasu příslušného vyučujícího byly slovní komentáře k jeho 
předmětům v textové podobě vyvěšeny v aplikaci moodle přístupné opět pod přihláše-
ním do fakultní sítě. 

Hodnocení výuky v doktorských studijních programech 
Po skončení LS bylo na konci října 2017 provedeno anonymní hodnocení doktorské-
ho studia jeho čerstvými absolventy (na fakultě je jeden doktorský studijní program  
s 13 obory, ale jednou společnou oborovou radou). 

Skladba otázek:
• Jak hodnotíte přednášky organizované v 1. roce studia (Obecné základy právní 

vědy a odborné přednášky organizované katedrami). Považujete je za přínosné pro 
přípravu disertační práce?

• Pokud jste se zúčastnil(a) v 1. roce studia kurzu „Základy akademického psaní“  
či kurzu „Základy didaktiky práva“, považujete je za přínosné pro sepsání disertační 
práce či pro Vaše fakultní pedagogické působení?

• Jak hodnotíte obsahovou a formální úroveň státní doktorské zkoušky? 
• Jak hodnotíte přístup Vašeho školitele při sepsání disertační práce? Jak často jste  

s ním byl(a) v písemném nebo osobním kontaktu?
• Jak hodnotíte obsahový i formální průběh obhajoby Vaší disertační práce?
• Jak hodnotíte změnu formy hodnocení individuálního studijního plánu z listinné 

podoby na elektronickou?
• Využijete ve svém povolání znalosti získané studiem v doktorském studijním pro-

gramu?
• Jak hodnotíte činnost studijního oddělení (referátu pro doktorský studijní pro-

gram)?



42

• Požádal(a) jste Vašeho zaměstnavatele (pokud jste v pracovním poměru) o poskyt-
nutí volna, které Vám umožňuje zákon? 

• Ocení Váš zaměstnavatel (pokud jste v pracovním poměru) Vaše ukončení studia  
a získání titulu Ph.D.?

• Pokud máte nějaké náměty, připomínky či doporučení k doktorskému studijnímu 
programu, uveďte je, prosím, na tomto místě.

Počet absolventů: 48
Počet vyplněných dotazníků: 26
Forma: elektronická (google dotazník)

Vyhodnocení: 
vyplněné dotazníky byly předány proděkanovi pro doktorský studijní program pro obo-
rovou radu k projednání. 

Údržba a obnova technologií
Z rozvojového programu MŠMT bylo zakoupeno 75 pracovních stanic určených pro 
potřeby zaměstnanců a studentů PFUK. Stanice byly vyměněny za dosluhující pracovní 
DELL Optiplex 755, které byly zakoupené z prostředků rozvojových programů vyhlá-
šených MŠMT na rok 2008. U těchto stanic již v roce 2013 skončila servisní podpora 
výrobce. Nově pořízené stanice byly připojeny na fakultní adresářové služby Micro Fo-
cus eDirectory. Pracovní stanice jsou zaměstnanci využívány především ke komunikaci  
se studenty, k práci s Informačními systémy univerzity a k využití služeb právních  
informačních systémů a dalších databázových zdrojů. Fakulta v současné době provo-
zuje 404 pracovních stanic, z tohoto počtu je 86 pracovních stanic určeno pro potřeby 
studentů v počítačových a knihovních studovnách.
Z důvodu postupné centralizace a prolínání poskytovaných služeb právnickou fakultou 
a rektorátem UK, jsme přistoupili k synchronizaci nově změněných hesel v CAS s hes-
lem do fakultní počítačové sítě. Jednotné heslo se použije pro přihlášení do univerzit-
ních aplikací, studijního informačního systému, fakultních počítačů, fakultního e-mailu, 
fakultního Moodlu a do bezdrátové sítě eduroam. 
Fakulta uzavřela dílčí smlouvu k rámcové smlouvě na dodávku produktů společnosti 
Microsoft, kterou uzavřela Univerzita Karlova na základě výběrového řízení. V rámci 
této dílčí smlouvy mohou studenti a zaměstnanci Právnické fakulty UK po dobu svého 
studia, resp. zaměstnání získat zdarma Microsoft Office 365 Pro Plus pro maximální 
počet pěti svých soukromých zařízení, např. stolních počítačů (desktop), notebooků, 
tabletů nebo mobilních telefonů.
Součástí desktopové verze Microsoft Office 365 Pro Plus jsou aplikace Word, Excel, 
PowerPoint, Outlook, OneNote a další. Kromě desktopových verzí Office si mohou 
studenti a zaměstnanci Právnické fakulty UK nainstalovat na svých mobilních zaříze-
ních Android, iPhone, Chrome Book atd. mobilní verze Microsoft Office z příslušných  
obchodů (Google Play, App Store atd.). Microsoft Office 365 Pro Plus je dostupný vždy 
v nejnovější verzi.



43

Pokračovalo se v celkové rekonstrukci bezdrátové sítě eduroam v budově fakulty. Nová 
technologie zajišťuje rychlejší přenos dat a umožnila výrazný nárůst počtu přístupových 
bodů z původních 40 na současných 97 kusů. S ohledem na požadavek dostupnosti 
bezdrátové sítě při pořádání konferencí jsme přistoupili ke zvýšení počtu přístupových 
bodů v hlavních přednáškových sálech. V místnosti č. 300 byly nasazeny přístupové 
body s vysokou kapacitou současně připojených klientů. V příštím roce dále navýšíme 
počet přístupových bodů a to s ohledem na zlepšení pokrytí signálu v kancelářích.
V poslední době jsme zaznamenali zvýšenou poptávku po možnosti zaznamenávat  
obraz z fakultních akcí, případně akcí, na kterých se fakulta podílí. Také je zde požada-
vek v případně naplnění kapacity místnosti, ve které se akce odehrává, přenášet obraz 
do dalších místností nebo zajistit live stream do internetu na zřízený fakultní kanál You-
tube. K dispozici máme jedno mobilní streamovací zařízení, které se skládá z kamery 
Panasonic HX-C1 a převodníku Vidiu.
Místnost č. 100 byla vybavena pevnou IP kamerou pro záznam a streamování probíha-
jících přednášek a akcí. Kamera se stala součástí pilotní projektu nahrávání přednášek, 
které byly po souhlasu příslušného vyučujícího zveřejněny na fakultním kanálu Youtu-
be. V následujícím roce budou instalovány IP kamery do dalších velkých přednáškových 
sálů, pro rozšíření možnosti nahrávání přednášek. Nahrávání přednášek vzbudilo pozi-
tivní ohlas mezi studenty.



44

Část VIII. Personální část 
(stav k 31. 12. 2017)

Vedení Právnické fakulty Univerzity Karlovy 
prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.
děkan
Tel.: 221 005 331 E-mail: kuklik@prf.cuni.cz

doc. JUDr. Karel Beran, Ph.D.
proděkan pro magisterský studijní program
Tel.: 221 005 486 E-mail: beran@prf.cuni.cz

prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc.
proděkan pro zahraniční záležitosti
Tel.: 221 005 370 E-mail: damohors@prf.cuni.cz

prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc.
proděkan pro doktorský studijní program a rigorózní řízení
Tel.: 221 005 358 E-mail: dvorak@prf.cuni.cz

doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D.
proděkanka pro přijímací řízení a informační technologie
Tel.: 221 005 387 E-mail: chroma@prf.cuni.cz

doc. JUDr. Helena Prášková, CSc. 
proděkanka pro celoživotní vzdělávání
Tel.: 221 005 310 E-mail: praskova@prf.cuni.cz

prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc.
proděkan pro profesorské a habilitační řízení a pro rozvoj fakulty
Tel.: 221 005 420 E-mail: skrejpek@prf.cuni.cz

prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc.
proděkan pro vědu, výzkum a ediční činnost
Tel.: 221 005 262 E-mail: tomasekm@prf.cuni.cz

JUDr. Jiří Hřebejk, Ph.D.
tajemník fakulty
Tel.: 221 005 328  E-mail: hrebejk@prf.cuni.cz

doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D.
předseda Akademického senátu Právnické fakulty UK
Tel.: 221 005 530 E-mail: bohac@prf.cuni.cz

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc.
místopředseda Akademického senátu Právnické fakulty UK
Tel.: 221 005 109 E-mail: stasa@prf.cuni.cz

Mgr. Michal Říha
místopředseda Akademického senátu Právnické fakulty UK



45

Vědecká rada Právnické fakulty Univerzity Karlovy 
Předseda
prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.

Interní členové
prof. JUDr. Milan Bakeš, DrSc.
doc. JUDr. Vladimír Balaš, CSc.
doc. JUDr. Karel Beran, Ph.D.
prof. JUDr. Miroslav Bělina, CSc.
doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D.
prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc.
prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc.
prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc.
prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.
prof. JUDr. Jiří Jelínek, CSc.
prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc.
doc. JUDr. Vladimír Kindl
prof. JUDr. Richard Král, Ph.D., LL.M., DSc.
prof. JUDr. Jan Kříž, CSc., dr. iur. h. c.
doc. JUDr. Zdeněk Kühn, Ph.D., LL.M.
doc. JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc.
prof. JUDr. Hana Marková, CSc.
prof. JUDr. Monika Pauknerová, CSc., DSc.
prof. JUDr. Václav Pavlíček, CSc., dr. h. c.
prof. JUDr. Jan Pichrt, Ph.D.
doc. JUDr. Petr Pithart, dr. h. c.
prof. JUDr. Richard Pomahač, CSc.
doc. JUDr. Helena Prášková, CSc.
doc. JUDr. Jana Reschová, CSc.
prof. JUDr. Květoslav Růžička, CSc.
doc. JUDr. Josef Salač, Ph.D.
doc. Dr. iur. Harald Scheue, Ph.D.
prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc.
prof. JUDr. Vladimír Sládeček, DrSc.
prof. JUDr. Pavel Šámal, Ph.D.
doc. JUDr. Věra Štangová, CSc.
prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc.
prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc.
prof. JUDr. Petr Tröster, CSc.
prof. JUDr. Alena Winterová, CSc.
doc. JUDr. PhDr. Jan Wintr, Ph.D.



46

Externí členové
JUDr. Jan Bárta, CSc., Ústav státu a práva AV ČR
JUDr. Josef Baxa, předseda Nejvyššího správního soudu ČR
doc. JUDr. Eduard Burda, Ph.D., děkan PF UK v Bratislavě
prof. JUDr. Karel Eliáš, Dr., Ústav státu a práva AV ČR
JUDr. Roman Fiala, místopředseda Nejvyššího soudu ČR
prof. JUDr. Jan Filip, CSc., soudce Ústavního soudu ČR
JUDr. Martin Foukal, čestný prezident Notářské komory ČR
prof. JUDr. Milana Hrušáková, CSc., PF UP v Olomouci
prof. JUDr. Jaroslav Ivor, DrSc., PF PEVŠ v Bratislavě
doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D., PF MU v Brně
JUDr. Ján Matejka, Ph.D., ředitel ÚSP AV ČR
prof. JUDr. Jan Musil, CSc., soudce Ústavního soudu ČR
prof. JUDr. Irena Pelikánová, DrSc., soudkyně Soudu prvního stupně Evropské unie 
v Lucemburku
prof. JUDr. Jiří Přibáň, DrSc., Cardiff Law School, Cardiff University
prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., prorektorka Masarykovy univerzity v Brně
JUDr. Pavel Rychetský, předseda Ústavního soudu ČR
doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D., děkanka PF MU v Brně
JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D., soudkyně Ústavního soudu ČR
JUDr. Libor Vávra, předseda Městského soudu v Praze
prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc., vedoucí  katedry právní teorie PF MU v Brně
JUDr. Martin Vychopeň, předseda České advokátní komory
JUDr. Eliška Wagnerová, Ph.D., senátorka Senátu Parlamentu ČR

Čestní členové vědecké rady PF UK
prof. JUDr. Karel Malý, DrSc., dr. h. c.
prof. JUDr. Jiří Švestka, DrSc.
JUDr. Peter Tomka, CSc.



47

Akademický senát Právnické fakulty Univerzity Karlovy  
Předseda
doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D.
Tel: 221 005 530 E-mail: bohac@prf.cuni.cz

Místopředseda
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc.,
Tel.: 221 005 109  E-mail: stasa@prf.cuni.cz

Místopředseda
Mgr. Michal Říha

Pedagogická část
JUDr. PhDr. Marek Antoš, Ph.D., LL.M.
doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D.
doc. JUDr. Ondřej Frinta, Ph.D.
JUDr. Věra Honusková, Ph.D.
doc. JUDr. Vladimír Kindl
JUDr. Jan Kudrna, Ph.D.
doc. JUDr. Josef Salač, Ph.D.
JUDr. Michal Sobotka, Ph.D.
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc.
JUDr. Petr Šustek, Ph.D.
JUDr. Karolina Žákovská, Ph.D.

Studentská část
Markéta Felsingerová
Jakub Horký
Anna Kalašnikovová
Anna Matoušková
Barbora Ohnoutková
Alžběta Pospíšilová
Petr Potůček
Martin Samek
Lucie Škapová
Mgr. Michal Říha



48

Disciplinární komise Právnické fakulty Univerzity Karlovy  
Předsedkyně: doc. JUDr. Helena Prášková, CSc.
Členové: Lukáš Kostínek
 Anežka Majdáková
 JUDr. Bc. Vladimír Pelc, Ph.D.
 Petr Potůček
 JUDr. Karolina Žákovská, Ph.D.

Náhradníci: JUDr. Lukáš Bohuslav, Ph.D.
 Anna Kalašnikovová
 Mgr. Michal Říha
 JUDr. Petr Svoboda, Ph.D.

Stálé poradní orgány na Právnické fakultě Univerzity Karlovy  

Kolegium děkana

Děkan: prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.

Proděkani: doc. JUDr. Karel Beran, Ph.D.
 prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc.
 prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc.
 doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D.
 doc. JUDr. Helena Prášková, CSc.
 prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc.
 prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc.
Tajemník fakulty: JUDr. Jiří Hřebejk, Ph.D.
Předseda AS: doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D.
Místopředsedové AS: Mgr. Michal Říha
 JUDr. Ing. Josef Staša, CSc.

Knihovní komise

Předsedkyně: prof. JUDr. Hana Marková, CSc.
Tajemnice: Bc. Sára Kulová
Členové: JUDr. Lukáš Bohuslav, Ph.D.
 JUDr. Tomáš Havel
 prof. JUDr. Dušan Hendrych, CSc.
 JUDr. Jan Kosek, Ph.D.
 Mgr. Radka Kovářová
 Alžběta Pospíšilová
 Ing. Iva Schmidtová
 prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc.
 Lucie Škapová



49

Přijímací komise

Předseda:  prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.
Tajemník  Mgr. Miroslav Sojka
Členové  doc. JUDr. Karel Beran, Ph.D.
 Jan Bervida
 prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc.
 JUDr. Jiří Hřebejk, Ph.D.
 doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D.
 Anna Matoušková
 prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc.

Komise pro vědu a výzkum

Předseda: prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc.
Tajemnice: Bc. Kateřina Dolejší
Členové: JUDr. PhDr. Marek Antoš, Ph.D., LL.M.
 doc. JUDr. PhDr. Ilona Bažantová, CSc.
 doc. JUDr. Bc. Tomáš Gřivna, Ph.D.
 doc. JUDr. Jan Kysela, Ph.D.
 doc. JUDr. Vojtěch Stejskal, Ph.D.
 doc. JUDr. Martin Štefko, Ph.D.

Ediční komise

Předseda: prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc.
Tajemnice: Mgr. Naděžda Svobodová
Členové: doc. JUDr. Petr Bělovský, Dr.
 JUDr. Tomáš Dobřichovský, Ph.D.
 doc. JUDr. PhDr. Pavel Maršálek, Ph.D.
 Mgr. Michal Říha
 Mgr. Jan Šumbera

Komise pro koncepci studia
Předseda:  doc. JUDr. Karel Beran, Ph.D.
Tajemník:  JUDr. Daniel Patěk, Ph.D.
Členové: doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D.
 prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc.
 prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc.
 prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc.
 JUDr. Ondřej Frinta, Ph.D.
 prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.
 Jakub Horký
 Mgr. Aleš Hradil
 doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D.



50

 prof. JUDr. Jiří Jelínek, CSc.
 prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc.
 prof. JUDr. Richard Král, Ph.D., LL.M., DSc.
  doc. JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc.
 prof. JUDr. Jan Pichrt, Ph.D.
 Jakub Růžička
 Mgr. Michal Říha
 prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc.
 JUDr. Michal Sobotka, Ph.D.
 JUDr. Ing. Josef Staša, CSc.
 prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc.
 Mgr. Michal Tuláček

Komise pro informační technologie

Předsedkyně: doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D.
Členové:  JUDr. PhDr. Marek Antoš, Ph.D., LL.M.
 doc. JUDr. Karel Beran, Ph.D.
 JUDr. Lukáš Bohuslav, Ph.D.
 Jakub Horký
 Michal Kuk
 Petr Potůček
 Ing. Stanislav Potěšil
 Jakub Růžička
 prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc.
 Mgr. Miroslav Sojka
 Mgr. Michal Tuláček

Inventarizační a náhradová komise

Předsedkyně: doc. JUDr. Margerita Vysokajová, CSc.
Členové: doc. PhDr. JUDr. Ilona Bažantová, CSc.
 Ing. Iva Schmidtová
 JUDr. Petr Smolík, Ph.D.

Redakční rada AUC Juridika

Předseda: prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc.
Tajemnice: Mgr. Naděžda Svobodová
Členové interní: doc. PhDr. JUDr. Ilona Bažantová, CSc.
 prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc.
 prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc.
 doc. JUDr. Martin Kopecký, CSc.
 prof. JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc.
 doc. JUDr. PhDr. Pavel Maršálek, Ph.D.
 prof. JUDr. Monika Pauknerová, CSc., DSc.
 prof. JUDr. Václav Pavlíček, CSc., dr. h. c.



51

 prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc.
 prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc.
 prof. JUDr. Petr Tröster, CSc.
 prof. JUDr. Alena Winterová, CSc.
Členové externí: prof. JUDr. Michael Bogdan (Lund)
 doc. JUDr. František Cvrček, CSc. (ÚSP AV ČR, Praha)
 prof. Dr. hab. Wladyslaw Czapliński (Warszawa)
 doc. JUDr. Jaroslav Drobník, CSc. (Praha)
 prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., DSc. (Brno)
 prof. JUDr. Jan Filip, CSc. (Brno)
 prof. Dr. Michael Geistlinger (Salzburg)
 prof. JUDr. Pavel Holländer, DrSc. (Bratislava)
 dr. Kaspar Krolop (Berlin)
 prof. JUDr. Jan Musil, CSc. (Brno)
 prof. JUDr. Jiří Přibáň, DrSc. (Cardiff)
 prof. JUDr. Jan Svák, DrSc. (Bratislava)
 JUDr. Milada Tomková (Brno)
 prof. Dr. Miroslav Vitéz (Subotica)
 prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc. (Brno/Bratislava)

Redakční rada JURISPRUDENCE

Šéfredaktor: JUDr. PhDr. Marek Antoš, Ph.D., LL.M.
Předseda: Mgr. Tomáš Doležil, Ph.D., LL.M. Eur.
Členové: doc. JUDr. Petr Bělovský, Dr.
 Mgr. et Mgr. Michal Bobek, M.Jur.,M.Res., Ph.D.
 doc. JUDr. Kristián Csach, Ph.D., LL.M.
 doc. JUDr. PhDr. David Elischer, Ph.D.
 prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.
 doc. JUDr. Bc. Tomáš Gřivna, Ph.D.
 JUDr. Barbara Havelková, LL.M., D.Phid.
 JUDr. Jiří Hrádek, Ph.D., LL.M.
 JUDr. Jan Komárek, LL.M., D.Phil.
 doc. JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M., S.J.D.
 doc. JUDr. Zdeněk Kühn, Ph.D., LL.M., S.J.D.
 JUDr. Jan Lasák, Ph.D., LL.M.
 Mgr. et Mgr. Jan Petrov, Ph.D., LL.M.
 prof. JUDr. Jiří Přibáň, DrSc.
 doc. Mag. phil. Dr. iur. Harald Scheu, Ph.D.
 doc. JUDr. PhDr. Ivo Šlosarčík, Ph.D., LL.M.
 prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc.
 prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc.
 JUDr. Ing. Jiří Zemánek, CSc.
 doc. JUDr. PhDr. Robert Zbíral, Ph.D.



52

Redakční rada Právněhistorické studie

Předseda: prof. JUDr. Karel Malý, DrSc., dr. h. c.
Výkonný redaktor doc. JUDr. Ladislav Soukup, CSc.
Členové: prof. JUDr. Jozef Beňa, CSc. (Bratislava)
 prof. JUDr. Peter Blaho, CSc. (Trnava)
 prof. Dr. Andrzej Dziadzio (Kraków)
 prof. dr. Ivan Halász, Ph.D.
 doc. JUDr. Vladimír Kindl
 prof. JUDr. Jozef Klimko, DrSc. (Bratislava)
 prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.
 doc. JUDr. PhDr. Pavel Maršálek, Ph.D.
 Mgr. Dr. Thomas Olechowski (Wien)
 prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc.
 prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc.
 prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc. (Brno/Bratislava)

Děkanát
116 40 Praha 1, Staré Město, nám. Curieových 7
tel. 221 005 111

Oddělení ekonomické

Vedoucí: Ing. Iva Schmidtová
Sekretářka: Olga Zahradníčková
Finanční účtárna: Milada Drábová, Pavla Grinová, Simona M´Bayeová, Olga 

Zahradníčková
Mzdová účtárna: Bohumila Nejedlá
Pokladna: Vladimíra Marešová
Správa majetku: Jarmila Jančíková

Oddělení počítačové techniky

Vedoucí: Ing. Stanislav Potěšil
Výpočetní technika: Filip Jelínek, Jan Krejčí, Michal Palásek, Alan Petřík, Alena 

Votýpková
Kopírovací a tiskařské centrum:
 Tereza-Anna Medková, Petra Sojková Machoňová, Dis.



53

Oddělení pro vědu, výzkum a edici

Vedoucí: Bc. Kateřina Dolejší
Vědecká činnost: Ing. Eva Aljanabi t. č. MD, Bc. Kateřina Dolejší (institucio-

nální financování – PROGRES,PRIMUS dále NAKI, TAČR), 
Mgr. Kamila Stloukalová, (doplňkové financování – GA ČR, 
Horizon 2020 apod.)

Správce systému OBD: Mgr. Jan Šumbera
Edice: Mgr. Naděžda Svobodová

Oddělení pro všeobecné věci

Vedoucí: Jarmila Váňová
Podatelna, spisovna: Ing. Hana Srpová, Miloš Stein

Oddělení pro zahraniční záležitosti

Vedoucí: JUDr. David Kohout, Ph.D.
Zahraniční styky: Renata Beranová, Mgr. David Sanetrník
Program ERASMUS+: Marie Konečná, Ing. Svatava Marešová

Oddělení provozní

Vedoucí: Aleš Hájek
Zástupce vedoucího: Klára Fialová
Správa budovy: Monika Priatková
Údržba a kotelna: Robert Halbrštát, Jan Horčic, Zdeněk Kindl, Josef Knotek
Vrátnice: Jiří Kabůrek, Leona Kytková, Martin Kůr, Milan Mareš, Ing. 

Jiří Straka
Autoprovoz: Aleš Hájek, Bohumil Krupka
Úklid: Jiřina Kakačová, Hana Neckářová
MTZ: Monika Priatková
Šatna: Alena Marková, Mgr. Miloslav Rež

Oddělení studijní

Vedoucí: Mgr. Miroslav Sojka
Magisterské studium: Monika Doležálková, Silvia Ferjenčiková, Anna Kociánová, 

Ivana Králová, Ludmila Leinerová, Ing. Miroslav Mareš, 
Lenka Nováková, Jaroslava Rokůsková, Lada Šafrová, Len-
ka Vernerová

Doktorské studium: Adéla Felixová, Bc. Adéla Hrubešová
Rigorózní studium: Jana Stehnová



54

Oddělení zaměstnanecké

Vedoucí: JUDr. Květa Molnárová
Personální práce a PAM: JUDr. Květa Molnárová, Bc. Iveta Zichová

Referát investiční: 
 Ing. Bc. Ivana Jeřábková (t. č. RD), Ing. Kateřina Moravcová

Referát pro další vzdělávání právníků – JURIDIKUM
 Dana Kučírková, Ivana Straková

Referát pro profesorské a habilitační řízení
 JUDr. Alexandra Hochmanová, Ph.D.

Referát pro CŽV, SVOČ, studentské ceny a univerzitu třetího věku
 Mgr. Jaroslav Prouza

Khihovna právnické fakulty
Ředitelka: Mgr. Radka Kovářová

Oddělení zpracování fondů:

Knihovnice: Mgr. Eva Deverová, Dóris Hadrabová, Julie Kotrlá, Bc. Sára 
Kulová

Oddělení služeb čtenářům

Knihovníci: Mgr. Petr Guba, Jitka Hermannová, Mgr. Jana Hrčková, Eva 
Charvátová, Zora Šimůnková, Markéta Vlnasová

Oddělení dokumentace

Knihovníci: PhDr. Květoslava Hartmanová, Bc. Petr Matička, Mgr. Dana 
Vykoukalová

Katedry, ústavy a výzkumná centra

Katedra evropského práva

Vedoucí: prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc.
Tajemník: Mgr. Petr Navrátil
Odborná pracovnice: Věra Šoulová
Profesoři: JUDr. Richard Král, Ph.D., LL.M., DSc., JUDr. PhDr. Michal 

Tomášek, DrSc.
Docenti: JUDr. Lenka Pítrová, CSc., Mag. phil.Dr.iur. Harald Chris-

tian Scheu, Ph.D., JUDr. Pavel Svoboda, Ph.D., D.E.A., 
JUDr. Václav Šmejkal, Ph.D., D.E.A.

Odborní asistenti: JUDr. Tereza Kunertová, Ph.D., LL.M., JUDr. Magdaléna 
Svobodová, Ph.D., JUDr. Aneta Vondráčková, Ph.D.



55

Asistent: Mgr. Petr Navrátil
Vědecký pracovník: JUDr. Martin Hobza, Ph.D.
Interní doktorandi: Mgr. Jan Exner, Mgr. Petr Mádr, Mgr. Eliška Nováčková, 

Mgr. Michal Říha
Hostující profesor: dr. Francesco Martucci  
Externí spolupráce: doc. JUDr. Monika Forejtová, Ph.D., FP ZČU, JUDr. David 

Petrlík, Ph.D., European GNSS Agency, JUDr. Emil Ruffer, 
Ph.D., JUDr. Martin Smolek, Ph.D., LL.M., Ministerstvo  
zahraničních věcí ČR, JUDr. Jiří, Vláčil, Ph.D., Ministerstvo 
zahraničních věcí ČR 

Katedra finančního práva a finanční vědy

Vedoucí: prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc.
Tajemník: JUDr. Roman Vybíral, Ph.D.
Sekretářka: Michaela Špačková
Profesoři: JUDr. Milan Bakeš, DrSc., JUDr. Marie Karfíková, CSc., 

JUDr. Hana Marková, CSc., 
Docenti: JUDr. Radim Boháč, Ph.D., JUDr. Michael Kohajda, Ph.D.
Odborní asistenti: JUDr. Petr Kotáb, Ph.D., JUDr. Petr Novotný, Ph.D., JUDr. 

Tomáš Sejkora, Ph.D., JUDr. Pavlína Vondráčková, Ph.D., 
JUDr. Roman Vybíral, Ph.D.

Interní doktorandi: Ing. Filip Gerloch, Mgr. Bc. Lukáš Hrdlička, Mgr. Jiří Mo-
ravec, Mgr. Markéta Růžičková, Mgr. Michal Tuláček, Mgr. 
Petra Šmiraousová, JUDr. Jakub Vojtěch

Externí spolupráce: Mgr. Ing. Dana Bárková, Ph.D., Fakulta právnická ZČU  
v Plzni, Ing. Naděžda Blahová, Ph.D., Vysoká škola ekono-
mická, JUDr. Ing. Karel Dřevínek, Ph.D., LL.M., advokátní 
kancelář WEIL, GOTSHAL & MANGES s.r.o, JUDr. Denisa 
Jindřichová, Ph.D., Česká národní banka, Mgr. Karolina Ho-
ráková, advokátní kancelář WEIL, GOTSHAL & MANGES 
s.ro, Ing. Eva Chmátalová, CSc., JUDr. Zdeněk Karfík, advo-
kát, doc. Ing. Alena Maaytová, Ph.D., Vysoká škola ekono-
mická, JUDr. Jaroslav Moravec, Ph.D., Česká národní banka, 
PhDr. Vladimír Přikryl, Ministerstvo financí ČR, Mgr. Karel 
Šimek, Ministerstvo financí ČR, Ing. Jana Tepperová, Ph.D., 
Vysoká škola ekonomická, Mgr.Bc. Petr Vybíral & OveryAllen  
& Overy 



56

Katedra jazyků

Vedoucí: doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D.
Tajemnice: PhDr. Jana Tomaščínová, Ph.D.
Sekretářka: Eva Kučerová
Docentka: doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D.
Odborní asistenti: Mgr. Adéla Bahenská, Ph.D., PhDr. Alexandra Berendová, 

Ph.D., Charles Ross Bird, J.D., LL.M., Sean Wesley David-
son, J.D., Mgr. Eva Dvořáková, PhDr. Jana Dvořáková, PhDr. 
Milena Horálková, PhDr. Renata Hrubá, Mgr. Lada Kloutvo-
rová, Mgr. Vladimíra Kvasničková, PhDr. Hana Linhartová, 
Mgr. Olena Rizak, PhDr. Martin Starý, PhDr. Jana Tomaščí-
nová, Ph.D., Mgr. Klára Žytková

Odborný pracovník: Dr. iur. Martin Paus, M.A.
Externí spolupráce: Mgr. Dušan Andrš, Ph.D., Ústav Dálného východu FF, Mgr. 

Klára Sýkorová, Obchodní akademie Masná, Praha

Katedra mezinárodního práva

Vedoucí: prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc.
Tajemnice JUDr. Bc. Alla Tymofeyeva, Ph.D.
Sekretářka: Blanka Smutná
Profesoři: JUDr. Mahulena Hofmannová, CSc., JUDr. Pavel Šturma, DrSc.
Docenti: JUDr. Vladimír Balaš, CSc., JUDr. PhDr. Veronika Bílková, 

Ph.D. E.MA, JUDr. Jan Ondřej, CSc., DSc. 
Odborní asistenti: JUDr. Martin Faix, Ph.D. MJI, JUDr. Věra Honusková, Ph.D., 

Mgr. Milan Lipovský, Ph.D., JUDr. Bc.Alla Tymofeyeva, 
Ph.D.

Interní doktorandi: Mgr. Lukáš Kostínek, Mgr. Ondřej Svoboda, Mgr. Kristýna 
Urbanová

Hostující profesor: Dr. Michael Geistlinger, UNI Salzburg
Externí spolupráce: JUDr. Monika Bayerová, Ph.D., Česká pojišťovna a.s., Pra-

ha, JUDr. Milan Beránek, Ministerstvo zahraničních věcí, 
JUDr. Mgr. Pavel Caban, Ph.D., MZV ČR, prof. JUDr. Čestmír 
Čepelka, DrSc., JUDr. Pavel Hamerník, Ph.D. Ústav státu  
a práva AV ČR, JUDr. Jaroslav Horák, Ministerstvo zahra-
ničních věcí ČR, JUDr. Eva Hubálková, Ph.D., Evropský 
soud pro lidská práva, doc. PhDr. Stanislava Hýbnerová, 
CSc., prof. JUDr. Dalibor Jílek, CSc., Paneurópská vysoká 
škola, Bratislava, Mgr. Petra Levrincová, Ph.D., UNHCR, 
Mgr. Lubomír Majerčík, LL.M., Ústavní soud ČR, JUDr. Mgr. 
Miroslav Pulgret, Ph.D., Úřad vlády ČR, JUDr. Vojtěch Trapl,  
advokátní kancelář, JUDr. Petr Válek, Ph.D., LL.M., MZV 
ČR, Mgr. Jaroslav Větrovský, Ph.D., FP ZČU, Plzeň



57

Katedra národního hospodářství

Vedoucí (pověřená vedením): doc. JUDr. PhDr. Ilona Bažantová, CSc.
Tajemník: JUDr. Ing. Zdeněk Hraba, Ph.D.
Sekretářka: Marie Švehlová
Docentka: JUDr. PhDr. Ilona Bažantová, CSc.
Odborní asistenti: Ing. JUDr. Aleš Borkovec, Ph.D., JUDr. Ing. Lenka Dupáko-

vá, Ph.D. (t. č. RD), JUDr. Ing. Zdeněk Hraba, Ph.D., Ing. 
Dagmar Charvátová, Ph.D., Ing. Helena Chytilová, M.A., 
Ph.D., Ing. Jan Pokorný, PhDr. Mgr. Pavel Seknička, Ph.D., 

Externí spolupráce: Ing. Helena Čacká, ředitelka Centrálního registru, Ing. Mar-
tin Gebauer, finanční ředitel Českých radiokomunikací, Ing. 
Jana Horová, Burza cenných papírů Praha, a.s., JUDr. Jiří 
Kindl, Ph.D., M. Jur. AK Weil, Mgr. Michael Mikulík, LL.M., 
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, Mgr. Alena Šebes-
tová, Česká národní banka, JUDr. Ing. Václav Školout, ad-
vokátní kancelář, doc. Ing. Zdeněk Tůma, CSc., KPMG ČR  
a FSV UK Praha, Mgr. Bc. Petr Vybíral, advokát

Katedra občanského práva

Vedoucí: prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc.
Tajemnice: JUDr. Silvia Kubešová, Ph.D.
Sekretářka: Monika Cascino
Profesoři: JUDr. Jan Dvořák, CSc., JUDr. Vladimír Plecitý, CSc.
Docenti: JUDr. PhDr. David Elischer, Ph.D., JUDr. Ondřej Frinta, 

Ph.D., JUDr. Michaela Hendrychová, CSc., JUDr. Alena 
Macková, Ph.D., JUDr. Josef Salač, Ph.D.

Odborní asistenti: JUDr. Bohumil Dvořák, Ph.D., LL.M., JUDr. Dita Frintová, 
Ph.D., JUDr. Mgr. Tomáš Holčapek, Ph.D., JUDr. Silvia Ku-
bešová, Ph.D., JUDr. Tomáš Pohl, JUDr. Miroslav Sedláček, 
Ph.D., LL.M., JUDr. Petr Smolík, Ph.D., JUDr. Petr Šustek, 
Ph.D., JUDr. MUDr. Alexandr Thöndel, Ph.D.

Vědecký pracovník: JUDr. Michael Zvára, LLM., Ph.D.
Interní doktorandi: Mgr. Vít Lederer, JUDr. Martin Šolc
Emeritní profesor: JUDr. Jiří Švestka, DrSc.
Externí spolupráce: JUDr. Mgr. Jan Bajura, Policejní akademie ČR, Mgr. Jan Ba-

larin, Ph.D., JUDr. Iveta Bláhová, Český úřad zeměměřičský 
a katastrální, Mgr. Miloš Borovička, dTest, JUDr. Martina 
Doležalová, Česká advokátní komora, JUDr. Martin Foukal, 
čestný prezident Notářské komory ČR, JUDr. František Išt-
vánek, Nejvyšší soud ČR, JUDr. Martina Kasíková, Krajský 
soud v Praze, JUDr. Věra Knoblochová, Ph.D., Ministerstvo 
průmyslu a obchodu ČR, JUDr. Pavel Kolesár, Ph.D., advokát, 



58

JUDr. Michal Krenk, Ph.D., soudce  Vrchního soudu Praha, 
JUDr. Marek Novotný, advokát, JUDr. Pavel Slavíček, soud-
ce Městského soudu v Praze, JUDr. Jana Líznerová, Ph.D.,  
advokátka, JUDr. Ivana Švehlová, Krajský soud v Praze, 
JUDr. David Uhlíř, soudce Ústavního soudu ČR, Mgr. Lukáš 
Vacek, Kancelář finančního arbitra, JUDr. Martin Vychopeň, 
Česká advokátní komora, Mgr. Michal Výtisk, Městský soud 
v Praze, JUDr. Karel Wawerka, emeritní notář, prof. JUDr. 
Alena Winterová, CSc., Mgr. Lukáš Zelený, d-Test

Katedra obchodního práva

Vedoucí: prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc.
Tajemník: JUDr. Daniel Patěk, Ph.D.
Sekretářka: Alena Vacková
Profesoři: JUDr. Stanislava Černá, CSc., JUDr. Monika Pauknerová, 

CSc., DSc., JUDr. Irena Pelikánová, DrSc., JUDr. Květoslav 
Růžička, CSc.

Docent: JUDr. Petr Liška, Ph.D.
Odborní asistenti: JUDr. Bc. Jan Brodec, Ph.D., LL.M., JUDr. Petr Čech, LL.M., 

Ph.D., JUDr. Kateřina Eichlerová, Ph.D., JUDr. Tomáš Horá-
ček, Ph.D., JUDr. Klára Hurychová Ph.D., JUDr. Lucie Jos-
ková, Ph.D., LL.M., JUDr. Daniel Patěk, Ph.D., JUDr. Robert 
Pelikán, Ph.D., JUDr. Mgr. Magdalena Pfeiffer, Ph.D.

Asistent: Mgr. Petr Tomášek
Interní doktorandi: Mgr. Jan Flídr, Mgr. Kateřina Holečková, Mgr. Dominik Krá-

lik, Mgr. Bc. Daniel Lála, Mgr. Lucie Slavíková
Hostující profesor: dr. Marian Paschke, dr. h. c., UNI Hamburg
Externí spolupráce: Mgr. Ondřej Čech, Dentons, advokátní kancelář, Mgr. Ing. 

Josef David, advokátní kancelář, prof. JUDr. Jan Dědič, ad-
vokátní kancelář, JUDr. Lucie Dolanská Bányaiová, Ph.D., 
advokátní kancelář, JUDr. Štefan Elek, Ph.D., Česká spo-
řitelna, a.s., doc. JUDr. Bohumil Havel, Ph.D., advokát, 
JUDr. Jiří Kindl., Ph.D., advokát., JUDr. Lukáš Klee, MBA, 
Metrostav, právní úsek., JUDr. Zbyšek Kordač, LL.M., advo-
kát, JUDr. Zdeněk Kovařík, předseda Senátu Vrchního sou-
du Praha, Mgr. Petr Kuhn, MBA, advokátní kancelář, prof. 
JUDr. Karel Marek, CSc., Vysoká škola finanční a správní  
v Praze, JUDr. Milan Müller, Ph.D., LL.M., Fakulta právnic-
ká ZČU, JUDr. Jiří Nykodým, advokát, JUDr. František Púry, 
soudce Nejvyššího soudu ČR, JUDr. Aleš Rozehnal, Ph.D., 
advokát, doc. JUDr. Ivanka Štenglová, Cevro institut, JUDr. 
Marie Zahradníčková, CSc., JUDr. Marta Zavadilová, Ph.D., 
Ministerstvo spravedlnosti ČR



59

Katedra politologie a sociologie

Vedoucí: prof. JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc.
Tajemník: Mgr. Tomáš Friedel, Ph.D.
Sekretářka: Eva Kučerová
Profesor: JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc.
Docenti: JUDr. Petr Pithart, dr. h. c. 
Odborní asistenti: Mgr. Petr Agha, LL.M., Ph.D., Mgr. Tomáš Friedel, Ph.D., 

JUDr. Tomáš Havel, Ph.D., JUDr. Jan Kosek, Ph.D., JUDr. 
Jana Ondřejková, Ph.D., JUDr. Mgr. Michal Urban, Ph.D.

Interní doktorandi: Mgr. Kristina Blažková, Mgr. Bc. Jan Broz, Mgr. Hana Dra-
slarová, Mgr. Jan Géryk, Mgr. Radek Píša

Hostující profesor: Richard Grimes
Externí spolupráce: prof. PhDr. Václav Bělohradský, JUDr. Lenka Bezoušková, 

Ph.D., LL.M., Ústav státu a práva ‚AV ČR, JUDr. Michal 
Bobek, Ph.D., generální advokát Soudního dvora EU, JUDr. 
Barbara Havelková, D. Phil, LL.M., Balliol College Oxford, 
Mgr. Tomáš Němeček, advokát, Bc. Jindřich Šídlo, novinář, 
JUDr. Ing. Jiří Zemánek, CSc., soudce  Ústavního soudu ČR

Katedra pracovního práva a práva sociálního zabezpečení

Vedoucí: prof. JUDr. Jan Pichrt, Ph.D.
Tajemník: JUDr. Jakub Morávek, Ph.D.
Sekretářka: Mgr. Vladislava Havránková
Profesoři: JUDr. Miroslav Bělina, CSc.
Docenti: JUDr. Petr Hůrka, Ph.D., JUDr. Kristina Koldinská, Ph.D., 

JUDr. Věra Štangová, CSc., JUDr. Martin Štefko, Ph.D., 
JUDr. Margerita Vysokajová, CSc.

Odborní asistenti: JUDr. Ljubomír Drápal, JUDr. Roman Lang, Ph.D., JUDr. Ja-
kub Morávek, Ph.D., PhDr. Gabriela Munková, CSc., JUDr. 
Jakub Tomšej, Ph.D.

Interní doktorandi: JUDr. Lukáš Aldorf, Mgr. Lucie Řehořová, Mgr. Patrik Stonjek
Hostující profesoři: dr. Wolfgang Hromadka, dr. h. c., Regensburg,  

dr. Frank Maschmann
Externí spolupráce: JUDr. Věra Bognárová, advokátka, JUDr. Jiří Doležílek, JUDr. 

Bohuslav Kahle, Mgr. Petr Kieler, Mgr. Jana Kielerová, JUDr. 
Jan Kotous, JUDr. Ján Matejka, Ph.D., JUDr. Zdeněk Novot-
ný, JUDr. Jan Páv, ČSSZ, JUDr. Gabriela Pikorová, JUDr. Eva 
Procházková, Ph.D., advokátka, JUDr. Jan Přib, MPSV, JUDr. 
Mojmír Putna, Luboš Reichert, JUDr. Jan Ryba, CSc., Mgr. 
Eva Svěrčinová, JUDr. Petr Šimerka, JUDr. Milada Tomková, 
prof. JUDr. Petr Tröster, CSc., JUDr. Jana Zemanová



60

Katedra práva životního prostředí

Vedoucí: prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc.
Tajemník: Mgr. Jiří Pokorný, Ph.D.
Sekretářka: Mgr. Eva Slavíčková
Profesor: JUDr. Milan Damohorský, DrSc.
Docent: JUDr. Vojtěch Stejskal, Ph.D.
Odborní asistenti: JUDr. Stanislav Derlich, Ph.D., JUDr. Martina Franková, 

Ph.D., JUDr. Petra Humlíčková, Ph.D., t.č. RD, Mgr. Jiří Po-
korný, Ph.D., JUDr. Tereza Snopková, Ph.D. t.č. USA, JUDr. 
Michal Sobotka, Ph.D., JUDr. Karolina Žákovská, Ph.D.

Interní doktorandky: Mgr. Adéla Brťková, Mgr. Tereza Fabšíková
Hostující profesoři: Ferdinand Kerschner, UNI Linz, Dr. Owen McIntyre
Externí spolupráce: Ing. Dana Drábová, Ph.D., Státní úřad pro jadernou  

bezpečnost, JUDr. Libor Dvořák, Ph.D,  Ministerstvo ži-
votního prostředí ČR, JUDr. Hana Müllerová, Ph.D., Ústav 
státu a práva AV ČR, JUDr. Veronika Rampírová., Ph.D., 
MSc., Ministerstvo životního prostředí ČR, JUDr. Martin 
Smolek, Ph.D., LL.M., Ministerstvo zahraničních věcí ČR, 
JUDr. Zuzana Šnejdrlová, Ph.D., soudkyně Krajského sou-
du v Ostravě, JUDr. Veronika Tomoszková, Ph.D., Právnická  
fakulta Univerzity Palackého v Olomouci, JUDr. Jindřich 
Urfus, Ministerstvo zemědělství ČR

Katedra právních dějin

Vedoucí: prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc.
Tajemník: JUDr. Jan Šejdl, Ph.D.
Sekretářka: Eva Boháčová
Profesoři: JUDr. Jan Kuklík, DrSc., JUDr. Michal Skřejpek, DrSc., JUDr. 

Jiří Rajmund Tretera
Docenti: JUDr. Petr Bělovský, Dr., JUDr. Záboj Horák, Ph.D., LL.M., 

ICLic., JUDr. Vladimír Kindl, JUDr. Radim Seltenreich
Odborní asistenti: JUDr. David Falada, Ph.D., JUDr. Marek Starý, Ph.D., JUDr. 

Jan Šejdl, Ph.D.
Interní doktorandi: Mgr. Jan Beránek, Mgr. Adam Csukás, Mgr. Veronika 

Fruthová, Mgr. Filip Mamrilla, JUDr. Daniela Němečková, 
Mgr. Marek Novák, Mgr. Martin Šlosar, JUDr. Bc. Jan Ull-
mann

Hostující profesoři: Gianni Santucci, dr. Wolfgang Wieshaider
Externí spolupráce: JUDr. Jaromír Císař (advokátní kancelář). doc. JUDr. PhDr. 

Jakub Rákosník, Ph.D. (FF UK)



61

Katedra správního práva a správní vědy

Vedoucí: doc. JUDr. Helena Prášková, Ph.D.
Tajemník: JUDr. Jiří Rajchl, Ph.D.
Sekretářka: Eva Preclíková
Profesoři: JUDr. Richard Pomahač, CSc., JUDr. Vladimír Sládeček, DrSc.
Docenti: JUDr. Jakub Handrlica, Ph.D., LL.M., JUDr. Martin Kopecký, 

CSc., JUDr. Lenka Pítrová, CSc., JUDr. Helena Prášková, CSc.
Odborní asistenti: Mgr. František Korbel, Ph.D., JUDr. David Kryska, Ph.D., 

JUDr. Ivana Millerová, Dr., JUDr. Jiří Rajchl, Ph.D., JUDr. 
Ing. Josef Staša, CSc., JUDr. Petr Svoboda, Ph.D., JUDr.  
Josef Vedral, Ph.D.

Interní doktorandi: JUDr. Ing. Martin Adamec, JUDr. Jana Balounová, Mgr.,  B c . 
Zuzana Jílková, Mgr. Marek Moravec, Mgr. Václav Petrmichl

Emeritní profesor: JUDr. Dušan Hendrych, CSc.
Hostující profesor: Wojciech Radecki, dr., dr. h. c., Polska Akademia Nauk
Externí spolupráce: JUDr. Josef Baxa, Nejvyšší správní soud, doc. JUDr. Kateřina 

Frumarová, Ph.D., Právnická fakulta Univerzity Palackého, 
Mgr. Iva Hřebíková, Ministerstvo vnitra ČR, JUDr. Jan Kně-
žínek, Ph.D., Úřad vlády ČR, JUDr. Michal Mazanec, Nej-
vyšší správní soud, prof. JUDr. Petr Průcha, CSc., Nejvyšší 
správní soud, JUDr. Tomáš Rychlý, Ph.D., Nejvyšší správní 
soud, Mgr. Alice Selby, Ph.D., International Personel Finan-
ce, JUDr. Jaroslav Vondráček, Ph.D., advokátní kancelář

Katedra teorie práva a právních učení

Vedoucí: prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.
Tajemnice: JUDr. Katarzyna Žák Krzyžanková, Ph.D.
Sekretářka: Zuzana Peřinová
Profesor: JUDr. Aleš Gerloch, CSc.
Docenti: JUDr. Karel Beran, Ph.D., JUDr. Zdeněk Kühn, Ph.D., LL.M., 

S.J.D., JUDr. PhDr. Pavel Maršálek, Ph.D., JUDr. PhDr. Jan 
Wintr, Ph.D.

Odborní asistenti: JUDr. Pavel Ondřejek, Ph.D., JUDr. Jan Tryzna, Ph.D., JUDr. 
Katarzyna  Žák Krzyžanková, Ph.D.

Interní doktorandi: Mgr. Vilém Anzenbacher, Mgr. Jan Chmel, Mgr. Ondřej Ka-
dlec, Mgr. Martin Koloušek, Mgr. Valeria Kraft, Mgr. Vladi-
mír Lajsek

Emeritní profesor: JUDr. Jiří Boguszak, DrSc.
Hostující profesor: dr. Robert Alexy, UNI Kiel



62

Externí spolupráce: doc. JUDr. František Cvrček, CSc., Ústav státu a práva AV 
ČR v.v.i., JUDr. František Novák CSc., Ústav státu a práva 
AV ČR státu v.v.i., JUDr. Jan Pinz, Ph.D.

Katedra tělesné výchovy

Vedoucí: Mgr. Růžena Kosová
Tajemník: Mgr. Radek Jenček
Sekretářka: Daniela Hýblová
Odborní asistenti: Mgr. Petr Hejnic, Mgr. Radek Jenček, Mgr. Růžena Kosová, 

Mgr. Michal Mrtka, Mgr. Jana Müllerová
Asistentka: Bc. Kristina Bertošová
Externí spolupráce: Mgr. Josef Brož, Bc. Michal Ouředník, Petr Zdeňka

Katedra trestního práva

Vedoucí: prof. JUDr. Jiří Jelínek, CSc.
Tajemník: JUDr. Bc.Vladimír Pelc, Ph.D.
Sekretářka: Martina Bárová
Profesoři: JUDr. Jiří Jelínek, CSc., JUDr. Pavel Šámal, Ph.D.
Docenti: JUDr. Bc. Tomáš Gřivna, Ph.D., JUDr. Mgr. Jana Tlapák  

Navrátilová, Ph.D.
Odborní asistenti: JUDr. Lukáš Bohuslav, Ph.D., JUDr. Ingrid Galovcová, Ph.D., 

JUDr. Simona Heranová,Ph.D., JUDr. Jaromír Hořák, Ph.D., 
JUDr. Jiří Krupička, Ph.D., JUDr. Bc.Vladimír Pelc, Ph.D., 
JUDr. Bc. Jiří Říha, Ph.D., JUDr. Katarína Tejnská, Ph.D., 
JUDr. Marie Vanduchová, CSc., JUDr. Rudolf Vokoun, CSc.

Asistentka: JUDr. Andrea Beranová, Ph.D.
Interní doktorandi: JUDr. Lucie Budayová, Mgr. Marek Dvořák, Mgr. Jakub Drá-

pal, Mgr. Štěpánka Hofmanová, JUDr. Jiří Mulák, Mgr. Len-
ka Náhlovská, JUDr. Martin Richter, JUDr. Dalibor Šelleng, 
JUDr. Alena Tibitanzlová, JUDr. Petra Zaoralová

Emeritní profesor: JUDr. Dagmar Císařová, DrSc., dr. h. c
Hostující profesor: JUDr. Jaroslav Ivor, DrSc., PEVŠ Bratislava
Externí spolupráce: PhDr. Martin Cejp, CSc., Fakulta sociálních věd UK a IKSP, 

doc. PhDr. Ludmila Čírtková, CSc., Policejní akademie ČR, 
JUDr. PhDr.Jana Firstová, Ph.D., Vysoká škola finanční 
a správní, JUDr. Jan Horník, Ph.D., Úřad vlády ČR, JUDr. 
Martin Kloubek, Ph.D., Policejní akademie ČR, JUDr. Jiří 
Kmec, Ph.D., advokát, doc. JUDr. Zdeněk Konrád, CSc., 
Policejní akademie ČR, JUDr. Stanislav Mečl, ČAK, PhDr. 
Alena Marešová, Ph.D., IKSP, prof. JUDr. Jan Musil, CSc., 
Ústavní soud ČR, prof. JUDr. Oto Novotný, CSc., advokát, 
JUDr. Přemysl Polák, Ph.D., Nejvyšší státní zastupitelství 



63

ČR, PhDr. Miroslav Scheinost, IKSp, JUDr. Tomáš Sokol – 
AK Brož, Sokol Novák, JUDr. Vladimír Stibořík, místopřed-
seda Vrchního soudu v Praze, prof. MUDr. Přemysl Strejc, 
DrSc., 1. lékařská fakulta UK, JUDr. Jan Sváček, soudce 
Vrchního soudu v Praze, MUDr. Jiří Švarc, Ph.D., PhDr. Ka-
zimír Večerka, Ph.D., ISKP, JUDr. Jiřina Voňkoná, CSc., Mgr. 
Michael Weiss, Národní centrála SIRENE, Policie ČR, MUDr. 
Jan Zbytovský, soukromý  lékař v oboru psychiatrie a se-
xuologie, JUDr. Pavel Zeman, Nejvyšší státní zastupitelství, 
JUDr. Petr Zeman, Ph.D., IKSP, doc. JUDr. Ivana Zoubková, 
CSc., Policejní akademie ČR, doc. MUDr. Ilja Žukov, CSc.,  
1. lékařská fakulta UK a VFN Praha 2 

Katedra ústavního práva

Vedoucí: prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.
Tajemnice: JUDr. Kateřina Janstová, Ph.D.
Sekretářka: Zuzana Peřinová
Profesor: JUDr. Aleš Gerloch, CSc.
Docentky: JUDr. Helena Hofmannová, Ph.D., JUDr. Jana Reschová, CSc.
Odborní asistenti: JUDr. PhDr. Marek Antoš, Ph.D., LL.M., Mgr. Jan Grinc, 

Ph.D., JUDr. Jiří Hřebejk, Ph.D., JUDr. Kateřina Janstová, 
Ph.D., JUDr. Věra Jirásková, CSc., JUDr. Miluše Kindlová, 
M.Jur, Ph.D., JUDr. Jan Kudrna, Ph.D., JUDr. PhDr. Petr 
Mlsna, Ph.D., JUDr. Bc. Ondřej Preuss, Ph.D., JUDr. Rado-
van Suchánek, Ph.D.

Interní doktorandi: Mgr. Daniel Askari, Mgr. Eliška Kadlecová, Mgr. Karel Řepa
Emeritní profesor: JUDr. Václav Pavlíček, CSc. dr. h. c.
Externí spolupráce: JUDr. Jiří Georgiev, Ph.D., Ministerstvo zemědělství, doc. 

dr. Ing. Ján Gronský, CSc., prof. JUDr. Zdeněk Jičínský, 
DrSc., JUDr. Jan Kněžínek, Ph.D., Legislativní rada vlády, 
JUDr. PhDr Jaroslav Kuba, advokát, JUDr. Jindřiška Syllová, 
CSc., Parlamentní institut Parlamentu ČR

Ústav práva autorského, práv průmyslových a práva soutěžního

Ředitel (pověřený vedením): JUDr. Tomáš Dobřichovský, Ph.D.
Tajemnice: JUDr. Mgr. Petra Žikovská
Sekretářka: Ivana Myslínová
Profesor: JUDr. Jan Kříž, CSc., dr. iur. h. c
Odborní asistenti: JUDr. Zuzana Císařová, JUDr. Tomáš Dobřichovský, Ph.D., 

JUDr. Irena Holcová, JUDr. Veronika Křesťanová, Dr., JUDr. 
Michal Růžička, CSc., JUDr. Mgr. Petra Žikovská

Odborná pracovnice: Mgr. Alena Andruško



64

Externí spolupráce: JUDr. Jiří Čermák, advokát, JUDr. Adéla Faladová, Minis-
terstvo kultury ČR, JUDr. Dagmar Hartmanová, Mafra, a.s., 
JUDr. Petr Holý, soudce, JUDr. Tomáš Novosad, soudce, 
doc. JUDr. Vladimír Pítra, JUDr. Pavel Tůma, Ph.D., Okresní 
soud Praha-západ

Ústav právních dějin

Vedoucí: prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.
Tajemník: doc. JUDr. Ladislav Soukup, CSc.
Sekretářka: Ellen Bárová
Profesor: JUDr. Jan Kuklík, DrSc.
Docent: JUDr. Ladislav Soukup, CSc.
Odborný asistent: JUDr. Jiří Šouša, Ph.D.
Vědečtí pracovníci: JUDr. Ivana Bláhová, t. č. MD, JUDr. PhDr. René Petráš, 

Ph.D., JUDr. Petra Skřejpková, Ph.D.
Emeritní profesor: JUDr. Karel Malý, DrSc., dr. h. c.
Hostující profesor: Michael Bazyler

Centrum právní komparatistiky

Vedoucí: prof. JUDr. Luboš Tichý, CSc.
Organizační pracovnice: Ludmila Nováčková
Profesor: JUDr. Luboš Tichý, CSc.
Vědečtí pracovníci: JUDr. Mgr. Tomáš Dumbrovský, Ph.D., LL.M., JUDr. Jiří Hrá-

dek, Ph.D., LL.M., JUDr. Solange Isabelle Maslowski, Ph.D., 
D. E.  A., JUDr. Petra Joanna  Šimečková Pipková, Ph.D., 
LL.M.Eur, dr. Rita Ildikó Sik-Sik-Simon., Dr.iur., LL.M.

Odborný pracovník: Mgr. Tomáš Troup, LL.M.
Externí spolupráce: Vladimír Ambruz, LL.M., Anglo-americká vysoká škola, 

z.ú., Mgr. Jan Balarin  & spol. advokátní kancelář Nováčko-
vá EMAL, Dr.iur. Stephan Heidenhain, advokátní kancelář, 
Mgr. Slavomíra Henčeková, JUDr. Eva Ondřejová, LL.M., 
advokátní kancelář, Mgr. et Mgr. Vít Zvánovec, Úřad pro 
ochranu osobních údajů

Centrum právněhistorických studií historického ústavu akademie věd a 
právnické fakulty univerzity karlovy

Vedoucí:
Pracovníci: prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. (PF UK), doc. PhDr. Jan Něme-

ček, DrSc. (HÚ AV ČR), Mgr. Jaroslav Šebek, Ph.D. (HÚ AV 
ČR), JUDr. Jiří Šouša (PF UK)



65

Centrum pro legislativu
(Centrum zřízeno k 1. 10. 2013)

Centrum zdravotnického práva

Vedoucí: doc. JUDr. Josef Salač, Ph.D.
Koordinátor: JUDr. Petr Šustek, Ph.D.
Organizační pracovnice: Renata Říhová
Docent: JUDr. Josef Salač, Ph.D.
Vědecké pracovnice: JUDr. Helena Krejčíková, Ph.D., t. č. MD, JUDr. Lucie Širo-

ká, JUDr. Lenka Teska Arnoštová, Ph.D.
Externí spolupráce: prof. MUDr. Ivan Bouška, CSc., 2. lékařská fakulta UK, 

JUDr. Dominik Brůha, advokát, prof. JUDr. Dagmar Císa-
řová, DrSc., dr. h. c. Policejní akademie ČR, Ing. Jaromír 
Gajdáček Ph.D., MBA, konzultant, JUDr. Jakub Král garant, 
nezávislý odborník na problematiku farmaceutického prá-
va, Mgr. Michaela Povolná, MA, externí doktorandka PF UK, 
JUDr. Michal Ryška, Krajský soud v Brně, doc. JUDr. Olga 
Sovová, Ph.D., advokátka, MUDr. Radim Uzel, soudní zna-
lec v oboru gynekologie, porodnictví a sexuologie

Centrum mimosoudních řešení sporů

Vedoucí: JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D.
Vědečtí pracovníci: JUDr. David Kohout, Ph.D., JUDr. PhDr. René Petráš, Ph.D., 

JUDr. Martin Svatoš, Ph.D.
Koordinátorka: Martina Cizlerová
Externí spolupráce: Mgr. Robin Brzobohatý, PhDr. Lenka Poláková

Centrum právních dovedností

Vedoucí:  JUDr. Mgr., Michal Urban, Ph.D.
Odborní asistenti: Mgr. Tomáš Friedel, Ph.D., JUDr. Věra Honusková, Ph.D.
Asistentka: Mgr. Hana Draslarová 
Odborný pracovník: Mgr. Viktor Hatina
Externí spolupráce: Mgr. Miloš Borovička, JUDr. Zdeněk Kučera, Ph.D., JUDr. 

Simona Trávníčková., Ph.D.



66

Část IX. Počty zaměstnanců

Právnická fakulta měla k 31. 12. 2017 301 zaměstnanců (263,96), z toho 151 žen. 
Akademických pracovníků bylo 188 (158,96), z toho 27 profesorů, 40 docentů, 
115  odborných asistentů, z toho 2 na rodičovské dovolené 6 asistentů a 113 (105,0)  
neakademických pracovníků, z toho 2 na rodičovské dovolené a 2 na mateřské dovolené.

Přehled akademických pracovníků, odborných pracovníků a vědeckých 
pracovníků 

(Ž –ženy, AP – akademičtí pracovníci)

katedry, ústavy, centra pr
of

.

Ž do
c. Ž O
A Ž A Ž

AP
  c

el
ke

m

Ž

od
bo

rn
í p

ra
c.

Ž

vě
de

čt
í p

ra
c.

Ž

Evropského práva 2 0 4 1 3 3 1 0 10 4 0 0 1 0

Finančního práva a finanční vědy 3 2 2 0 5 1 0 0 10 3 0 0 0 0

Jazyků 0 0 1 1 15 12 0 0 16 13 1 0 0 0

Mezinárodního práva 2 1 3 1 4 2 0 0 9 4 0 0 0 0

Národní ho hospodářství 0 0 1 1 7 3 0 0 8 4 0 0 0 0

Občanského práva 2 0 5 2 9 2 0 0 16 4 0 0 1 0

Obchodního práva 4 3 1 0 10 4 1 0 16 7 0 0 0 0

Politologie a sociologie 1 0 1 0 6 1 0 0 8 1 0 0 0 0

Pracovního práva a práva soc. zabezpečení 2 0 5 3 5 1 0 0 12 4 0 0 0 0

Práva životního prostředí 1 0 1 0 6 4 1 0 9 4 0 0 0 0

Právních dějin 3 0 4 0 3 0 0 0 10 0 0 0 0 0

Správního práva a správní vědy 2 0 4 2 7 1 0 0 13 3 0 0 0 0

Teorie práva a právních učení 1 0 4 0 3 1 0 0 8 1 0 0 0 0

Tělesné výchovy 0 0 0 0 5 2 1 1 6 3 0 0 0 0

Trestního práva 2 0 2 1 10 4 1 1 15 6 0 0 0 0

Ústavního práva 1 0 2 2 10 3 0 0 13 5 0 0 0 0

Ústav práva autorského, práv průmysl... 1 0 0 0 6 4 0 0 7 4 1 1 0 0

Ústav právních dějin 1 0 1 0 1 0 0 0 3 0 0 0 3 2

Centrum právní komparatistiky 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 5 3

Centrum zdravotnického práva 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 3 3

Mezioborové centrum rozvoje práv. dovedností 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 2 0

Celkem 29 6 42 14 115 48 6 3 192 71 3 1 15 8

Komentář: prof. Gerloch, prof. Kuklík, doc. Salač a doc. Pítrová jsou započítáni na dvou pra-
covištích. Odborní a vědečtí pracovníci jsou započítáni do neakademických pracovníků  
ve výše uvedené tabulce nejsou uvedené sekretářky (11) a 3 organizační (odborné) pracovnice. 
S účinností od 1. 1. 2018 místo Mezioborového centra rozvoje právních dovedností vznikla  
2 centra: Centrum právních dovedností a Centrum mimosoudního řešení sporů.



67

Přehled neakademických pracovníků (Ž – ženy) 

Pracoviště

ve
do

uc
í

ž

od
b.

 p
ra

c.

ž

te
ch

ni
ci

ž

os
ta

tn
í

ž

pr
ov

oz
ní

 p
ra

c.

ž

ce
lk

em ž

Oddělení ekonomické 1 1 7 7 0 0 0 0 0 0 8 8
Oddělení počítačové techniky   1 0 0 0 7 3 0 0 0 0 8 3
Odd. pro vědu, výzkum a edici 1 1 4 3 0 0 0 0 0 0 5 4
Oddělení pro všeobecné věci 1 1 0 0 0 0 2 1 0 0 3 2
Oddělení pro zahraniční záležitosti 1 0 4 3 0 0 0 0 0 0 5 3
Oddělení provozní 1 0 0 0 0 0 2 2 14 4 17 6
Oddělení studijní 1 0 12 12 0 0 0 0 0 0 13 12
Oddělení zaměstnanecké 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 2 2
Investiční referát 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 2 2
Referát pro další vydělávání právní-
ků Juridikum

0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 2 2

Referrát pro profesorské, habilitační 
a rigorózní řízení

0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1

Referát pro CŽV, SVOČ, studentské 
ceny a univerzitu třetího věku

0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1

Knihovna 1 1 0 0 0 0 13 11 0 0 14 12
Celkem 9 5 32 29 7 3 19 16 14 4 81 57



68

Přehled akademických, odborných a vědeckých pracovníků – přepočtené 
stavy
DV – zaměstnanci, kteří by již mohli vzhledem k svému věku pobírat starobní důchod, 
ale ještě o něj nepožádali, D – zaměstnanci, kteří pobírají starobní důchod

katedry, ústavy,centra Prof. Doc. OA A celkem OP VP DV D

Evropského práva 2 2,9 2,6 1 8,5 0,3 0,5 0 1

Finančního práva a finanční vědy 3 1,7 4 0 8,7 0 0 1 2

Jazyků 0 1 14,1 0 15,1 1 0 1 2

Mezinárodního práva 1,25 2,5 3,4 0 7,15 0 0 0 0

Národní ho hospodářství 0 1 5,5 0 6,5 0 0 1 0

Občanského práva 1,1 4,5 8 0 13,6 0 0,8 3 1

Obchodního práva 2,6 0,8 8,25 0,75 12,4 0 0 1 3

Politologie  a sociologie 1 0,75 5,18 0 6,93 0 0 0 1

Pracovního práva a práva soc. zab. 1,33 4,5 3,7 0 9,53 0 0 2 2

Práva životního prostředí 1 1 5,25 1 8,25 0 0 0 0

Právních dějin 3 4 3 0 10 0 0 2 0

Správního práva a správní vědy 1,2 3,75 5,8 0 10,75 0 0 3 1

Teorie  práva a právních učení 1 3,5 3 0 7,5 0 0 0 0

Tělesné výchovy 0 0 5 1 6 0 0 0 0

Trestního práva 1,3 1,2 8,1 0,25 10,85 0 0 0 1

Ústavního práva 1 2 8,2 0 11,2 0 0 2 0

Ústav práva autorského, práv prů-
myslových a práva soutěžního

1 0 3,5 0 4,5 0,25 0 2 0

Ústav právních dějin 1 1 1 0 3 0 2,75 0 1

Centrum právní komparatistiky 1 0 0 0 1 0,5 2,85 0 1

Centrum zdravotnického práva 0 0,5 0 0 0,5 0 2 0 0

MCRPD 0 0 0 0,5 0,5 0 0,7 0 0

celkem 23,78 36,60 97,58 4,50 162,46 2,05 9,60 18 16

Komentář: 
• prof. Gerloch je započítán 2x v úv. 1,0 (katedra teorie práva a právních učení a katedra 

ústavního práva). 
• prof. Kuklík je započítán 2x v úv. 1,0 (katedra právních dějin a ústav právních dějin)
• doc. Salač je započítán 2x v úv. 0,5 (katedra občanského práva a centrum zdravotnického 

práva) 
• doc. Pítrová je započtena 2x v úv. 1,0 ( katedra správního práva a správní vědy a katedra 

evropského práva) 
• sekretářky – úv. 10,75 a organizační, příp. odb. pracovnice – úv. 2,5 –v tabulce nejsou uvedeny



69

Přehled neakademických pracovníků – přepočtený stav
DV – zaměstnanci, kteří by již mohli vzhledem k svému věku pobírat starobní důchod, 
ale ještě o něj nepožádali, D – zaměstnanci, kteří pobírají starobní důchod

pracoviště vedoucí
odb. 
prac.

technici ostatní
provoz.
prac.

celkem DV D

Oddělení ekonomické 1 0 0 7 0 8 0 2

Pracoviště počítačové techniky 1 0 7 0 0 8 0 0
Oddělení pro vědu, výzkum a 
edici

1  3,65 0 0 0 4,65 0 1

Oddělení pro všeobecné věci 1 0 0 1,6 0 2,6 0 3

Oddělení  pro zahraniční záležitosti 1 4 0 0 0 5 0 1

Oddělení provozní 1 0 0 2 13,1 16,1 0 6

Oddělení studijní 1 12 0 0 0 13 2 0

Oddělení  zaměstnanecké 1 0 0 1 0 2 0 1

Investiční referát 0 8 0 2 0 2 0 0

Juridikum 0 2 0 0 0 2 0 0

Referát pro prof., habilitační ří-
zení

0 1 0 0 0 1 0 0

Referát pro CŽV, SVOČ, U3V a 
ceny

0 1 0 0 0 1 0 0

celkem 9 23,65 7 25,35 13,10 79,10 2 16

Pozn.: u investičního referátu jsou uvedené 2 pracovnice - 1 je přijata za pracovnici, která je na RD

Věková struktura akademických pracovníků

kategorie
do 29 

let
30-39 

let
40-49 

let
50-59 

let
60-69 

let
nad 70 

let
celkem   %

profesoři 0 0 1 6 16 4 27           14,3

docenti 0 7 13 10 8 2 40 21,3

odborní asistenti 4 47 37 11 16 0 115 61,2

asistenti 3 2 1 0 0 0 6 3,2

celkem 7 56 52 27 40 6 188 100

% 3,7 29,8   27,6 14,4   21,3   3,2   100



70

Poměrné zastoupení věkových skupin akademických pracovníků 
(v rámci jednotlivých kategorií)

kategorie do 29 let 30-39 let 40-49 let 50-59 let 60-69 let nad 70 let

profesoři 0 0 3,7 22,2 59,3 14,8

docenti 0 17,5 32,5 25,0 20,0 5,0

odborní asistenti 3,5 40,8 32,2 9,6 13,9 0

asistenti 50,0 33,3 16,7 0 0 0

Závěrečný komentář: 
V tabulkách nejsou uvedeni ani započítáni vědečtí pracovníci, se kterými byl uzavřen 
pracovní poměr pouze pro práci na grantech, projektech atd., a ti, kteří již na fakultě 
pracují na základě jiného pracovního poměru. Tajemník fakulty, který má dva pracov-
něprávní vztahy, je započítán pouze v přepočtených stavech.



71

Část X. Přílohy

Příloha č. 1 – Statistika přijímacího řízení pro ak. rok 2017/2018
počet přihlášek 2 865
nepřijatí na základě NSZ 2 059
přijatí celkem (NSZ+CŽV+studoval+ jiná fakulta) 723
přijatí na základě NSZ 655
přijetí úspěšní absolventi  CŽV (postup do 2. ročníku) 57
přijetí bez ověření splnění podmínek výsledkem NSZ celkem 11
z toho přijetí podle odlišných podmínek – studovali na jiné VŠ obor Právo 9
z toho přijetí podle odlišných podmínek – studovali na PF UK obor Právo 2
z toho přijatí na základě ústní přijímací zkoušky 2
zapsáno do 1. ročníku  (k 31. říjnu 2017) 575
celkem se nezapsalo 78
z toho nedodalo maturitní vysvědčení 33
z toho oznámilo, že nenastoupí ke studiu 14
nezaplatili poplatek za přijímací řízení 142
zaplatili poplatek za přijímací řízení 2 723

 celkem přijatí
počet přihlášek 2 865 723
maturita rok 2017 1 876 485
z toho ženy 1 601 334
muži 1 246 385
SR 93 17
cizinci 82 8
žádost o přijetí bez PZ 40 8
ústní – přihlášeno / absolvovalo / přijato 5 2
doručili maturitní vysvědčení 1 680 685
s vyznamenáním 882 472
jeden cizí jazyk 514 312
dva cizí jazyky 76 47

Odvolací řízení
podaná odvolání 80
odvolání odeslaná k vyjádření - Scio 26
přijato rektorem v odvolacím řízení 1



72

Příloha č. 2 – Percentuální pokles přihlášek ke studiu v letech 
2012 – 2017
Vzhledem k trvající stagnaci demografického vývoje na dolní hladině dochází v posled-
ních letech k poklesu počtu podaných přihlášek:

rok počet 
přihlášek

pokles v % oproti 
předchozímu roku

2017 (pro ak. rok 2017/18) 2 867 -6,2
2016 3 056 -5,6
2015 3 234 -4,0
2014 3 367 -4,0
2013 3 513 -9,0
2012 3 864 -15,7

Příloha č. 3 – Přehled BONIFIKACE v letech 2011-2017

Rok s vyznamenáním cizí jazyk  
celkem

jeden  
cizí jazyk

dva  
cizí jazyky

2017
celkem 859 884 516 76
přijatí 473 380 313 47

2016
celkem 841 561 493 68
přijatí 428 326 276 50

2015
celkem 831 550 481 69
přijatí 425 318 270 47

2014
celkem 908 571 504 67
přijatí 436 309 263 46

2013
celkem 962 600 526 74
přijatí 493 334 286 48

2012
celkem 535 786 705 81
přijatí 325 427 371 56

2011
celkem 1 241 791 697 94
přijatí 612 533 479 54



73

Přehled percentilů + bodů akademický rok 2011/2012

UCHAZEČ  
přijat na základě  

výsledku NSZ

UCHAZEČ  
s nejvyšším  

počtem bodů

UCHAZEČ 
 s nejvyšším 

 počtem bodů  
bez BONIFIKACE

OSP PERCENTIL 86,6 99,4 98,4
OSP PŘEPOČTENO  
KOEFICIENTEM 1,25 108,3 124,3 123,0

ZSV PERCENTIL 92,3 98,7 98,0
ZSV PŘEPOČTENO  
KOEFICIENTEM 0,75 69,2 74,0 73,5

BONIFIKACE za maturitu 
s vyznamenáním 10,0

BONIFIKACE za jazyk  
od úrovně B2 20,0

Součet bodů CELKEM 177,5 228,3 196,5

V akademickém roce 2011/2012 bylo přijato 705 uchazečů.

Přehled percentilů + bodů akademický rok 2012/2013

UCHAZEČ  
přijat na základě  

výsledku NSZ

UCHAZEČ  
s nejvyšším  

počtem bodů

UCHAZEČ 
 s nejvyšším 

 počtem bodů  
bez BONIFIKACE

OSP PERCENTIL 85 98,2 97,8
OSP PŘEPOČTENO  
KOEFICIENTEM 1,25 106,2 122,7 122,3

ZSV PERCENTIL 87,3 97 97
ZSV PŘEPOČTENO  
KOEFICIENTEM 0,75 65,5 72,8 72,8

BONIFIKACE za maturitu 
s vyznamenáním 10

BONIFIKACE za jazyk  
od úrovně B2 10

Součet bodů CELKEM 171,7 215,5 195,1

V akademickém roce 2012/2013 bylo přijato 680 uchazečů.



74

Přehled percentilů + bodů  akademický rok 2013/2014

UCHAZEČ  
přijat na základě  

výsledku NSZ

UCHAZEČ  
s nejvyšším  

počtem bodů

UCHAZEČ 
 s nejvyšším 

 počtem bodů  
bez BONIFIKACE

OSP PERCENTIL 92,2 97,6 95,2
OSP PŘEPOČTENO  
KOEFICIENTEM 1,25 115,3 122 119

ZSV PERCENTIL 75,7 95,7 98,2
ZSV PŘEPOČTENO  
KOEFICIENTEM 0,75 56,8 71,8 73,7

BONIFIKACE za maturitu 
s vyznamenáním 5

BONIFIKACE za jazyk  
od úrovně B2 10

Součet bodů CELKEM 172,1 208,8 192,7

V akademickém roce 2013/2014 bylo přijato 656 uchazečů.

Přehled percentilů + bodů akademický rok 2014/2015

UCHAZEČ  
přijat na základě  

výsledku NSZ

UCHAZEČ  
s nejvyšším  

počtem bodů

UCHAZEČ 
 s nejvyšším 

 počtem bodů  
bez BONIFIKACE

OSP PERCENTIL 80 98,8 98,8
OSP PŘEPOČTENO  
KOEFICIENTEM 1,25 100 123,5 123,5

ZSV PERCENTIL 80 99,7 97
ZSV PŘEPOČTENO  
KOEFICIENTEM 0,75 60 74,8 72,8

BONIFIKACE za maturitu 
s vyznamenáním 5 5

BONIFIKACE za jazyk  
od úrovně B2 5 5

Součet bodů CELKEM 170 208,3 196,3

V akademickém roce 2014/2015 bylo přijato 620 uchazečů.



75

Přehled percentilů + bodů akademický rok 2015/2016

UCHAZEČ  
přijat na základě  

výsledku NSZ

UCHAZEČ  
s nejvyšším  

počtem bodů

UCHAZEČ 
 s nejvyšším 

 počtem bodů  
bez BONIFIKACE

OSP PERCENTIL 79 97,3 97,3
OSP PŘEPOČTENO  
KOEFICIENTEM 1,25 98,8 121,6 121,6

ZSV PERCENTIL 96,3 97,3 97
ZSV PŘEPOČTENO  
KOEFICIENTEM 0,75 72,2 73 72,8

BONIFIKACE za maturitu 
s vyznamenáním 5

BONIFIKACE za jazyk  
od úrovně B2 10

Součet bodů CELKEM 171 209,6 194,4

V akademickém roce 2015/2016 bylo přijato 600 uchazečů.

Přehled percentilů + bodů akademický rok 2016/17

UCHAZEČ  
přijat na základě  

výsledku NSZ

UCHAZEČ  
s nejvyšším  

počtem bodů

UCHAZEČ 
 s nejvyšším 

 počtem bodů  
bez BONIFIKACE

OSP PERCENTIL 75,52 97 99,5
OSP PŘEPOČTENO  
KOEFICIENTEM 1,25 94,4 121,3 124,4

ZSV PERCENTIL 94 96,6 98
ZSV PŘEPOČTENO  
KOEFICIENTEM 0,75 70,5 72,5 73,5

BONIFIKACE za maturitu 
s vyznamenáním 5 5

BONIFIKACE za jazyk  
od úrovně B2 10

Součet bodů CELKEM 169,9 208,8 197,9

V akademickém roce 2016/2017 bylo přijato 603 uchazečů.



76

Přehled percentilů + bodů akademický rok 2017/2018

UCHAZEČ  
přijat na základě  

výsledku NSZ

UCHAZEČ  
s nejvyšším  

počtem bodů

UCHAZEČ 
 s nejvyšším 

 počtem bodů  
bez BONIFIKACE

OSP PERCENTIL 76,8 96,8 99,5
OSP PŘEPOČTENO  
KOEFICIENTEM 1,25 96 121 124,4

ZSV PERCENTIL 85,1 97,7 98,3
ZSV PŘEPOČTENO  
KOEFICIENTEM 0,75 63,8 73,3 73,7

BONIFIKACE za maturitu 
s vyznamenáním 5 5

BONIFIKACE za jazyk  
od úrovně B2 5 10

Součet bodů CELKEM 169,8 209,8 198,1

Příloha č. 4 – Organizační zpráva o konání úvodního soustředění 
studentů 1. ročníku

Účel akce
V roce 2016 byla obnovena tradice pořádání úvodního soustředění pro nově přijaté stu-
denty fakultou (nikoliv spolky). Akce byla vnímána účastníky, organizátory a vedením 
fakulty velmi pozitivně. Některé faktory, jež vedly k návratu k této tradici, přetrvávají: 
(a) stále stagnuje počet potenciálních uchazečů kvůli nepříznivému demografickému 
vývoji a (b) je odpovědností fakulty (nikoliv fakultních spolků) ukázat novým studen-
tům optimální cestu studiem a dát jim možnost před začátkem akademického roku 
seznámit se v přátelské atmosféře nejen se svými budoucími spolužáky, ale také někte-
rými učiteli a pracovníky fakulty, s nimiž se budou na počátku svého studia setkávat 
nejvíce. Fakulta chce ukázat novým studentům, že je skutečně společenství studentů, 
učitelů a zaměstnanců jako vzájemně na sobě závislých stran a nikoliv antagonistických 
skupin.

Organizační informace

Termín 1. 9. - 8. 9. 2017 
 běh 1: 1. 9. - 4. 9. 2017
 běh 2: 5. 9. - 8. 9. 2017
Místo konání Rekreační areál Orlík-Loužek, Orlík-Struhy II, 262 56 Milešov
Počet účastníků běh 1: 189
 běh 2: 190
Ubytování apartmány po 2-4 osobách, pokoje v chatách po 2-5 osobách



77

Strava plná penze
Doprava hromadná autobusem, případně individuální (v každém běhu 

využilo cca 20 účastníků)
Organizátoři proděkanka pro přijímací řízení a informační technologie
 členové Pracovní skupiny pro propagaci fakulty vůči uchaze-

čům o studium při ITK (PSPF)
Přednášející a vyučující 
vedoucí aktivit doc. Jan Wintr
 doc. Marta Chromá
 doc. Karel Beran
 JUDr. Jiří Šouša
 JUDr. Marek Antoš
 JUDr. David Kohout 
 JUDr. Jan Šejdl
 doc. JUDr. Bc. Tomáš Gřivna, Ph.D. (pouze první běh)
 Mgr. Jakub Drápal (pouze druhý běh)
 JUDr. Miroslav Sedláček, LL.M., Ph.D.
 JUDr. Mgr. Michal Urban, Ph.D.
 PhDr. Mgr. Alexandra Berendová, Ph.D.
 katedra tělesné výchovy
 Mgr. Radek Jenček
 Mgr. Michal Mrtka (pouze druhý běh)
 Mgr. Jana Müllerová (pouze první běh)
 Bc. Kristina Bertošová (pouze první běh)
 Mgr. Petr Hejnic (pouze druhý běh)
 studijní oddělení, pracoviště počítačové techniky
 Mgr. Miroslav Sojka
 Ing. Stanislav Potěšil
 Jan Krejčí
 Filip Jelínek
Rozdělení účastníků všichni účastníci byli již během dopravy autobusem 

rozděleni do čtyř barevných skupin (každá cca o 45-
50 studentech), vedených konkrétními členy PSPF 
program byl koncipován tak, aby se jednotlivé barevné skupi-
ny postupně účastnily všech naplánovaných aktivit buď samo-
statně, nebo ve spojení s jinou skupinou či všemi skupinami

Jednotlivé položky akademický program (za přípravu a průběh odpovědná pro-
gramu proděkanka)

 přednáška o studiu a SIS (doc. Beran, Mgr. Sojka)
 přednáška o výuce římského práva (dr. Šejdl)
 přednáška o výuce českých a československých právních dějin 

(dr. Šouša)
 přednáška o výuce teorie práva (doc. Wintr)
 přednáška o výuce státovědy a ústavního práva (dr. Antoš)



78

 přednáška o možnostech studia v zahraničí (dr. Kohout)
 přednáška o jazykové výuce (doc. Chromá, dr. Berendová)
 přednáška o výuce trestního práva (první běh – doc. Gřivna,  

druhý běh – Mgr. Jakub Drápal)
 přednáška o právní praxi (dr. Urban)
 sportovní aktivity (za přípravu a průběh odpovědní členové 

KTV)
 jiné aktivity (za přípravu a průběh odpovědní členové PSPF)
 seznamovací hry, argumentační hry
 noční bojovka – úkoly z oblasti římského práva a českosloven-

ských dějin (ve spolupráci s dr. Šoušou a dr. Šejdlem)
 kulturní program + táborák

Zpětná vazba
Všichni účastníci byli po skončení soustředění prostřednictvím emailu požádáni, aby 
vyplnili hodnotící dotazník online k dispozici na https://goo.gl/forms/cmohTPUs5hocYEIf2

Hodnocení z pohledu účastníků
Podle vyjádření mnoha účastníků v průběhu soustředění při různých neakademických 
aktivitách a podle vyplněných dotazníků [k 25. 9. - celkem 199 respondentů, z toho 95 
z prvního běhu (47,7 % účastníků) a 104 ze druhého běhu (52, 3% účastníků)] byla 
naprostá většina účastníků zcela spokojená se všemi aktivitami i s organizací soustředě-
ní. Při slovním hodnocení seznamovacího kurzu účastníci zpravidla vyzdvihovali orga-
nizaci studenty, díky kterým byla celá akce méně formální a od nichž se dozvěděli řadu 
informací „z první ruky“. Méně častá kritika mířila v zásadě pouze na krátké přestávky 
mezi programem a bylo doporučováno zakomponovat do programu více sportovních 
aktivit. 

Hodnocení z pohledu organizátorů
Vzhledem k tomu, že byl program soustředění průběžně připravován od března 2017  
a organizátoři měli zkušenosti z předchozího ročníku seznamovacího kurzu na Albeři, 
byl průběh celého soustředění bez jakýchkoliv organizačních výkyvů či problémů. 
Všichni členové PSPF plnili stoprocentně své úlohy (ať už v roli vedoucích barevných 
skupin nebo hlavních organizátorů aktivit). Doplnění organizátoři z řad studentů práv-
nické fakulty přistupovali ke své roli rovněž svědomitě a zodpovědně. 
Všechny body akademického programu proběhly podle programu. Přestože byl pro-
gram co do počtu přednášek náročný, účinkování všech přednášejících bylo účastníky 
vysoce hodnoceno. I po celém dni přednášek byl velký zájem o večerní méně formální 
debaty s vyučujícími na předem vybraná aktuální témata. V této souvislosti je třeba 
poděkovat těm vyučujícím kteří se věnovali účastníkům i večer během těchto nefor-
málních diskuzí (dr. Antoš, doc. Wintr, dr. Sedláček, dr. Šouša, dr. Šejdl, Mgr. Drápal). 
Rovněž je nutné ocenit součinnost dr. Šouši, Mgr. Šejdla a dr. Sedláčka při organizaci 
noční bojovky a jejich osobní účast v ní, stejně tak i kladně zhodnotit katedru tělesné 
výchovy; vyzvednout pomoc pracovníků PPT při technické přípravě celého soustředění, 
kladně zhodnotit zajištění nezbytného IT zařízení pro akademický i kulturní program  
a jeho obsluhu v průběhu celého soustředění.  Pozitivní hodnocení si zaslouží též vstříc-



79

ný přístup ekonomického a provozního oddělení v přípravné fázi soustředění a bezpro-
středně před jeho konáním.
Organizátoři se však jednomyslně shodli na kritice střediska, ve kterém seznamovací 
kurz probíhal. Ačkoliv po počátečních rozepřích se jeho zaměstnanci snažili vycházet 
vstříc, ukázalo se, že ani organizační pracovníci, ani pracovníci kuchyně nebyli schop-
ni zajistit dostatečnou kvalitu poskytovaných služeb. Ubytovací prostory a též učebny 
byly stavebně dostačující, ale nebyl prováděn jejich pravidelný úklid. Kapacita jídelny 
přes opakované ujišťování manažerky střediska, že je dostatečná, neodpovídala počtu 
strávníků a její pracovníci nebyli schopni pro takový počet účastníků dostatečně rychle 
a efektivně zvládnout výdej jídla, což zejména z počátku narušovalo program. Kvalita 
jídla (včetně dietních forem - vegetariánské, bezlepkové atd.) byla velmi nízká, největší 
kritiku si pak zaslouží hygienické podmínky jídelny. 
Návrh změn pro další ročník
Pro další ročník seznamovacího kurzu je především nutné najít jiný areál s vhodnými  
a nezávadnými prostorami pro všechny druhy aktivit a pro stravování. 
Je třeba reflektovat i kritiku účastníků a do programu zavést větší přestávky mezi jed-
notlivými přednáškami atd.; rovněž  po dohodě s katedrou tělesné výchovy bude za-
komponováno do programu více možností sportovních aktivit po celou dobu soustře-
dění. 

Příloha č. 5 – Přehled odborných praxí dle ročníků



80

Příloha č. 6 –Počet studentů v jednotlivých ročnících
Statistické údaje –  magisterský studijní program k 31. 10. 2017

1. ročník 
Do 1. ročníku přijato: 723 studentů
 z toho děkanem  722 studentů
 z toho rektorem  1 student
 z toho se do 1. ročníku zapsalo 574 studentů
 nezapsalo se bez oznámení  65 studentů
 oznámilo před zápisem, že nebude studovat  14 studentů

Z přijatých a zapsaných studentů do 1. ročníku:
 postoupilo do vyššího ročníku 57 studentů
 zanechalo po zápise  13 studentů

Zapsali se do 1. ročníku po přerušení 1 student
Z důvodu ISP zůstalo v 1. ročníku zapsaných  1 student
Přerušené studium 17 studentů
Nesplnění podmínek pro zápis do 2. ročníku 
- zahájeno řízení o ukončení studia 45 studentů

K 31. 10. 2017 studovalo v 1. ročníku celkem 621 studentů

2. ročník 
Do 2. ročníku zapsáno  538 studentů
 z předchozího 1. ročníku zanechalo studia  12 studentů

Z důvodu ISP zůstalo v 2. ročníku zapsaných  12 studentů
Přerušené studium 38 studentů
Nesplněné podmínky pro zápis do 3. ročníku 
- zahájeno řízení o ukončení studia 19 studentů

K 31. 10. 2017 studovalo v 2. ročníku celkem 569 studentů

3. ročník
Do 3. ročníku zapsáno  527 studentů
 z předchozího 2. ročníku zanechalo studia 7 studentů

Z důvodu ISP zůstalo v 3. ročníku zapsaných  12 studentů
Přerušené studium 23 studentů
Nesplněné podmínky pro zápis do 4. ročníku 
- zahájeno řízení o ukončení studia 8 studentů

K 31. 10. 2017 studovalo v 3. ročníku celkem 547 studentů



81

4. ročník 
Do 4. ročníku zapsáno  505 studentů
 z předchozího 3. ročníku zanechalo studia 5 studentů

Z důvodu ISP zůstalo v 4. ročníku zapsaných  32 studentů
Přerušené studium 46 studentů
Nesplněné podmínky pro zápis do 5. ročníku 
- zahájeno řízení o ukončení studia 18 studentů

K 31. 10. 2017 studovalo v 4. ročníku celkem 555 studentů

5. ročník
Do 5. ročníku zapsáno 548 studentů
 z předchozího 4. ročníku zanechalo studia 15 studentů

Z důvodu ISP zůstalo v 5. ročníku zapsaných  54 studentů
Přerušené studium 57 studentů
Nesplněné podmínky pro zápis do 6. ročníku 
- zahájeno řízení o ukončení studia 6 studentů

K 31. 10. 2017 studovalo v 5. ročníku celkem 608 studentů

6. – 10. ročník
Do 6. – 10. ročníku zapsáno  95 studentů
 z předchozích ročníků zanechalo studia 15 studentů

Z důvodu ISP zůstalo ve stávajícím ročníku  
zapsaných  0 studentů
Přerušené studium 26 studentů
Nesplnění podmínek pro zápis do vyššího ročníku 
- zahájeno řízení o ukončení studia 0 studentů

K 31. 10. 2017 studovalo v 6. – 10. ročníku celkem 95 studentů

Studenti, kteří splnili podmínky pro konání poslední části státní zkoušky 
(uzavřené studium)

Celkový počet studentů 606 studentů
- zahájeno řízení o ukončení studia 3 studenti
- přerušené studium 48 studentů

Celkem k 31. 10. 2017 studovalo v magisterském studijním programu  
3 601 studentů.



82

Absolventi 2017 (1. 1. 2017 – 31. 12. 2017)

absolvovalo 489 studentů
promoce v březnu 2017 121 absolventů
promoce v červnu 2017 135 absolventů
promoce v listopadu 2017 217 absolventů
do konce roku 2017 nepromovalo 16 absolventů

Příloha č. 7 – Přijímací řízení do doktorského studia

Podle jednotlivých studijních oborů bylo rozložení uchazečů následující:

studijní obor pozváno dostavili 
se

doporu-
čeni

nedoporu-
čeni

Občanské právo 19 18 16 2
Právní dějiny a římské právo 7 6 5 1
Obchodní právo 4 4 4 0
Mezinárodní právo soukromé a 
právo mezinárodního obchodu 5 5 5 0

Pracovní právo a právo sociálního 
zabezpečení 8 7 7 0

Teorie, filozofie a sociologie práva 6 6 5 1
Evropské právo 9 9 8 1
International Law 6 0 0 0
Trestní právo, kriminologie  
a kriminalistika 12 9 7 2

Ústavní právo a státověda 4 4 3 1
Finanční právo a finanční věda 9 9 9 0
Mezinárodní právo 14 14 11 3
Správní právo a správní věda 7 7 6 1
Právo životního prostředí 5 5 4 1

 a) řádný termín 103 91 80 11
 b) termín náhradní  12 12 10 2
celkem 115 103 90 13

Z počtu 115 přihlášených se 9 uchazečů nedostavilo, 3 uchazeči vzali přihlášku zpět. 
Přijato bylo 84 uchazečů, z toho jeden uchazeč se do doktorského studia nezapsal. Ke 
studiu v cizím jazyce bylo přijato 0 uchazečů. Do prezenční formy studia bylo přijato 
celkem 17 uchazečů. 2 uchazeči požádali o přezkum rozhodnutí o nepřijetí. 2 žádosti 
o přezkum rozhodnutí o nepřijetí projednával rektor UK, uchazečům nebylo vyhověno. 



83

Příloha č. 8 – Statistické údaje za rok 2017 – doktorské studium
(k 31. 12. 2017)

Počet přijatých doktorandů do 1. ročníku v r. 2017 84
Počet studujících v 1., 2. a 3. ročníku v r. 2017 (k 31. 12. 2017) 296
Počet doktorandů čekajících na obhajobu (píšících práci) v r. 2017 163
Celkový počet doktorandů v r. 2017 (k 31. 12. 2017) 524
Počet obhájených doktorských prací v r. 2017 50
z toho cizí státní příslušníci 8
Počet neobhájených prací 0
Počet stipendistů (prezenční forma studia - stav k 31. 12. 2017) 53

Příloha č. 9 – Přehled obhájených doktorských disertačních prací

1. JUDr. Alena Andruško 15. 2. 2017 prof. Kříž 
 Vývoj a limity autorskoprávní ochrany v globální informační společnosti
2. Mgr. Pavel Borčevský 27. 9. 2017 prof. Musil 
 Znalecké dokazování v trestním řízení
3. Mgr. Pavol Brinda 21. 9. 2017 doc. Salač 
 Vlastnictví bytů a nebytových prostor
4. JUDr. Ing. Jan Broulík 29. 6. 2017 doc. Kühn 
 Economics in Legal Decision-Making
5. JUDr. Sandra Brožová 06. 10. 2017 prof. Šturma 
 Právo mezinárodních smluv – následné dohody a následná praxe
6. Mgr. Filip Čeladník, LL.M. 18. 12. 2017 prof. Winterová 
 Rozhodčí řízení
7. JUDr. Filip Černý 25. 9. 2017 prof. Růžička 
 Dispozice s investičním nárokem
8. Mgr. Jeroným Dekan 19. 9. 2017 doc. Gronský 
 Ústavněprávní důsledky Lisabonské smlouvy
9. JUDr. David Falada 24. 1. 2017 prof. Skřejpek 
 Význam formalizace konceptu římského občana pro vývoj římského práva
10. JUDr. Ingrid Galovcová 27. 9. 2017 doc. Navrátilová 
 Trestnoprávne aspekty korupcie
11. JUDr. Martin Hobza 21. 2. 2017 prof. Bakeš 
 Finančněprávní rámec poskytování investičních služeb
12.  JUDr. Jiří Hoch 25. 9. 2017 doc. Drobník 
 Veřejnoprávní omezení vlastnického práva k pozemku v ČR
13. JUDr. Romana Holečková 26. 6. 2017 doc. Vysokajová 
 Důchodové zabezpečení horníků v České republice



84

14. JUDr. Marian Horváth 26. 1. 2017 prof. Marková 
 Rozpočtové zásady z hľadiska českého a európskeho práva
15. Mgr. Vít Hrnčiřík 23. 5. 2017 prof. Winterová 
 Předběžné opatření v civilním procesu
16. JUDr. Jiří Hřebejk, Ph.D. 19. 9. 2017 prof. Gerloch 
 Vývoj institutu státního občanství na území dnešní České republiky a recentní stav
17. Mgr. Alex Ivančo 18. 9. 2017 doc. Kühn 
 Nestátní právní systémy a pluralismus práva
18. Tomáš Jablonický 1. 6. 2017 prof. Malý 
 Dějiny trestního práva v českých zemích v letech 1848 až 1989
19. JUDr. Václav Janeček 31. 10. 2017 doc. Beran 
 Teoretická koncepce odpovědnosti v soukromém právu
20. Mgr. Eliška Ketzerová 24. 5. 2017 prof. Kříž 
 Právní postavení fotografa
21. Mgr. Ing. Stanislav Kouba 26. 1. 2017 prof. Marková 
 Zásady daňového a poplatkového práva
22. JUDr. Michal Koukal 17. 3. 2017 doc. Scheu 
 Společná vízová politika EU a právo na odvolání proti zamítnutí žádosti o vízum
23. Ján Králik 25. 9. 2017 prof. Šturma 
 Sexual Exploitation and Abuse by UN Peacekeepers
24. Mgr. Kryštof Kruliš 28. 6. 2017 prof. Král 
 Princip loajality v právu EU
25. Mgr. Rudolf Leška 24. 1. 2017 prof. Kříž 
 Právní ochrana uměleckého výkonu
26. Elmira Lyapina 15. 9. 2017 prof. Šturma

Protection of Investments in Gas Sector: The Perspectives of Legal Relations 
between the European Union and the Russian Federation

27. JUDr. Daniela Machová 26. 9. 2017 prof. Pauknerová 
 Vývoj a použití norem mezinárodního práva soukromého v elektronických vztazích
28. JUDr. Monika Matysová 30. 10. 2017 doc. Scheu 
 Evropskoprávní aspekty ochrany soukromého a rodinného života dítěte
29. Mgr. Eva Mazancová 25. 9. 2017 prof. Damohorský 

Velkoplošná územní ochrana přírody v České republice a vybraných evropských 
zemích z právního pohledu

30. JUDr. Miroslav Mrázek 22. 6. 2017 doc. Hendrychová 
 Rozvod v českém a francouzském právu
31. Mgr. Ing. Miloš Olík 25. 9. 2017 prof. Pauknerová 
 Ochrana investic v Evropské unii
32. JUDr. Adéla Pejskarová 6. 12. 2017 prof. Kuklík 
 Právní vývoj státních financí a finanční správy v ČSR v letech 1918 - 1945



85

33. JUDr. Markéta Písaříková 25. 9. 2017 prof. Winterová 
 Náklady civilního soudního řízení
34. Mgr. Pavla Plachá 25. 9. 2017 prof. Pauknerová 
 Aktuální otázky mezinárodního insolvenčního práva
35.  JUDr. Jiří Pokorný 25. 9. 2017 prof. Damohorský 
 Energie a životní prostředí z právního pohledu
36. Mgr. Lenka Pošíková 27. 4. 2017 prof. Jelínek 
 Možnosti řešení trestní odpovědnosti mladistvých v evropském kontextu
37. JUDr. Ing. Věra Prokůpková 12. 9. 2017 prof. Bakeš 
 Právní, účetní a daňové aspekty přeměn společností
38. Mgr. Ing. Jan Příborský 25. 9. 2017 prof. Damohorský 
 České energetické právo v kontextu ochrany životního prostředí
39. JUDr. Jana Seemanová 26. 9. 2017 doc. Vysokajová 
 Právní postavení osob pečujících o děti na trhu práce
40. JUDr. Tomáš Sejkora 12. 9. 2017 doc. Boháč 

Finančněprávní nástroje boje proti únikům na dani z přidané hodnoty v prostoru 
Evropské unie

41. JUDr. Lucia Shepard 8. 9. 2017 JUDr. Zemánek 
Postavení Soudního dvora EU v oblasti policejní a justiční spolupráce v trestních věcech

42. Mgr. Lenka Scheu 28. 6. 2017 prof. Damohorský 
Společná politika ochrany životního prostředí ve světle úpravy vnitřního trhu Evropské unie

43. Mgr. Ivo Smrž 23. 10. 2017 doc. Salač 
 Povinnost k náhradě újmy na zdraví v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb
44. JUDr. Michaela Sýkorová 15. 9. 2017 prof. Šturma 
 Inštitút ius cogens v medzinárodnom práve
45. Mgr. Boris Šalak 6. 12. 2017 prof. Malý 
 Organizace soudnictví v Rakousku ve druhé polovině 19. století
46. Mgr. Taťána Špírková 21. 2. 2017 prof. Marková 
 Daňová kontrola z pohledu zásad daňového řízení
47. Mgr. David Štamberk 15. 5. 2017 prof. Tomášek 
 Investiční politika Evropské unie - ochrana přímých zahraničních investic
48. Mgr. Kamol Tanchinwuttanakul  30. 10. 2017 doc. Balaš 

Protection of Investments under the Bilateral Investment Treaty between Thailand 
and the Czech Republic

49. JUDr. Katarína Tejnská 27. 4. 2017 prof. Jelínek 
 Trestněprávní nástroje boje s organizovaným zločinem
50. JUDr. Lucie Trnková 22. 6. 2017 doc. Salač 
 Náhradní péče o dítě v České republice



86

Příloha č. 10 – Kurz celoživotního vzdělávání
(akademický rok 2016/2017)

Přehled počtu zapsaných a úspěšných absolventů kurzu CŽV

přihlášeno 
do kurzu 

CŽV

zapsáno do 
kurzu CŽV

studující v 
kurzu  k 30. 

6. 2016

splnilo 60 
kreditů a 
průměr 

1,00 - 2,25

úspěšnost % 
z 156

úspěšnost % 
z 153

220 156 153 57 36,5 37,3

Vývoj v akademických letech 2012/13 – 2016/17

ak. rok zapsáno

splnilo studijní 
povinnosti a 
zapsalo se do  

2. ročníku

přijato z kurzu CŽV do 
1. ročníku na základě 
výsledků přijímacího 

řízení  
(uspěli u SCIO testů)

nesplnilo  
studijní  

povinnosti

2012/13 225 139 5 86
2013/14 202 114 5 88
2014/15 171 63 6 108
2015/16 179 69 108
2016/17 156 57 11 99

Pozn.: v akademickém roce 2014/2015 došlo ke změně podmínek – úspěšný absolvent 
musel splnit všechny předepsané studijní povinnosti do 30. 6. 2015, dosáhnout še-
desáti kreditů a průměru výsledků zkoušek a klasifikovaných zápočtů 2,25 (včetně 
hodnocení „neprospěl“). V předchozích akademických letech úspěšný absolvent  musel 
řádně splnit všechny předepsané studijní povinnosti do smluvně určeného data.

Přehled počtu zapsaných a úspěšných absolventů kurzu CŽV
Počty žen a mužů

účastníci celkem ženy muži
156 86 70

Počet účastníků opakujících celkem, opakující z akademického roku 
2015/2016 a jiných akad. roků

celkový počet splnili podmínky 
kurzu

opakující z akademického roku 2015/2016 36 25
opakující z jiných akademických roků 5 1
opakující celkem 41 26



87

Příloha č. 11 – Kurzy Juridika

Kurzy pokračující z roku 2016
Název kurzu počet posluchačů z toho žen
Doplňkové studium pro tlumočníky  
a překladatele 101 80

Komora daňových poradců 80 55
Sociální zabezpečení XI. běh 30 21
Legal Englisch Praktice 11 8
Celkem 4 kurzy 222 164

Kurzy zahájené v roce 2017

Název kurzu počet posluchačů z toho žen
Španělský seminář rodinné právo 15 15
Správní řízení pro ČVUT 21 12
Základy teorie práva pro MO a MV 32 31
Řízení o přestupcích včetně nového zákona 39 11
Essentials of legal Writing 8 5
Právní úprava ochrany dřevin 9 6
Transpozice, goldplating atd.  33 22
Nový přestupkový zákon 32 18
Kurz pro MŠMT – správní řízení 30 19
Doplňkové studium pro tlumočníky  
a překladatele 94 79

Odpovědnost za přestupky 11 6
Sociální zabezpečení XVI. běh 31 26
Ochrana osobních údajů – GDPR 3.11. 17 10
Správní řízení po novele SŘ  22  18
Ochrana osobních údajů – GDPR 1.12. 22 8
Správní právo pro MV ČR 4 1
Veřejnoprávní odpovědnost  
– zdravotní služby 9 1

Nové 17 kurzů 425 292
Celkem 21 kurzů 647 456



88

Příloha č. 12 – Univerzita třetího věku

Vývoj počtu posluchačů U3V v jednotlivých akademických letech
2014/2015 108 posluchačů
2015/2016 140 posluchačů
2016/2017 140 posluchačů
2017/2018 104 posluchači

Přehled počtu účastníků kurzu U3V v roce 2017
Letní semestr akad. 

roku 2016/17
Zimní semestr akad. 

roku 2017/18
Celkem v roce 

2017
účastníků celkem 140 104 244
z toho mužů 34 25 59
z toho žen 106 79 185

Přehled o věkové struktuře účastníků kurzu U3V v akad. roce 2017/2018

rok narození počet účastníků kurzu rok narození počet účastníků kurzu

1926 1 (žena) 1950 – 1955 41
1931 1 1956 – 1959 9
1938 1 1960 a 1969 3
1940 – 1945 21 1976 – 1988 2 invalidní
1946 – 1949 24

Přehled o struktuře účastníků kurzu U3V v zimním semestru akad. roku 
2016/2017 podle vzdělání
vysokoškolské vzdělání - celkem (2 x doktorský titul, 2 x doc., 2 x CSc.) 47
středoškolské vzdělání - celkem 57
z toho: 

vysokoškolské právnické  8
Policejní akademie 2
vysoké školy vojenské 2
vysokoškolské vzdělání - technický směr  15
vysokoškolské vzdělání - ekonomický směr 11
vysokoškolské vzdělání - přírodovědný směr 5
vysokoškolské vzdělání - humanitní směr 4

středoškolské vzdělání
SVVŠ a gymnázia 1 2
SEŠ  13
Ostatní SŠ (strojní, stavební, chemická, sociálně právní, pedagogická, 
gastronomie a hotelnictví, knihovnická, zemědělská) 32



89

Příloha č. 13 – Studium jednotlivých předmětů v roce 2017

Přehled
Zapsáno celkem 169
Z toho mužů 73
 žen 96

Posluchači podle států
Česká republika 143 (67 mužů, 76 žen)
Slovenská republika 21 (5 mužů, 16 žen)
Ruská federace 3 (ženy)
Ázerbájdžán 1 (muž)
Kazachstán 1 (žen)

Četnost zapsaných předmětů (x krát):
Finanční právo II 2
Mezinárodní právo soukromé a právo mez. obchodu II 1
Mezinárodní zdanění a mez. daňové soustavy 1
Migrační právo 1
Občanské právo hmotné I 1
Občanské právo hmotné II 34
Občanské právo hmotné III 1
Občanské právo hmotné IV 61
Občanské právo procesní II 1
Občanské právo procesní III 67
Obchodní právo I 1
Obchodní právo III 55
Ochrana osob.údajů se zaměř. zejména na pracovněpráv. vztahy 1
Pracovněprávní spory – případové studie 1
Pracovní právo I 1
Pracovní právo II 2
Pracovní právo v aplikační praxi – soukromoprávní aspekty 1
Právo duševního vlastnictví I 1
Právo duševního vlastnictví II 1
Právo na informace 1
Správní právo I 1
Správní právo II 1
Správní právo III 105
Trestní právo III 119
Ústavní právo a státověda II 102



90

Příloha č. 14 – Státní rigorózní zkoušky na PF UK v roce 2017

tematický okruh

přihlášky

Po
da

né
 p

rá
ce

Ab
so

lv
en

ti

obhajoby * ústní zkoušky *

ce
lk

em

vč
et

ně
 s

lu
že

b

P N U P N U

Právní dějiny 2 0 2 4 5 0 0 4 1 0
Evropské právo 13 9 4 3 2 0 1 2 0 1
Finanční právo 7 7 4 5 5 0 0 5 0 0
Mez. právo soukr. 7 6 6 10 7 0 3 7 0 3
Mez. právo veř. 7 4 4 3 1 0 1 2 0 1
Obč. právo hmotné 26 22 23 31 24 4 2 28 7 2
Občanské právo 20 12 6 3 3 0 0 3 0 0
Obč. právo procesní 15 14 7 23 23 1 0 23 8 0
Civilní právo procesní 13 10 3 0 0 0 0 0 0 0
Obchodní právo 18 11 11 14 11 1 2 12 1 2
Pracovní právo a  
právo soc. zabezp. 16 14 17 24 23 1 0 24 2 0

Pracovní právo 4 4 1 1 1 0 0 1 0 0
Právo soc. zabezp. 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0
Autorské právo 8 5 5 3 2 0 1 2 0 1
Právo život. prostř. 6 2 7 5 5 1 0 6 2 0
Římské právo 2 0 1 2 2 0 0 2 0 0
Správní právo 12 10 4 3 3 1 0 3 1 0
Státověda 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Teorie práva 3 1 1 0 0 0 0 0 0 0
Trestní právo 38 33 24 34 35 0 0 33 5 1
Ústavní právo 7 4 5 4 4 0 2 3 4 1
Celkem 225 168 136 172 156 9 12 160 31 12

* P = prospěl  N = neprospěl  U = uznáno



91

Příloha č. 15 – Státní rigorózní zkoušky na PF UK v letech 2002 – 2017

Meziroční srovnání

rok přihlášky práce absolventi rok přihlášky práce absolventi
2017 225 136 172 2009 328 232 196
2016 250 160 170 2008 265 193 170
2015 292 159 123 2007 280 216 202
2014 277 130 150 2006 269 177 166
2013 353 217 182 2005 277 177 201
2012 287 171 199 2004 260 212 173
2011 268 177 139 2003 306 217 171
2010 258 154 180 2002 292 187 151

Příloha č. 16 – Grantové aktivity řešené v roce 2017

rok číslo název řešitel  
(spoluřešitel) poskytovatel délka 

grantu

2012 UNCE 
204006

Výzkumné centrum pro 
lidská práva

prof. JUDr. Pavel 
Šturma, DrSc. MŠMT 6

2017 PRIMUS/
HUM/15

Proměny práva v transnaci-
onálních kontextech

Mgr. Petr Agha, 
LL.M., Ph.D. MŠMT 3

2017 3

2015
JUST/2014/
JCOO/PR/
CIVI/0051

Study on the law applicable 
to companies with the aim 
of a possible harmonisation 
of conflict of law rules on 
the matter

prof. JUDr. Mo-
nika Pauknerová, 
CSc., DSc. 

European 
Commission 
Directora-
te-General 
Justice

2

2015 15-23606S
Vybrané otázky vyplývající 
z transpozice provádění 
směrnice 2004/38/ES

JUDr. Solange Isa-
belle Maslowski, 
Ph.D., D. E. A.

GA ČR 3

2016 16-22016S Právní jednání a odpověd-
nost právnických osob

doc. JUDr. Karel 
Beran, Ph.D. GA ČR 3

2016 062015
Jací jsou dnešní studenti 
práv aneb cesta do duše 
budoucích právníků

JUDr. Mgr. Michal 
Urban, Ph.D. 

NADACE 
HUGO 
GROTIUS

2

2016

JUST/2014/
JCOO/AG/
CIVI400000 
7736

unalex - multilingual infor-
mation for the uniform inter-
pretation of the instruments 
of judicial cooperation in civil 
matters

prof. JUDr. Mo-
nika Pauknerová, 
CSc., DSc.

European 
Commission 
Directora-
te-General 
Justice

2



92

rok číslo název řešitel  
(spoluřešitel) poskytovatel délka 

grantu

2016

JUST/2014/
JCOO/AG/
CIVI400000 
7693

Save Comp., Collection and 
development of best practices 
in cross border cases for the 
survival of distressed com-
panies

prof. JUDr. Mo-
nika Pauknerová, 
CSc., DSc.

European 
Commission 
Directora-
te-General 
Justice

2

2016 7AM-
B16AT013 Zneužití v právu prof. JUDr. Luboš 

Tichý, CSc.

MŠMT 
7AMB- 
MOBILITY

2

2017 7AM-
B17AT058

Role mateřského státu v 
oblasti ochrany menšin z 
pohledu rakouské a české 
praxe

JUDr. PhDr. René 
Petráš, Ph.D.

MŠMT 
7AMB- 
MOBILITY

2

2017 7AM-
B17FR046

Trestněprávní aspekty 
mezinárodního práva lid-
ských práv

prof. JUDr. Pavel 
Šturma, DrSc.

MŠMT 
7AMB- 
MOBILITY

2

2017 17-03398S

Mezinárodní organizace 
práce a její význam pro 
rozvoj sociálního práva v 
Evropě

doc. JUDr. Kristina 
Koldinská, Ph.D. GA ČR 3

2017 17-07252S

Analýza právní úpravy 
hospodářské soutěže v 
České republice v právně-
-historickém kontextu a 
mezinárodním teoretickém 
srovnání

doc. JUDr. PhDr. 
Ilona Bažantová, 
CSc.

GA ČR 3

2017 17-02033S
Ústavní a procedurální rá-
mec legislativního procesu 
a parlamentní kultury

doc. JUDr. PhDr. 
Jan Wintr, Ph.D. GA ČR 3

2017 17-08176S
Ústavní soud ČR: strážce 
ústavy nad politikou nebo v 
politice?

JUDr. Jana Ond-
řejková, Ph.D. GA ČR 3

2017 17-16764S

Nakládání s radioaktivní-
mi odpady a s vyhořelým 
jaderným palivem - výzvy 
pro českou právní úpravu

JUDr. Jakub Han-
drlica, Ph.D. GA ČR 3

2017 17-26705S

Dopady změn v daňové 
legislativě na efektivnost 
a spravedlnost v České 
republice

doc. JUDr. Michael 
Kohajda, Ph.D. 
(spoluřešitel)

17-26705S 3



93

Příloha č. 17 – Juniorské granty - GA UK

rok číslo název řešitel  
(spoluřešitel) poskytovatel délka 

grantu

2015 240015

Přeshraniční aspekty ozdrav-
ných postupů a řízení rizik 
vybraných subjektů finančního 
trhu Evropské unie

Mgr. Vít Kropjok
odložené hodno-
cení do roku 2017

MŠMT 2 

2015 269915
Originální způsob nabytí 
vlastnického práva v římském 
právu a v současnosti

Mgr. Veronika 
Štětinová MŠMT 3

2015 270015 Antická literatura jako zdroj 
poznání římského práva Mgr. Martin Šlosar MŠMT 3

2015 336515
Středoevropská rušení svě-
řenských právních institutů v 
průběhu 20. století

Mgr. Jan Kober MŠMT 3

2015 341515

Problematika činnosti mi-
mořádných lidových soudů 
Středočeského kraje v letech 
1945–1948

Mgr. Daniela  
Němečková MŠMT 3

2016 398216
Základní zásady trestního 
řízení de lege ferenda a právo 
na spravedlivý proces

Mgr. Jiří Mulák MŠMT 3

2016 580216
Současné problémy paten-
tového práva jako legálního 
monopolu

Mgr. Jiří Lajsek MŠMT 2

2016 926116 Zneužití práva jako hranice 
daňového plánování

Mgr. Petra  
Kamínková MŠMT 2

2016 1077416 Lex Schwarzenberg a pozem-
kové vztahy po roce 1945 Tereza Stará MŠMT 2

2016 1108616
Regulace přeshraničního pro-
vozování online hazardních 
her

Mgr. Jan Řehola MŠMT 3

2017 798217
Mezinárodní spolupráce při 
správě daní v kontextu práva 
EU a mezinárodního práva

Mgr. Lukáš  
Hrdlička MŠMT 3

2017 138417 Trestní odpovědnost obchod-
ních společností

JUDr. Dalibor 
Šelleng MŠMT 2

2017 544217 Právní aspekty elektronizace 
správy daní

Mgr. Michal  
Tuláček MŠMT 2



94

Příloha č. 18 – Specifický vysokoškolský výzkum

rok číslo název projektu řešitel poskytovatel délka

2017 260 360

Finance a informační technolo-
gie jako hybatelé právní regu-
lace v zemích Evropské unie a 
jejich trestněprávní aspekty

prof. JUDr. Marie 
Karfíková, CSc. MŠMT 3

2017 260 358

Kritická analýza pramenů 
práva se zřetelem na problémy 
jejich interpretace a retroak-
tivitu

prof. JUDr. Michal 
Skřejpek, DrSc. MŠMT 3

2017 260 359

Právní aspekty vlivu institu-
cionálních proměn na princip 
dělby moci na národní, mezi-
národní a nadnárodní úrovni

JUDr. Jan Tryzna, 
Ph.D. MŠMT 3

2017 260 361

Právní vědomí: pojem, for-
mování, účinky se zvláštním 
zřetelem k působení Listiny 
základních práv Evropské unie 
na právní vědomí v České 
republice

JUDr. Magdaléna 
Svobodová, Ph.D. MŠMT 3

2017 260 362

Principy soukromého práva 
a jejich vyjádření a nalézání 
v obchodním právu, meziná-
rodním právu soukromém a 
medicínském právu

JUDr. Daniel  
Patěk, Ph.D. MŠMT 3

2017 260 365
Europeizace a globalizace 
veřejného práva z pohledu 
adaptací na změny klimatu

prof. JUDr. Milan 
Damohorský, 
DrSc.

MŠMT 3

2017 260 364 „Sdílená ekonomika – sdílený 
právní problém?“

prof. JUDr. Jan 
Pichrt, Ph.D. MŠMT 3



95

Příloha č. 19 – Projekty přihlášené do výběrového řízení pro rok 2018

rok číslo název řešitel poskytovatel

2017 SVV č. Finanční systém Evropské unie 
po Brexitu

doc. JUDr. Michael 
Kohajda, Ph.D. MŠMT

2017 SVV č.
Proměny (vývoj) právního 
postavení jednotlivce v mezi-
národním právu

doc. JUDr. Jan  
Ondřej, CSc., DSc. MŠMT

2017 GA UK č. 74218
Právní regulace transnaci-
onálních podnikatelských 
seskupení

Mgr. Dominik 
Králik MŠMT

2017 GA UK č. 270218
Právny poriadok Českobratrs-
kej církvi evanjelickej – dějiny 
a súčasnosť

Mgr. Adam Csukás MŠMT

2017 GA UK č. 34218
Analýza efektivity nepodmíně-
ného trestu odnětí svobody z 
hlediska recidivy

Mgr. Jakub Drápal MŠMT

2017 GA UK č. 320218 Proměny římského práva  
v souvislosti s jeho recepcí Mgr. Marek Novák MŠMT

2017 GA UK č. 428218 Vývojové tendence řádné do-
volené v českých zemích

Mgr. Ing. Richard 
Blatný MŠMT

2017 GA UK č. 458218
Právní aspekty poskytování pe-
něžních prostředků z rozpočtu 
Evropské unie

Mgr. Ing. Irena 
Válková MŠMT

2017 GA UK č. 506918 Rekognice osob v trestním 
řízení

Mgr. Marek  
Dvořák MŠMT

2017 GA UK č. 508818

Právní úprava proti vyhýbání 
se daňovým povinnostem  
v oblasti přímých daní v kon-
textu práva Evropské unie a 
mezinárodního práva

Mgr. Petra  
Šmirausová MŠMT

2017 GA UK č. 678218 Prevence kriminality obchod-
ních korporací

Mgr. Lenka  
Náhlovská MŠMT

2017 GA UK č. 764218
Daňové opatrenia členského 
štátu jako štátna pomoc podľa 
práva Európskej únie

Mgr. Jakub Hlista MŠMT

2017 GA UK č. 888218 Finančněprávní aspekty glo-
bálních platebních systémů Mgr. Jiří Moravec MŠMT

2017 GA UK č. 924218
Restorativní justice a tradič-
ní domorodé metody řešení 
sporů

JUDr. Tereza 
Dleštíková MŠMT

2017 GA UK č.982318

Modelový trestní zákoník USA 
v komparativním kontextu 
české úpravy trestního práva 
hmotného

Mgr. Štěpánka 
Hofmanová MŠMT



96

rok číslo název řešitel poskytovatel

2017 GA UK č. 984318

Srovnání regulatorních pří-
stupů ke sdílené ekonomice 
ve vybraných evropských 
zemích s ohledem na možnou 
budoucnost regulace v České 
republice

Jan Šobora MŠMT

2017 GA UK č. 
1057318

Lingvistické paradigma v nalé-
zání práva

Mgr. Vladimír 
Lajsek MŠMT

2017 GA UK č. 
1088218

Mediace, nástroj efektivního 
řešení sporů Mgr. Jan Jaroš MŠMT

2017 GA UK č. 
1112218

Právní paradigma medicínské-
ho výzkumu: občanskoprávní 
odpovědnost za újmu na živo-
tě a zdraví

JUDr. Martin Šolc MŠMT

2017 UNCE/HUM/011         
č. 2014051

Výzkumné centrum pro lidská 
práva

prof. JUDr. Pavel 
Šturma, DrSc. MŠMT

2017 UNCE/HUM/034         
č. 204059

Výzkumné centrum „Závislá 
práce v 21. století – otázky a 
výzvy“

prof. JUDr. Jan 
Pichrt, Ph.D. MŠMT

2017 UNCE/HUM/028 Pražské centrum pro výzkum 
míru

prof. JUDr. PhDr. 
Michal Tomášek, 
DrSc. (spoluřeši-
tel, příjemce FSV)

MŠMT

2017 UNCE/HUM/009
Centrum pro transdisciplinární 
výzkum násilí, traumatu a 
spravedlnosti

prof. JUDr. Jan 
Kuklík, DrSc. (spo-
luřešitel, příjemce 
FSV)

MŠMT

2017 PRIMUS/17/
HUM/13

Dočasnost v právní úpravě 
ochrany nucených migrantů

JUDr. Věra  
Honusková, Ph.D. MŠMT

2017 PRIMUS/17/
HUM/17

Europeizace jako determinant 
právní regulace finančních 
služeb a zdanění

JUDr. Martin  
Hobza, Ph.D. MŠMT

2017 DG18P02O-
VV064

Právní, historické a spole-
čenskovědní aspekty nových 
a tradičních menšin v České 
republice

prof. JUDr. Jan 
Kuklík, DrSc.

NAKI II  
MK ČR

2017 TL01000339
Jaktrestame.cz – zpracování a 
zpřístupnění dat o ukládaných 
trestech v České republice

Mgr. Jakub Drápal 
(spoluúčastník, 
předložilo CERGE)

TAČR

2017 18-04757S
Fiduciární povinnosti (základ-
ní povinnosti správců cizích 
záležitostí)

JUDr. Ing. Aleš 
Borkovec, Ph.D. GA ČR



97

rok číslo název řešitel poskytovatel

2017 18-08130S Lidská práva starších osob

JUDr. Bc. Alla 
Tymofeyeva, Ph.D. 
(spolunavrhovatel, 
PFUK jako další 
účastník, předložil 
Ústav mezinárod-
ních vztahů, v. 
v. i.)

GA ČR

2017 18-14114S Státní soud prof. JUDr. Jan 
Kuklík, DrSc. GA ČR

2017 18-03380S Překlad pramenů římského 
práva do českého jazyka

prof. JUDr. Michal 
Skřejpek, DrSc. GA ČR

2017 18-14409S

Mediace jako forma alterna-
tivního řešení sporů, stav a 
perspektivy v českém a evrop-
ském pohledu

Ddc. JUDr. Alena 
Macková, Ph.D. GA ČR

2017 18-05599S

Soudní rozhodnutí a judicia-
lizace společnosti: současné 
české civilní právo a proces 
jako příklad

JUDr. Tomáš Hol-
čapek, Ph.D. GA ČR

2017 18-06728S

Základní právní podmínky 
podnikání jako přípustné ba-
riéry dovoleného podnikání v 
českém právu (s důrazem na 
ústavní a evropské právo)

JUDr. Kateřina 
Eichlerová, Ph.D. GA ČR

2017
reg. č. CZ.02.2.6
9/0.0/0.0/17_05
0/0008466

Zlepšení internacionalizace v 
oblasti výzkumu a vývoje na 
Univerzitě Karlově, prostřed-
nictvím podpory kvalitních 
projektů MSCA-IF (celouniver-
zitní projekt, v něm zapojen 
projekt The Future of Freedom 
of Movement of Economically 
Inactive Union Citizens)

JUDr. Solange 
Maslowski, Ph.D., 
D.E.A.

MŠMT



98

Příloha č. 20 – Rozdělení institucionální podpory mezi programy 
PROGRES 

Kód pro-
gramu název koordinátor výše institucionální 

podpory

Q02
Publicizace práva v ev-
ropském a mezinárodním 
srovnání

prof. JUDr. PhDr. Mi-
chal Tomášek, DrSc. 7 700 976,00

Q03 Soukromé právo a výzvy 
dneška

prof. JUDr. Jan Dvo-
řák, CSc. 7 464 493,00

Q04 Právo v měnícím se světě prof. JUDr. Aleš Ger-
loch, CSc. 7 700 761,00

Q05
Právní a společenské as-
pekty migrace a problémy 
postavení menšin

 prof. JUDr. Jan Ku-
klík, DrSc. 1 922 736,00

Q16 Environmentální výzkum 

prof. JUDr. Milan 
Damohorský, DrSc. 
(společný program s 
PřF UK)

397 430,00

Q18
Společenské vědy: od 
víceoborovosti k meziobo-
rovosti

prof. JUDr. Jan Kyse-
la, Ph.D. 
(společný program 
FSV UK)

422 261,00

Celkem 25 608 657,00



99

Příloha č. 21 – Přehled vědeckých výstupů přihlášených do RIV 
z projektů dle zdroje  financování za rok 2017 

TY
P 

VÝ
SL

ED
KU

PR
O

G
RE

S*
U

N
CE

G
AČ

R
N

AK
I

SV
V

G
A 

U
K

CE
LK

EM

ČESKÉ

CIZÍ JAZYK

ČESKÉ

CIZÍ JAZYK

ČESKÉ

CIZÍ JAZYK

ČESKÉ

CIZÍ JAZYK

ČESKÉ

CIZÍ JAZYK

ČESKÉ

CIZÍ JAZYK

Re
ce

nz
ov

an
ý 

od
bo

r-
ný

 č
lá

ne
k

16
2

61
1

6
20

10
0

0
30

3
9

5
30

7

O
db

or
ná

 k
ni

ha
27

11
1

2
3

1
0

1
3

0
1

0
50

Ka
pi

to
la

  
v 

od
bo

rn
é 

kn
iz

e
16

8
19

1
0

1
1

0
0

5
0

1
0

19
6

Čl
án

ek
 v

e 
sb

or
ní

ku
83

13
0

0
2

5
0

0
21

1
5

1
13

1

Ji
né

 v
ýz

na
m

né
 v

ý-
sl

ed
ky

3
1

0
  0

0
0

0
0

0
0

1
0

5

CE
LK

O
VÉ

 V
ÝS

TU
PY

 
PŘ

IH
LÁ

ŠE
N

É 
D

O
 

RI
V

44
3

10
5

3
8

26
17

0
1

59
4

17
6

68
9

54
8

11
43

1
63

23

st
av

 k
e 

dn
i 2

2.
 3

. 2
01

8
*s

lo
up

ec
 P

ro
gr

es
 o

bs
ah

uj
e 

té
ž 

PR
VO

U
K 

a 
jin

é 
in

st
itu

ci
on

ál
ní

 p
ro

gr
am

y



100

Příloha č. 22 – Přehled záznamů vložených v OBD v letech 2013 – 
2017

rok 2013 2014 2015 2016* 2017**
záznamy celkem 911 1055 1162 1056 1122
z toho cizojazyčné 138 187 215 185 208
knihy celkem 95 88 73 80 74
z toho cizojazyčné 5 6 12 12 15
kapitoly v knihách 191 298 329 338 318
z toho cizojazyčné 31 66 60 48 34
stati ve sbornících 137 94 160 87 132
z toho cizojazyčné 25 19 41 15 23
články v časop. 448 532 465 439 466
z toho cizojazyčné 70 81 75 78 88

*stav ke dni 5. 4. 2017       ** stav ke dni 22. 3. 2018

Příloha č. 23 – Prague Law Working  Papers – Výsledky dle Social 
Science Network (SSRN) 

vydání číslo počet článků počet stažení  
abstraktů

počet stažení 
článků 

I/2014 4 2441 438
II/2014 4 1933 279
I/2015 4 1461 290
II/2015 4 1145 266
III/2015 5 1737 307
I/2016 4 1348 407
II/2016 4 994 233
III/2016 4 2471 830
I/2017 4 1388 313
II/2017 4 968 295
III/2017 4 498 84
celkem 16 384 3 742



101

Příloha č. 24 – Publikace vydané edičním střediskem PF UK v roce 
2017

Sborníky:
ŠTURMA, Pavel (ed.): Sborník vítězných prací česko-slovenské soutěže SVOČ (Praha, 
září 2016). Sborníky 66. Praha : Univerzita Karlova, Právnická fakulta, 2017.
 ISBN 978-80-87975-74-9 (elektronické vydání).
ANTOŠ, Marek ; WINTR, Jan (eds.): Omezování svobod z důvodu veřejného zájmu. 
Sborníky 67. Praha : Univerzita Karlova, Právnická fakulta, 2017. ISBN 978-80-87975-
68-8.
WINTR, Jan; ANTOŠ, Marek (eds.): Aktuální problémy demokracie. Sborníky 68. Pra-
ha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta, 2017. ISBN 978-80-87975-69-5.
PITHART, Petr; VENCLÍK, Jan (eds.): Proměny střední Evropy. Sborníky 69. Praha: Uni-
verzita Karlova, Právnická fakulta, 2017. ISBN 978-80-87975-74-9.

Prameny a nové proudy právní vědy:
KOUKAL, Michal: Společná vízová politika EU. Existuje právo na krátkodobé vízum? 
Prameny a nové proudy právní vědy 64. Praha : Univerzita Karlova, Právnická fakulta, 
2017. ISBN 978-80-87975-65-7.
LIPOVSKÝ, Milan: Zločin agrese v Římském statutu Mezinárodního trestního soudu po 
revizní konferenci v Kampale. Prameny a nové proudy právní vědy 65. Praha : Univer-
zita Karlova, Právnická fakulta, 2017. ISBN 978-80-87975-71-8.

Studie z lidských práv:
ŠTURMA, Pavel ; TYMOFEYEVA, Alla (eds.) a kol.: Státní občanství v kontextu vývoje 
lidských práv. Studie z lidských práv, 12. Praha : Univerzita Karlova, Právnická fakulta, 
2017. ISBN 978-80-87975-66-4.

Kolektivní monografie
DAMOHORSKÝ, Milan ; KERSCHNER, Ferdinand; STEJSKAL, Vojtěch; WAGNER, Erika:  
Die Problematik des Restrisikos im Umweltrecht in der Tsechischen Republik und Öste-
rreich. Praha : Univerzita Karlova, Právnická fakulta, 2017. ISBN 978-80-87975-72-5.
DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš a kol.: Aktuální otázky práva autorského a práv průmyslových 
2017. Praha : Univerzita Karlova, Právnická fakulta, 2017. ISBN 978-80-87975-72-5.
POMAHAČ, Richard; HANDRLICA, Jakub: Administrative law: from a comparative and 
European perspective. Erasmus academic monographs: Research and teaching, vol. I. 
Praha : Univerzita Karlova, Právnická fakulta, 2017. ISBN 978-80-87975-62-6.
POMAHAČ, Richard (ed.): Veřejné a soukromé právo (správní a trestní aspekty). Praha 
: Univerzita Karlova, Právnická fakulta, 2017. ISBN 978-80-87975-64-0.
POTACS, Michael ; TICHÝ, Luboš (eds.): Abuse of law. Publikace Centra právní kompa-
ratistiky PF UK, 14. Praha : Univerzita Karlova, Právnická fakulta, 2017. ISBN978-80-
87975-63-3.



102

STLOUKALOVÁ, Kamila (ed.): Kritická analýza pramenů (IV. Česko-slovenské práv-
něhistorické setkání doktorandů a postdoktorandů na Právnické fakultě Univerzity Kar-
lovy). Praha : Univerzita Karlova, Právnická fakulta, 2017. ISBN 978-80-87975-70-1.
TICHÝ, Luboš (ed.): Svěřenský fond a trust – jejich fungování v mezinárodním srovná-
ní, 2. vyd. Publikace Centra právní komparatistiky PF UK, 13. Praha : Univerzita Karlo-
va, Právnická fakulta, 2017. ISBN 978-80-87975-67-1.
TICHÝ, Luboš (ed.): Evropský delikt. Publikace Centra právní komparatistiky PF UK, 
14. Praha : Univerzita Karlova, Právnická fakulta, 2017. ISBN 978-80-87975-76-3.

Ediční řada „Práce posluchačů Právnické fakulty“
42 publikací

Fakultní časopisy
Acta Universitatis Carolinae – 4 čísla  (1–4/2017)
Právněhistorické studie – 2 čísla (47/1, 47/2)
Jurisprudence – 6 čísel (1–6/2017)
Prague Law Working Papers – 3 čísla

Příloha č. 25 –  Zapojení posluchačů doktorského a magisterského 
studijního programu do vědeckých projektů v roce 2017

posluchači  
doktorského  

studijního programu

posluchači  
magisterského  

studijního programu
celkem

Programy rozvoje vědních 
oblastí na UK (Progres) 97 17 114

Soutěž Primus 9 3 12
Univerzitní výzkumná 
centra UNCE 8 - 8

Specifický vysokoškolský 
výzkum 112 84 196

Grantová agentura UK 20 3 23
Grantová agentura ČR 7 12 19
Celkem 253 119 372



103

Příloha č. 26 – Vědecké kvalifikace

Habilitační řízení 
JUDr. Marek Starý, Ph.D.

Obor: Právní dějiny  Datum zahájení řízení: 26. 9. 2017
Název habilitační práce: „Udělování českého obyvatelského práva (inkolátu) v době 
předbělohorské“
Složení habilitační komise:
Předseda: prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy
Členové: prof. JUDr. PhDr. Tomáš Gábriš, Ph.D., LL.M., Právnická fakulta Univerzity 
Komenského v Bratislave, prof. Mgr. Libor Jan, Ph.D., Filozofická fakulta Masarykovy 
univerzity v Brně, prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc., Právnická fakulta Masarykovy 
univerzity v Brně, prof. PhDr. Jan Županič, Ph.D., Filozofická fakulta Univerzity Karlovy
Stav řízení: zahájení řízení 

JUDr. Mgr. Magdalena Pfeiffer, Ph.D.

Obor: Mezinárodní právo soukromé a právo  
 mezinárodního obchodu  Datum zahájení řízení: 8. 6. 2017
Název habilitační práce: „Dědický statut – právo rozhodné pro přeshraniční dědické 
poměry“
Složení habilitační komise:
Předsedkyně: prof. JUDr. Monika Pauknerová, CSc., DSc., Právnická fakulta Univerzity 
Karlovy 
Členové: prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy, prof. 
JUDr. Michael Bogdan, Lund Univerzity, Švédsko, JUDr. Martin Foukal, notář a emeritní 
předseda Notářské komory ČR, JUDr. Miroslava Jirmanová, Ph.D., soudkyně Nejvyššího 
soudu ČR
Stav řízení: řízení úspěšně projednáno na vědecké radě PF UK dne 7. 12. 2017

JUDr. Pavel Salák jr., Ph.D.

Obor: Římské právo  Datum zahájení řízení: 24. 11. 2016
Název habilitační práce: „Testamentum militis jako inspirační zdroj moderního dědic-
kého práva“
Složení habilitační komise:
Předseda: prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy
Členové: doc. JUDr. Petr Bělovský, Ph.D., Právnická fakulta Univerzity Karlovy, doc. 
JCDr. et PaeDr. Róbert Brtko, CSc., Právnická fakulta Univerzity Komenského, Bratisla-
va, doc. JUDr. Matúš Nemec, Ph.D., Právnická fakulta Univerzity Komenského, Bratisla-
va, doc. JUDr. Vojtech Vladár, Ph.D., Právnická fakulta, Trnavská univerzita

Stav řízení: řízení úspěšně projednáno na vědecké radě PF UK dne 9. 11. 2017  
 (k 1. 2. 2018 jmenován docentem)



104

JUDr. Daniel Patěk, Ph.D.

Obor: Obchodní právo Datum zahájení řízení: 13. 10. 2016
Název habilitační práce: „Koncept a znaky nekalé soutěže v českém právu“
Složení habilitační komise:
Předseda: prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy
Členové: prof. JUDr. Jan Dědič, Vysoká škola ekonomická, Praha, prof. JUDr. Jan Dvo-
řák CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy, prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc., Právnická 
fakulta Masarykovy univerzity v  Brně, prof. JUDr. Karel Marek, CSc., Vysoká škola 
finanční a správní, Praha
Stav řízení: řízení úspěšně projednáno na vědecké radě PF UK dne 7. 12. 2017.

JUDr. Petr Smolík, Ph.D. 

Obor: Občanské právo Datum zahájení řízení: 13.10. 2016
Název habilitační práce: „Oddlužení v právním řádu ČR“
Složení habilitační komise:
Předseda: prof. JUDr. Alena Winterová, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy 
Členové: prof. JUDr. Jan Dvořák CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy, JUDr. Mar-
tina Kasíková, místopředsedkyně Krajského soudu v Praze, doc. JUDr. Tomáš Dvořák, 
Ph.D., Právnická fakulta Západočeské univerzity v Plzni, JUDr. Ing. Václav Školout, 
Advokátní kancelář VKS Legal (Vyroubal, Krajhanzl, Školout), Praha

Stav řízení: řízení úspěšně projednáno na vědecké radě PF UK dne 9. 1. 2017   
 (k 1 2. 2018 jmenován docentem).

Řízení ke jmenování profesorem 
doc. JUDr. Bc. Tomáš Gřivna, Ph.D.

Obor: Trestní právo, kriminologie a kriminalistika Datum zahájení: 7. 12. 2017
Složení komise:
Předseda: prof. JUDr. Jiří Jelínek, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy 
Členové: prof. JUDr. Jan Musil, CSc., Ústavní soud ČR, Brno, prof. JUDr. Pavel Šámal, 
Ph.D., Nejvyšší soud ČR, Právnická fakulta Univerzity Karlovy, prof. JUDr. Jaroslav Ivor, 
DrSc., Fakulta práva Panevropské vysoké školy Bratislava, prof. JUDr. Ivan Šimovček, 
CSc., Právnická fakulta Trnavské univerzity 
Stav řízení: zahájení řízení 



105

doc. JUDr. Jan Ondřej, CSc., DSc.

Obor: Mezinárodní právo Datum zahájení: 8 .6. 2017
Složení komise:
Předseda komise: prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy  
Členové: prof. JUDr. Květoslav Růžička, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy, 
prof. JUDr. Dalibor Jílek, CSc., Fakulta práva, Paneurópska vysoká škola, Bratislava, 
JUDr. Peter Tomka, CSc., Mezinárodní soudní dvůr OSN, Haag, Nizozemí, doc. JUDr. 
Peter Vršanský, CSc., Právnická fakulta Univerzity Komenského, Bratislava
Stav řízení: řízení projednáno komisí ke jmenování profesorem dne 25. 9. 2017

doc. JUDr. Ján Drgonec, DrSc.

Obor: Ústavní právo a státověda  Datum zahájení: 27. 4. 2017
Složení komise:
Předseda: prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy 
Členové: prof. JUDr., Lubor Cibulka, CSc., Právnická fakulta Univerzity Komenského, 
Bratislava, prof. JUDr. Jan Filip, CSc., Právnická fakulta Masarykovy univerzity v  Brně, 
prof. JUDr. Václav Pavlíček, CSc., dr. h. c., emeritní profesor PF UK, Praha, JUDr. Eduard 
Barány, DrSc.,Ústav státu a práva SAV, Bratislava (od 12. 10. 2017)
Stav řízení: řízení úspěšně projednáno komisí ke jmenování profesorem dne 10. 11. 
2017 (a vědeckou radou PF UK dne 15. 2. 2018)

Doc. JUDr. Zdeněk Kühn, Ph.D., LL.M., S.J.D.

Obor: Teorie, filozofie a sociologie práva  Datum zahájení: 13. 10. 2016
Složení komise:
Předseda: prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy 
Členové: prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc., Právnická fakulta Masarykovy Univerzity 
v Brně, prof. JUDr. Pavel Holländer, DrSc., emeritní místopředseda Ústavního soudu 
ČR, prof. JUDr. Alexander Bröstl, CSc., Právnická fakulta Univerzity Pavla Jozefa Ša-
fárika, Košice, Slovenská republika, deoc. JUDr. František Cvrček, CSc., Ústav státu a 
práva AV ČR, Praha 
Stav řízení: řízení úspěšně projednáno vědeckou  radou UK dne 26. 10. 2017 

Doc. JUDr. Věra Štangová, CSc.

Obor: Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení Datum zahájení: 19. 5. 2016
Složení komise:
Předseda komise: prof. JUDr. Miroslav Bělina, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy 
Členové: prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc., Právnická fakulta Univerzity Karlovy, prof. 
JUDr. Helena Barancová, DrSc., Právnická fakulta Trnavské univerzity, prof. Dr. Frank 
Maschmann, vedoucí katedry občanského práva a pracovního práva, Fakultät für Recht-
swissenschaft, Universität Regensburg, JUDr. Milada Tomková, místopředsedkyně 
Ústavního soudu ČR, Brno
Stav řízení: řízení úspěšně projednáno vědeckou radou UK dne 30. 11. 2017 



106

Příloha č. 27 – Zahraniční mobilita na PF UK v roce 2017

Finanční náklady na zaměstnaneckou mobilitu a mezinárodní akce v roce 2017
(včetně prostředků na podporu internacionalizace přidělených mimořádně z RUK pro 
rok 2017 ve výši 957 880 Kč)

Vyjíždějící zaměstnanci cca 750 000 Kč 
(vč. cestovního pojištění: 103 000 Kč)

Přijíždějící zaměstnanci cca 200 000 Kč  
(vč. nákladů na reprezentaci)

Studenti – moot courty
cca 135 000 Kč 

(cca 50 000 Kč účastnické poplatky,  
85 000 Kč stipendia pro účastníky)

Ostatní (propagační materiály, kance-
lářské potřeby, přepravné)

cca 100 000 Kč  
(vč. cca 87 000 Kč na propagační materiály)

Výnos LŠ South Texas a San Francisco 285 000 Kč

Vyslání a přijetí v roce 2017

Vyslaní zaměstnanci/počet výjezdů/
počet dní v zahraničí

118/327/2119
(19 výjezdů meziuniverzitní/fakultní dohody,  

7 Erasmus+)

Přijatí zaměstnanci 
cca 500 

(8 meziuniverzitní/fakultní dohody,  
5 Erasmus+)

Vyslaní studenti (+ studenti Erasmus) 121 (+ 248)

Přijatí studenti (+ studenti Erasmus) 117 (+ 202)



107

Zahraniční mobilita zaměstnanců na PF UK v roce 2017 
Přehled zahrnuje všechny řádně schválené a uskutečněné zahraniční pracovní cesty 
akademických pracovníků PF UK. Zahrnuty jsou také zahraniční pracovní cesty pracov-
níků administrativních (kni-hovna, zahraniční oddělení). U přijíždějících jde o přehled 
mobilit evidovaných zahraničním oddělením.

Fakultní (univerzitní) dohody, přímá spolupráce – vyslání
dr. Maslowski 19. – 23. 2. 2017 CPK UNI Toulouse

prof. Tichý 21. – 24. 3. 2017 CPK UNI Regensburg (spojeno s cestou 
do Mnichova, viz níže)

dr. Maslowski 15. – 18. 5. 2017 CPK UNI Athénes 

prof. Černá 17. – 21. 5. 2017 KObchP UNI Regensburg 

dr. Josková         17. – 21. 5. 2017 KObchP UNI Regensburg 

doc. Bílková 6. – 11. 6. 2017 KMP UNI Kraków

dr. Hrádek 12. – 15. 6. 2017 CPK UNI Regensburg

prof. Tröster 21. – 30. 6. 2017 KPP UNI Passau

doc. Štangová 22. – 24. 6. 2017 KPP UNI Passau

dr. Horálková 22. 6. – 2. 7. 2017 KJ UNI Passau 

prof. Tichý 23. – 26. 6. 2017 CPK UNI Hamburg

dr. Zemánek 30. 6. – 4. 7. 2017 KPS UNI Hamburg

dr. Sik-Simon 1. – 12. 7. 2017 CPK UNI Bayreuth

dr. Pfeiffer 2. – 9. 7. 2017 KObchP UNI Hamburg 

dr. Zemánek 5.–9. 7. 2017 KPS HU Berlin 

dr. Pipková 5.–15. 8. 2017 CPK UNI Passau

dr. Kotáb 19. 8. – 15. 9. 2017 KFP Nova Southeastern University 

dr. Sik-Simon 8. – 12. 11. 2017 CPK UNI Bayreuth

prof. Pauknerová 12. – 17. 11. 2017 KObchP UNI Hamburg

Fakultní (univerzitní) dohody, přímá spolupráce – přijetí
prof. Martin Löhnig 17. – 22. 4. 2017 Studijní pobyt UNI Regensburg

dr. Grzegorz Kuca 21. – 28. 4. 2017 Studijní pobyt UNI Kraków

prof. Federico Len-
zerini 24. – 29. 4. 2017 Studijní pobyt UNI Siena

prof. Alessandro 
Palmieri 24. – 29. 4. 2017 Studijní pobyt UNI Siena

prof. Mark Dobson 3. – 24. 5. 2017 Výuka – Introduction 
to US Law

Nova Southeastern 
University

dr. Krzystof Felchner 14. – 28. 5. 2017 Studijní pobyt UNI Kraków

prof. Bartołomiej 
Krzan 5. – 18. 6. 2017 Studijní pobyt UNI Wrocław

dr. Malte Kramme 19. – 30. 9. 2017 Studijní pobyt UNI Bayreuth



108

Konference, sympozia, kolokvia, semináře – vyslání

prof. Tichý 30. 1. – 4. 2. 
2017 

Konf. EU Civil Procedure Law 
and Third Countries: Which 
Way Forward? + studijní 
pobyt

UNI Kiel  + UNI 
Hamburg + MPI 
Hamburg

dr. Honusková 9. – 10. 2. 2017 

Konf. Beyond „Crisis“? The 
State of Immigration and 
Asylum Law and Policy in the 
EU (Odysseus Annual Confe-
rence) 

Bruxelles

dr. Pfeiffer 9. – 11. 2. 2017 Symp. Die Europäischen Gü-
terrechtsverordnungen

Deutsches Notarinsti-
tut, Würzburg

dr. Pfeiffer 23. – 25. 2. 2017

Unalex International 
Workshop. European Open 
Issues in Private International 
Law: Matrimonial and Main-
tenance Law

UNI  Genova

dr. Handrlica 8. – 10. 3. 2017 Konf. Energy Transitions University of Eastern 
Finland (Joensuu)

doc. Horák 11. – 14. 3. 2017 Konf. 52. Essener Gespräche 
zum Thema Staat und Kirche

Katholische Akademie 
Wolfsburg, Mühlheim 
an der Ruhr

prof. Tretera 11. – 14. 3. 2017 Konf. 52. Essener Gespräche 
zum Thema Staat und Kirche

Katholische Akademie 
Wolfsburg, Mühlheim 
an der Ruhr

prof. Bakeš 13. – 18. 3. 2017 Symp. v právnědaňové kance-
láři Al Tamíní Dubaj

prof. Tichý 15. – 17. 3. 2017

Konf. Tagung der wissens-
chaftlichen Vereinigung für 
internationales Verfahren-
srecht + jednání k projektu 
Mobility 

UNI  Wien

dr. Galovcová 22. – 24. 3. 2017

Konf. Teoretické a praktické 
problémy využívania infor-
mačno-technických prostried-
kov v trestnom konaní

PEVŠ Bratislava

dr. Honusková 22. – 24. 3. 2017 
Expert Meeting on Border 
and Migration Management 
in Emergency Situations

Ministerstvo vnitra, 
Budapest 

prof. Jelínek 22. – 24. 3. 2017

Konf. Teoretické a praktické 
problémy využívania infor-
mačno-technických prostried-
kov v trestnom konaní

PEVŠ, Bratislava

dr. Tomšej 22. – 24. 3. 2017 Konf. Precarious Work, Cu-
rrent Reality and Perspectives UNI Łódź 



109

dr. Davidson 22. – 25. 3. 2017
Konf. In Search of the Europe-
an Doctrine of the Freedom 
of Speech

UNI Poznań  

doc. Bílková 24. 3. – 2. 4. 
2017 

ESIL Research Forum 2017: 
The Neutrality of Internatio-
nal Law: Myth or Reality?

UNI Granada

dr. Smolík 27. – 29. 3. 2017 Directors´ and Officers´ (D & 
O) Liability WU  Wien

prof. Šturma 29. 3. – 2. 4. 
2017 

ESIL Research Forum 2017: 
The Neutrality of Internatio-
nal Law: Myth or Reality?

UNI Granada

doc. Hůrka 30. – 31. 3. 2017 Konf. European Labour Law 
Network UNI Frankfurt

prof. Gerloch 5. – 7. 4. 2017 Konf. Právny pluralismus a 
pojem práva

Piešťany (poř. Ústav 
štátu a práva SAV)

dr. Hobza 5. – 8. 4. 2017 Konf. Investor Protection in 
the EU 

The Academy of Eu-
ropean Law, Trier

dr. Staša 7. 4. 2017 Konf. Zásady zákona o správ-
nom trestaní 

Bratislava (poř. UNI 
Trnava)

dr. Svatoš 7. – 8. 4. 2017 Konf. Súčasné trendy vzdelá-
vania v mediácii

Modrá (poř. Asociácia 
mediátorov Sloven-
ska)

prof. Tichý 18. – 22. 4. 2017
16th Annual Conference on 
European Tort Law + jednání 
o spolupráci

Ministerstvo sprave-
dlnosti + Nejvyšší 
soud,  Wien(poř. 
European Centre of 
Tort Law)

prof. Jelínek 19. – 21. 4. 2017 
IX. International Scientific 
Conference: Transcarpathian 
Legal Readings

UNI Užhorod

dr. Šustek 20. – 21. 4. 2017 16th Annual Conference on 
European Tort Law

Ministerstvo sprave-
dlnosti + Nejvyšší 
soud,  Wien (poř. 
European Centre of 
Tort Law)

doc. Elischer 20. – 23. 4. 2017 16th Annual Conference on 
European Tort Law

Ministerstvo sprave-
dlnosti + Nejvyšší 
soud, Wien (poř. 
European Centre of 
Tort Law)

dr. Hrádek 20. – 23. 4. 2017 16th Annual Conference on 
European Tort Law

Ministerstvo sprave-
dlnosti + Nejvyšší 
soud,  Wien (poř. 
European Centre of 
Tort Law)



110

dr. Pipková 20. – 23. 4. 2017 16th Annual Conference on 
European Tort Law

Ministerstvo sprave-
dlnosti + Nejvyšší 
soud,  Wien (poř. 
European Centre of 
Tort Law)

prof. Damohorský 21. – 22. 4. 2017 16th Annual Conference on 
European Tort Law

Ministerstvo spravedl-
nosti – Nejvyšší soud, 
Wien (poř. European 
Centre of Tort Law)

dr. Falada 28. 4. – 2. 5. 
2017  

Tredicesimo seminario inter-
nazionale Diritto romano e 
attualità: Assemblee popolari

Sucha Beskidzka 
(poř. Uniwersytet 
Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w 
Warszawie) 

prof. Skřejpek 28. 4. – 2. 5. 
2017 

Tredicesimo seminario inter-
nazionale Diritto romano e 
attualità: Assemblee popolari 

Sucha Beskidzka 
(poř. Uniwersytet 
Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w 
Warszawie) 

dr. Jirásková 3. – 6. 5. 2017

V. Polsko-czeskie seminarium 
prawnicze: Współczesne 
problemy sądownictwa w 
Republice Czeskiej i w Rzec-
zypospolitej Polskiej

Krynica-Zdrój 

doc. Bílková 18. – 21. 5. 2017 Kolokv. La souveraineté péna-
le de lʼEtat au XXIème siècle UNI Lille 

prof. Kysela 20. – 23. 5. 2017
Konf. The Separation of 
Powers: A Global Constitutio-
nal Dialogue

UNI Milano 

dr. Ondřejková 20. – 23. 5. 2017 
Konf. The Separation of 
Powers: A Global Constitutio-
nal Dialogue

UNI Milano 

doc. Wintr 24. – 27. 5. 2017

Konf. Polska w oczach są-
siadów, sąsiedzi w oczach 
Polaków. Stosunki polsko-c-
zeskie

UNI Kraków

doc. Bílková 24. – 28. 5. 2017

Konf. Human Dignity in Ti-
mes of Conflicts and Crises. 
Human Rights and Humanita-
rian Law at Crossroads 

Nafplio 

dr. Tymofeyeva 25. – 29. 5. 2017 Konf. Post-Conflict Justice in 
Ukraine Kyjiv 

dr. Honusková 27. – 31. 5. 2017 

Nordic Asylum Law Seminar 
2017: Migration Management 
and Human Rights – Refugee 
Protection in Crisis

UNI Reykjavik 



111

doc. Bílková 31. 5. – 4. 6. 
2017

Konf. Principled Resistance 
against ECtHR Judgements UNI Kostanz

prof. Tichý 31. 5. – 6. 6. 
2017

Konf. The Making of Consu-
mer Law and Policy in Europe 

Evropský univerzitní 
institut, Firenze

dr. Berendová 1. – 2. 6. 2017 Konf. Quo vadis, právny pre-
klad? UKo Bratislava 

dr. Maslowski 1. – 8. 6. 2017 

Konf. Renverser la perspecti-
ve: les Droits sociaux comme 
remède aux crises europée-
nnes + konzultace s prof. C. 
Barnard

UNI Strasbourg + 
UNI Cambridge

prof. Damohorský 4. – 6. 6. 2017

Konf. Regional Dimension 
of Environmental Policy and 
Law in Comparative Perspec-
tive: Recommendations for 
the Kuyavian-Pomeranian 
Voivodship

UNI Toruń 

doc. Gřivna 5. – 8. 6. 2017

Workshop Comparative Eu-
ropean Study on Restrictions 
of Certain Civil and Political 
Rights after Conviction

UNI Thessaloniki 

dr. Brodec 7. – 9. 6. 2017 
Konf. Insolvency Proceedings 
within the EU: Latest Deve-
lopments 

The Academy of Eu-
ropean Law, Trier

prof. Černá 8. – 9. 6. 2017

Konf. Porušenie zmluvných 
povinností a nesplnenie dlhu 
v súkromnom práve a ich 
následky + setkání kateder 

Piešťany (poř. UNI 
Trnava) 

dr. Josková 8. – 9. 6. 2017

Konf. Porušenie zmluvných 
povinností a nesplnenie dlhu 
v súkromnom práve a ich 
následky + setkání kateder 

Piešťany (poř. UNI 
Trnava) 

doc. Balaš 9. 6. 2017 Konf. The 2nd Vienna In-
vestment Arbitration Debate UNI  Wien

prof. Šturma 9. 6. 2017 Konf. The 2nd Vienna In-
vestment Arbitration Debate UNI Wien

doc. Scheu 11. – 13. 6. 2017 
Konf. Naša pomoc prenasle-
dovaným pre náboženské 
presvedčenie

Bratislava 

dr. Smolík 15. – 18. 6. 2017 
Konf. European Contract Law 
in the Banking and Financial 
Union

Università Bocconi, 
Milano

dr. Sik-Simon 19. – 24. 6. 2017
Konf. The 5th Annual Confe-
rence on the Unfair Commer-
cial Practices Directive

UNI Budapest (Páz-
mány Péter)

prof. Pauknerová 22. – 24. 6. 2017 Konf. k projektu Unalex UNI Riga 



112

dr. Tomšej 24. 6. – 2. 7. 
2017

Konf. Labour Law Research 
Network UNI Toronto

dr. Holčapek 28. – 30. 6. 2017

22nd Scientific Conference on 
Economic and Social Deve-
lopment: Legal Challenges of 
Modern World 

UNI Split 

prof. Kuklík 28. – 30. 6. 2017 Konf. o restituci žid. majetku UNI Warszawa

dr. Šustek 28. – 30. 6. 2017

22nd Scientific Conference on 
Economic and Social Deve-
lopment: Legal Challenges of 
Modern World 

UNI Split 

dr. Maslowski 28. 6. – 1. 7. 
2017

22nd Scientific Conference on 
Economic and Social Deve-
lopment: Legal Challenges of 
Modern World

UNI Split 

doc. Elischer 28. 6. – 9. 7. 
2017

22nd Scientific Conference on 
Economic and Social Deve-
lopment: Legal Challenges of 
Modern World + prac. setká-
ní v Turíně

UNI Split + Turín 

dr. Šejdl 29. – 30. 6. 2017 Konf. doktorandů a postdok-
torandů oboru právních dějin UKo Bratislava 

doc. Bílková 3. – 9. 7. 2017 

Symp. EJIL: International 
Law and Economic Exploita-
tion of the Global Common 
+ redakční rada EJIL + konf. 
2017 ICON Conference: Cou-
rts, Power, and Public Law

Kobenhavn

dr. Ondřejková 5. – 8. 7. 2017 2017 ICON Conference: Cou-
rts, Power, Public Law  Kobenhavn

dr. Tomšej 5. – 8. 7. 2017 

Meeting of the European 
Labour Law Young Scholars: 
Organization Productivity and 
Well-being at Work

UNI Gdańsk 

dr. Skřejpková 10. – 12. 7. 2017
Konf. Supreme Courts under 
Nazi Occupation + příprava 
společného projektu 

UNI Regensburg 

dr. Seknička 10. – 15. 7. 2017 

GBATA 19th Annual Interna-
tional Conference: Changing 
Business Environment: Ga-
mechangers, Opportunities 
and Risks

 Wien

dr. Tryzna 15. – 21. 7. 2017 2017 IVR World Congress: 
Peace Based on Human Rights Lisboa 

doc. Beran 15. – 23. 7. 2017 2017 IVR World Congress: 
Peace Based on Human Rights Lisboa 



113

dr. Ondřejek 15. – 23. 7. 2017 2017 IVR World Congress: 
Peace Based on Human Rights Lisboa  

dr. Antoš 30. 7. – 6. 8. 
2017 

Výjezdní seminář Aktuální 
problémy ústavního práva Liptovský Hrádek 

prof. Kysela 30. 7. – 6. 8. 
2017

Výjezdní seminář Aktuální 
problémy ústavního práva Liptovský Hrádek 

doc. Wintr 30. 7. – 6. 8. 
2017

Výjezdní seminář Aktuální 
problémy ústavního práva Liptovský Hrádek 

prof. Pauknerová 30. 7. – 7. 8. 
2017 6th JPIL Conference 2017

Pontifícia Universida-
de Católica do Rio de 
Janeiro, PUC-Rio 

dr. Chytilová 4. – 14. 8. 2017

International Conference on 
Social Science, Literature, 
Economics and Education  + 
2017 Summer Global Confe-
rence on Education 

San Francisco + Los 
Angeles 

doc. Bažantová 31. 8. – 5. 9. 2017 Economy & Business 2017: 
16th International Conference Elenite, Bulharsko

doc. Bílková 1. – 10. 9. 2017 

2017 ESIL Annual Confe-
rence: Global Public Goods, 
Global Commons and Funda-
mental Values: The Responses 
of International Law  

UNI Napoli (Federi-
co II)

prof. Šturma 1. – 10. 9. 2017 2017 ESIL Annual Conference UNI Napoli  (Federi-
co II)

dr. Tymofeyeva 5. – 10. 9. 2017 2017 ESIL Annual Conference UNI Napoli  (Federi-
co II)

dr. Falada 8. – 17. 9. 2017 71. kongres SIHDA UNI Bologna 

doc. Bělovský 11. – 17. 9. 2017 71. kongres SIHDA UNI Bologna 

prof. Skřejpek 11. – 17. 9. 2017 71. kongres SIHDA UNI Bologna 

dr. Skřejpková 11. – 17. 9. 2017 71. kongres SIHDA UNI Bologna 

dr. Šejdl 11. – 17. 9. 2017 71. kongres SIHDA UNI Bologna 

dr. Brodec 13. – 15. 9. 2017 Konf. v rámci projektu SAVE-
COMP UNI  Genova

prof. Pauknerová 13. – 15. 9. 2017 Konf. v rámci projektu SAVE-
COMP UNI  Genova

dr. Pfeiffer 13. – 15. 9. 2017  Konf. v rámci projektu SAVE-
COMP UNI Genova

dr. Holčapek 17. – 19. 9. 2017

Konf. Compensation schemes 
for Damages Caused by He-
althcare and Alternatives to 
Court Proceedings

UNI  Warszawa

dr. Lipovský 17. – 19. 9. 2017 Česko-francouzské kolokvium UNI Paris II

dr. Maslowski 17. – 19. 9. 2017 Česko-francouzské kolokvium UNI Paris II



114

prof. Šturma 17. – 19. 9. 2017 Česko-francouzské kolokvium  UNI Paris II

dr. Šustek 17. – 19. 9. 2017

Konf. Compensation Schemes 
for Damages Caused by He-
althcare and Alternatives to 
Court Proceedings

UNI Warszawa  

dr. Tymofeyeva 17. – 19. 9. 2017 Kolokvium UNI Paris II

dr. Dumbrovský 17. – 20. 9. 2017
Workshop k projektu The 
Choice for Europe since Ma-
astrich 

UNI Lisboa  

dr. Brodec 18. – 20. 9. 2017 Právní festival Praha – Pasov  UNI Passau 

prof. Damohorský 18. – 20. 9. 2017 Právní festival Praha – Pasov  UNI Passau 

dr. Horálková 18. – 20. 9. 2017  Právní festival Praha – Pasov  UNI Passau 

dr. Josková 18. – 20. 9. 2017 Právní festival Praha – Pasov   UNI Passau 

dr. Kohout 18. – 20. 9. 2017 Právní festival Praha – Pasov  UNI Passau 

prof. Kuklík 18. – 20. 9. 2017 Právní festival Praha – Pasov  UNI Passau 

dr. Paus 18. – 20. 9. 2017  Právní festival Praha – Pasov  UNI Passau 

Mgr. Sanetrník 18. – 20. 9. 2017 Právní festival Praha – Pasov  UNI Passau 

doc. Stejskal 18. – 20. 9. 2017 Právní festival Praha – Pasov  UNI Passau 

dr. Šouša 18. – 20. 9. 2017 Právní festival Praha – Pasov  UNI Passau 

prof. Tichý 18. – 20. 9. 2017
Workshop k projektu The 
Choice for Europe since Ma-
astrich 

UNI Lisboa 

doc. Wintr 18. – 20. 9. 2017 Právní festival Praha – Pasov UNI Passau 

prof. Šturma 20. – 21. 9. 2017
Seminář State Immunity 
under International Law and 
Current Challenges 

Rada Evropy, Stra-
sbourg

doc. Boháč 20. – 23. 9. 2017

Konf. The Optimization of 
Organization and Legal So-
lutions concerning Public 
Revenues and Expenditures in 
Social Interest

Vilnius

prof. Karfíková 20. – 23. 9. 2017 Konf. The Optimization of 
Organization Vilnius

doc. Kohajda 20. – 23. 9. 2017 Konf. The Optimization of 
Organization Vilnius

prof. Marková 20. – 23. 9. 2017 Konf. The Optimization of 
Organization Vilnius

dr. Vybíral 20. – 23. 9. 2017 Konf. The Optimization of 
Organization Vilnius

doc. Beran 24. – 26. 9. 2017 Konf. Konflikty záujmov v 
práve obchodných společností

Smolenice (kongreso-
vé centrum SAV)

prof. Černá 24. – 26. 9. 2017 Konf. Konflikty záujmov v 
práve obchodných společností

Smolenice (kongreso-
vé centrum SAV)



115

dr. Eichlerová 24. – 26. 9. 2017 Konf. Konflikty záujmov v 
práve obchodných společností

Smolenice (kongreso-
vé centrum SAV)

prof. Kuklík 25. – 26. 9. 2017
Konf. Continuity – Discontinu-
ity of Statehood and Constitu-
tional Law in  Central Europe

UNI Budapest (Na-
tional University of 
Public Service) 

doc. Scheu 25. – 26. 9. 2017 Konf. Continuity – Disconti-
nuity 

UNI Budapest(Na-
tional University of 
Public Service)

dr. Petráš 25. – 27. 9. 2017 Konf. Continuity – Disconti-
nuity

UNI Budapest (Na-
tional University of 
Public Service)

dr. Jirásková 25. – 28. 9. 2017
Konf. 25. výročie Ústavy 
Slovenskej republiky – VI. 
Ústavné dni

Ústavný súd SR, 
Košice 

doc. Scheu 26. – 29. 9. 2017 Zasedání správní rady agen-
tury 

Agentura EU pro zá-
kladní práva, Wien 

prof. Damohorský 27. – 28. 9. 2019
22. Österreichische Umwel-
trechtstage: Unfall und Stör-
fall im Umweltrecht 

UNI Linz 

doc. Stejskal 27. – 28. 9. 2019
22. Österreichische Umwel-
trechtstage: Unfall und Stör-
fall im Umweltrecht 

UNI Linz 

prof. Gerloch 27. – 29. 9. 2017
XIII. Lubyho právnické dni: 
Sociálna funkcia práva a 
narastajúca nerovnosť

Smolenice (kongreso-
vé centrum SAV)

dr. Tryzna 27. – 29. 9. 2017
XIII. Lubyho právnické dni: 
Sociálna funkcia práva a 
narastajúca nerovnosť

Smolenice (kongreso-
vé centrum SAV) 

prof. Tichý 27. 9. – 1. 10. 
2017

Sympozium „Mehr Freiheit 
wagen“: Symposium anläss-
lich der Emeritierung von 
Jürgen Basedow + studijní 
pobyt

UNI Hamburg – MPI 
Hamburg

doc. Scheu 2. – 5. 10. 2017 Zasedání správní rady agen-
tury

Agentura EU pro zá-
kladní práva,  Wien 

dr. Maslowski 3. – 15. 10. 2017

Konf. At Home or Alienated 
+ konf. The 24th Internatio-
nal Scientific Conference on 
Economic and Social Develop-
ment + studijní pobyt

Association of Eu-
ropean Migration In-
stitutions in Europe, 
Husum (Německo) + 
UNI  Warszawa

dr. Holčapek 4. – 6. 10. 2017 
Konf. Užitočné neznáme 
inštitúty + setkání kateder 
občanského práva 

Banská Štiavnica 
(poř. PEVŠ)

dr. Šustek 4. – 6. 10. 2017  
Konf. Užitočné neznáme 
inštitúty + setkání kateder 
občanského práva

Banská Štiavnica 
(poř. PEVŠ)



116

doc. Frinta 4. – 7. 10. 2017 
Konf. Užitočné neznáme 
inštitúty + setkání kateder 
občanského práva

Banská Štiavnica 
(poř. PEVŠ)

dr. Frintová 4. – 7. 10. 2017 
Konf. Užitočné neznáme 
inštitúty + setkání kateder 
občanského práva

Banská Štiavnica 
(poř. PEVŠ)

dr. Skřejpková 4. – 7. 10. 2017

Konf. Kulturelle Vernetzung 
in Europa. Das Magdeburger 
Recht und seine Städte + 
zasedání grémia pro přípravu 
výstavy

Kulturhistorisches 
Museum, Magdeburg

dr. Šouša 5. – 7. 10. 2017  

Konf. Kulturelle Vernetzung 
in Europa. Das Magdeburger 
Recht und seine Städte + 
zasedání grémia pro přípravu 
výstavy 

Kulturhistorisches 
Museum, Magdeburg 

doc. Bílková 11. – 12. 10. 2017

Konf. MPIL Momentum: The 
Long Shadow of the Russian 
Revolution: Its Legacy in 
International Law

MPI Berlin

dr. Eichlerová 11. – 13. 10. 2017 Konf. Právo, obchod, ekono-
mika

Štrbské Pleso (poř. 
UNI Košice) 

dr. Josková 11. – 13. 10. 2017 Konf. Právo, obchod, ekono-
mika

Štrbské Pleso (poř. 
UNI Košice) 

prof. Karfíková 11. – 13. 10. 2017  Konf. Právo, obchod, ekono-
mika

Štrbské Pleso (poř. 
UNI Košice) 

dr. Staša 11. – 13. 10. 2017 Konf. Právo, obchod, ekono-
mika

Štrbské Pleso (poř. 
UNI Košice) 

doc. Bažantová 19. – 20. 10. 2017 Konf. Právo a ekonómia – vý-
zvy a príležitosti UKo Bratislava 

dr. Eichlerová 19. – 21. 10. 2017
Konf. Arbitrability of Compa-
ny Law Disputes in Central 
and Eastern Europe

UNI Cluj-Napoca

prof. Pauknerová 22. – 24. 10. 2017 Konf. IALS Globalization and 
Private International Law

Russian Academy of 
Legal Sciences,  Sankt 
Peterburg

prof. Marková 24. – 25. 10. 2017

I. slovenské-české dni daňo-
vého práva: Daňové úniky a 
vyhýbanie sa daňovým povin-
nostiam

UNI Košice

dr. Vybíral 24. – 25. 10. 2017

I. slovenské-české dni daňo-
vého práva: Daňové úniky a 
vyhýbanie sa daňovým povin-
nostiam 

UNI Košice

dr. Petráš 24. – 26. 10. 2017 Konf. Polícia ako garant bez-
pečnosti

Akadémia Policajného 
zboru, Bratislava



117

dr. Jirásková 25. – 27. 10. 2017

Konf. Výzvy a perspektívy 
vývoja ústavného práva Slo-
venskej republiky v procese 
európskej integrácie a globa-
lizácie

UKo Bratislava

prof. Kysela 25. – 27. 10. 2017
Konf. Výzvy a perspektívy 
vývoja ústavného práva Slo-
venskej republiky

UKo Bratislava

dr. Kohout 25.–28. 10. 2017 Konf. ISLJ Annual Conference 
on International Sports Law

T. M. C. Asser Institut, 
Haag

prof. Damohorský 26. – 27. 10. 2017 
Konf. Environmentálne prá-
va a využívanie prírodných 
zdrojov

UNI Trnava

doc. Stejskal 26. – 27. 10. 2017 
Konf. Environmentálne prá-
va a využívanie prírodných 
zdrojov

UNI Trnava

prof. Pichrt 2. – 3. 11. 2017 

Seminář Štvrtá priemyselná 
revolúcia a jej dopady na trh 
práce + účast v habilitační 
komisi 

UNI Trnava

doc. Štefko 2. – 3. 11. 2017 
Seminář Štvrtá priemyselná 
revolúcia a jej dopady na trh 
práce 

UNI Trnava

dr. Morávek 5. – 6. 11. 2017 Konf. Pracovné právo v digitá-
lnej dobe UNI Trnava

doc. Reschová 6. – 7. 11. 2017

Kolokv. Constitutional Sys-
tems in Middle Europe: the 
Cycle of Meetings about 
political Ideas of Tadeusz 
Mazowiecki

Polska Fundacja im. 
Roberta Schumana,  
WarszawA

dr. Paus 10. – 11. 11. 2017
Alumni Treffen 2017: 500 
Jahre Reformation – Sind 
Religionen noch zeitgemäß? 

Leipzig (poř. Zeit-S-
tiftung)

doc. Wintr 16. – 18. 11. 2017
Konf. Sozialistische 
Straftheorie und Praxis in 
Europa

UNI Potsdam

doc. Horák 16. – 19. 11. 2017

European Consortium for 
Church and State Research: 
Securitization of Religious 
Freedom, Religion and Limits 
of State Control 

Tallin 

prof. Tretera 16. – 19. 11. 2017

European Consortium for 
Church and State Research: 
Securitization of Religious 
Freedom, Religion and Limits 
of State Control 

Tallin 



118

prof. Gerloch 18. – 19. 11. 2017
23. Jesenná škola práva: 
Rovnoprávnosť v rôznorodej 
Európe

Piešťany 

dr. Galovcová 21. – 23. 11. 2017 
Konf. Košické dni trestného 
práva – Perspektívy vývoja 
európskeho trestného práva

UNI Košice 

prof. Jelínek 21. – 23. 11. 2017 
Konf. Košické dni trestného 
práva – Perspektívy vývoja 
európskeho trestného práva

UNI Košice 

dr. Bohuslav 22. – 23. 11. 2017 
Konf. Košické dni trestného 
práva – Perspektívy vývoja 
európskeho trestného práva

UNI Košice 

doc. Gřivna 22. – 23. 11. 2017 
Konf. Košické dni trestného 
práva – Perspektívy vývoja 
európskeho trestného práva

UNI Košice 

dr. Pelc 22. – 23. 11. 2017 
Konf. Košické dni trestného 
práva – Perspektívy vývoja 
európskeho trestného práva

UNI Košice 

dr. Pfeiffer 22. – 24. 11. 2017

Konf. v rámci projektu The 
Impact of Member State Tre-
aties with Third States on the 
Europeanisation of Private 
International Law

UNI Augsburg

prof. Tichý 22. – 24. 11. 2017 

2. Regensburger Forum für 
Prozessrecht: Ausländische 
Rechtsimplantate im nationa-
len Zivilprozessrecht + studij-
ní pobyt a konzultace

UNI Regensburg

doc. Tlapák  
Navrátilová 22. – 24. 11. 2017 

Konf. Košické dni trestného 
práva – Perspektívy vývoja 
európskeho trestného práva

UNI Košice 

dr. Vondráčková 22. – 25. 11. 2017 Annual Conference on Eu-
ropean VAT Law 2017

The Academy of Eu-
ropean Law, Trier

prof. Pauknerová 23. – 25. 11. 2017 Konf. k projektu Unalex UNI Innsbruck

dr. Tymofeyeva 25. – 30. 11. 2017 UN Forum on Business and 
Human Rights OSN,  Geneve

dr. Tomšej 26. – 28. 11. 2017 Seminář Current Reflections 
on EU Gender Equality Law

The Academy of Eu-
ropean Law, Trier 

dr. Bohuslav 29. – 30. 11. 2017 Konferencia o trestnej zodpo-
vednosti právnických osôb Bratislava

doc. Gřivna 29. – 30. 11. 2017 Konferencia o trestnej zodpo-
vednosti právnických osôb Bratislava

dr. Agha 29. 11. – 2. 12. 
2017

Konf. The Revolutionary Ima-
ginary: Visual Culture in an 
Age of Political Turbulences

Vilnius



119

doc. Koldinská 30. 11. – 1. 12. 
2017 Seminář FreSsco UNI Ghent 

doc. Koldinská 1. 12. 2017 Právní seminář Bruxelles 

prof. Karfíková 3. – 6. 12. 2017
Konf. Enhancing Budget Law 
As a Means of Intesifying 
Public Production

UNI Moskva 

dr. Agha 4. – 7. 12. 2017 Workshop Taking Discrimina-
tion Seriously

The Institute for 
Futures Studies, 
Stockholm

doc. Kohajda 6. – 8. 12. 2017 
Konf. Enhancing Budget Law 
As a Means of Intesifying 
Public Production

UNI Moskva

dr. Sejkora 6. – 8. 12. 2017 
Konf. Enhancing Budget Law 
As a Means of Intesifying 
Public Production 

UNI Moskva

dr. Lipovský 8. – 10. 12. 2017

Konf. ADC-ICT Annual Con-
ference 2017: International 
Crimes: Past, Present and 
Future Perspectives

Haag 

doc. Hofmannová 8. – 12. 12. 2017
The „Others“ amongst „Us“: 
Thoughts on Western Socie-
ties, Otherness, and the Law

UNI Leiden

Konference, sympozia, kolokvia, semináře – přijetí
prof. Ivan Halász, doc. 
Zsófia Bárczi, doc Attila 
Simon, doc. László Sza-
rka, dr. Kinga Horváth, 
dr. Jana Šutajová

26. 1. 2017
Konference Menšiny a 
vysoké školy v minulosti a 
současnosti

UNI Komárno, UNI Koši-
ce, UNI Nitra, Hungarian 
Academy of Sciences

dr. Andreas Hafer 13. – 14. 2. 
2017

Konference Menšiny, 
sport a právo k 80. výročí 
úmrtí Hugo Meisla

Autor na volné noze

Christian Lange, MdB,  
Anne Seyfferth 2. 3. 2017

Debatní forum No Hate. 
More Speech. Co dělat 
proti projevům nenávisti 
na sociálních sítích

Parlamentarischer Staat-
ssekretär beim Bundesmi-
nister der Justiz und für 
Verbraucherschutz; ředi-
telka českého zastoupení 
Friedrich Ebert Stiftung

Andrew Burr,  
Francesco Cortesi, Ryan 
Harrington, Florian 
Mohs,  
prof. Ulrich G. Schroeter  

24. 3. 2017

International Conference 
on the United Nations 
Convention on Contracts 
for the International Sale 
of Goods and the Con-
vention on the Limitation 
Period in the Internatio-
nal Sale of Goods

Advokát (Londýn); dř. 
Corte Suprema di Cassa-
zione; Legal Officer and 
Librarian at UNCITRAL; 
advokát (Curych); UNI 
Basel



120

doc. Dagmar Lantajová, 
dr. Elena Júdová, dr. 
Katarína Šmigová, Mgr. 
Branislav Arbet

27. 3. 2017
Státní občanství a souvi-
sející otázky v kontextu 
vývoje lidských práv

UNI Trnava, UNI Ban-
ská Bystrica, Slovenská 
spoločnosť pre medziná-
rodné právo, mediátor, 
Bratislava

Laurent de Sutter, Alain 
Pottage, Piergiorgio Do-
natelli, Mariano Croce  

18. 5. 2017
Practices and Techniques: 
Assembling the Social 
Through Law 

Vrije Universiteit Brussel, 
LSE London, UNI Roma 
(Sapienza)

Ca 60 právníků z Iraqi 
Jurists Union 

26. – 27. 6. 
2017

Konf. The Implementation 
of International Human 
Rights Obligations; The 
Relationship between EU 
Law and Domestic Law

Právníci z Iráku (Iraqi 
Jurists Union) 

prof. Olivier Beaud, 
prof. Otto Depenheuer, 
prof. Josef Isensee, prof. 
Eckart Klein, prof. Ste-
fan Oeter, dr. Stephen 
Humphreys, dr. Jo-
nathan White

14. – 15. 9. 
2017

Emergency Powers: Rule 
of Law and the State of 
Exception

UNI Paris II, UNI Köln, 
(emerit., dř.) UNI Bonn a 
jinde, (emerit., dř.) UNI 
Potsdam a jinde, UNI 
Hamburg, LSE, LSE 

prof. Mariano Croce, 
prof. George Pavlakos, 
prof. Aldo Schiavello

16. – 17. 9. 
2017

Workshop: Transformati-
ons of Law in Transnatio-
nal Contexts

UNI Roma (Sapienza), 
UNI Glasgow, UNI Pa-
lermo

cca 260 zahraničních 
účastníků

20. – 22. 9. 
2017

International Society for 
Labour and Social Secu-
rity Law: XII European 
Regional Congress

Argentina, Austrálie, 
Bělorusko, Belgie, Bolí-
vie, Brazílie, Bulharsko, 
Dominikánská republika, 
Finsko, Francie, Guate-
mala, Chile, Chorvatsko, 
Indie, Island, Itálie, Ja-
ponsko, Jižní Afrika, Jižní 
Korea, Kanada, Kolumbie, 
Kostarika, Litva, Maďar-
sko, Mexiko, Německo, 
Nizozemsko, Norsko, 
Panama, Peru, Polsko, 
Portugalsko, Rakousko, 
Rusko, Řecko, Slovensko, 
Slovinsko, Španělsko, 
Švédsko, Švýcarsko, Tcha-
j-wan, Turecko, Uruguay, 
USA



121

prof. Esser, prof. Hau, 
emerit. prof. Hromad-
ka, prof. Kramer, prof. 
Martens, prof. Riehm, 
prof. Wernsmann, dr. 
Gerson, Vanessa Bahr, 
Lea Simmel / prof. 
Maschmann

20. – 24. 9. 
2017 

5. Česko-německý festival 
práva 2017 / 5. Deutsch-
-Tschechisches Rechtsfes-
tival 2017 (pražská část) 

UNI Passau / UNI Regens-
burg

prof. Kreß, prof. Mar-
chuk, dr. de Smet, Aloka 
Wanigasuriya 

2. 10. 2017
The Rome Statute of the 
ICC at its Fifteen: Achie-
vements and Perspectives

UNI Köln, UNI Koben-
havn, UNI Cambridge / 
ICC, UNI  Kobenhavn 

doc. Martina Jánošíková 5. 10. 2017

Uplatňování Listiny zá-
kladních práv EU v České 
republice a v dalších 
členských státech EU

UNI Košice 

prof. Ahrens, prof. Al-
thammer, prof. Jeuland, 
prof. Kern, prof. Poli, 
prof. Rechberger, prof. 
Schweizer, prof. Sorabji, 
prof. Strandberg, prof. 
Stürner, dr. Tolani 

26.–27. 10. 
2017 Míra důkazů 

UNI Osnabrück, UNI 
Regensburg, UNI Paris, 
UNI Heidelberg, UNI 
Cassino, UNI Wien, UNI 
Curych, UCL, UNI Bergen, 
UNI Konstanz, UNI Re-
gensburg

dr. Lucia Berdisová, doc. 
Monika Florczak-Wator, 
dr. Fruzsina Gárdos-O-
rocz, doc. Jana Plaňavo-
vá-Latanowicz, dr. Kál-
mán Pócza, dr. Zoltán 
Pozsár-Szentmiklósy, dr. 
Štiavnický

27. 10. 
2017

Workshop: Constitutional 
Review in The Visegrad 
Countries: In-Between 
Impressions and Reality

UNI Trnava, UNI Kraków, 
UNI Warszawa, Pázmány 
Péter Catholic University, 
Budapest, Eötvös Loránd 
University, Budapest, 
Ústavný súd SR

prof. Bernhard von 
Becker; Peter Stingel 6. 11. 2017

Seminář o kolektivní 
správě ve spolupráci s TU 
D resden

LMU München + právník 
v nakl. Beck; vedou-
cí právního oddělení 
Gesellschaft für musika-
lische Aufführungs- und 
mechanische Vervielfälti-
gungsrechte (GEMA) 

prof. Vinícius Almada 
Mozetic, prof. Rogério 
Nery da Silva, prof. Riva 
Sobrado de Freitas; Mgr. 
Ana Vrabič

27. 11. 
2017

Konf. Business and Hu-
man Rights

UNOESC, Brazílie; The 
Hague University of 
Applied Sciences 

prof. Olivier de Frou-
ville, Sarah Jamal 
(doktorandka), dr. Julie 
Tavernier, dr. Laurent 
Trigeaud; dr. Olivia 
Martelly 

11. 12. 
2017

Konf. Vers la pénalisation 
du droit international des 
droits de lʼhomme

UNI Paris II; ECHR



122

Přednášky (krátkodobé) – vyslání

dr. Handrlica 17. – 22. 4. 
2017 

Výukový pobyt Erasmus+: 
mezinárodní správní právo UNI Thessaloniki

dr. Maslowski 23. – 29. 4. 
2017

Výukový pobyt Erasmus+: 
veřejné evropské právo (volný 
pohyb občanů unie)

UNI Granada

dr. Morávek 25. – 29. 4. 
2017 

Přednáška pro studenty a čle-
ny katedry pracovního práva UNI Trnava

dr. Kudrna 7. –11. 5. 2017 Výukový pobyt Erasmus+: 
české ústavní právo

UNI Vilnius (Mykolas 
Romeris)

dr. Tymofeyeva 12. – 15. 6. 
2017

Výuka – vedení exkurze stu-
dentů PF v rámci PVP

Evropský soud pro 
lidská práva,  Stra-
sbourg 

dr. Tymofeyeva 2. – 8. 7. 2017
Výuka Erasmus+: Law of 
the European Convention of 
Human Rights

UNI Trnava

doc. Koldinská 7. – 8. 9. 2017 
Přednáška Equal Treatment 
Between Man and Women in 
Social Security 

The Academy of Eu-
ropean Law, Trier 

dr. Chytilová 22. – 28. 10. 
2017

Výukový pobyt Erasmus+: 
Behaviorální ekonomie a 
finanční trhy

UNI Glasgow 

dr. Handrlica 12. – 18. 11. 
2017

Výukový pobyt Erasmus+: 
výuka v rámci M. Sc. progra-
mu Law and Engineering

UNI Thessaloniki 

dr. Kryska 20. – 25. 11. 
2017 

Výukový pobyt Erasmus+: 
správní právo UNI Rijeka 

doc. Kühn 11. – 16. 12. 
2017 

Přednášky o právní teorii a 
filozofii UNI Zagreb

Přednášky (krátkodobé) – přijetí

prof. Max Hilaire 21. 2. 2017

Multilateralism a la Carte: 
the US Commitment to Inter-
national Law Under a Trump 
Administration

Morgan State Univer-
sity, Baltimore

dr. Michael Wood 22. 3. 2017

The International Law 
Commission, Customary In-
ternational Law, and Human 
Rights

Lauterpacht Centre 
for International Law, 
UNI Cambridge + 
International Law 
Commission

Christopher  
Vajda, QC 27. 3. 2017

The Common Law and the 
Court of Justice of the Eu-
ropean Union

Court of Justice of the 
European Union

dr. Sven  
Hetmanek 30. 3. 2017 Introduction to European 

Patent Law TU Dresden



123

prof. Stanley L. Paul-
son (+ prof. George 
Pavlakos jako mode-
rátor diskuse)

30. 3. 2017 The Role of Purity in Hans 
Kelsen’s Pure Theory of Law 

UNI Kiel / St. Louis 
(+ UNI Glasgow) 

prof. Christoph 
Schärtl 30. 3. 2017

Dobré mravy a jejich fungová-
ní. Rozdíl oproti dobré víře (v 
němčině, tlumočeno)

SRH Hochschule 
Heidelberg 

prof. Wojciech 
Radecki, dr. Daria 
Darecka

5. – 6. 4. 2017

Přednáška: Odpovědnost za 
přestupky a jiné správní de-
likty podle polského práva (v 
češtině)

Instytut Nauk Praw-
nych, Polska Akade-
mia Nauk, Wrocław 

dr. Claudia Fuchs 6. 4. 2017 Správní uvážení a jeho meze 
(v němčině, tlumočeno) WU  Wien

prof.. Michael Bo-
gdan

9. – 12. 4. 
2017

Výuka v rámci LL.M.: Compa-
rative Private Law 

UNI Lund (Faculty of 
Law)

dr. Aisling Parkes 10.–16. 4. 
2017

Výukový pobyt – Introduction 
to the English Legal System

UNI Cork (University 
College Cork, School 
of Law) 

prof. Kurt Siehr 23. – 26. 4. 
2017

Výuka v rámci LL.M.: Compa-
rative Private Law MPI Hamburg

prof. Richard Grimes 23. – 29. 4. 
2017

Výuka na PF: Introduction to 
the English Legal System

Dříve UNI York, nyní 
nezávislý konzultant 

prof. Roberta Mon-
tinaro

24. – 29. 4. 
2017

Výukový pobyt Erasmus+: 
přednášky Legal Regulation 
of Smoking in Italy; Farming 
and Food Law in Italy and 
the EU

UNI Teramo 

prof. Lihong Zhang 7. – 14. 5. 
2017 

Introduction of Chinese Law: 
Historical and Philosophic 
Profile

East China University 
of Political Science 
and Law, Šangaj

prof. Ulrich  
Magnus 11. 5. 2017

Porušení smlouvy a prostřed-
ky právní ochrany, zejména 
náhrada škody – srovnání 
mezi CISG a úpravou v ně-
meckém a evropském právu 
(v němčině, tlumočeno)

UNI Hamburg

prof. Ferdinand 
Kerschner 

11. – 16. 5. 
2017 

Přednášky na PF: Envi-
ronmental Management; 
Targets and Limits of Envi-
ronmental Mediation; Impor-
tant Environmental Principles 
in EU Law

UNI Linz

dr. Andreas  
Frössel 12. 5. 2017

Odpovědnost třetího za škod-
livé zásahy do vztahu smluv-
ních stran (v angličtině)

WU  Wien



124

prof. Helmut Koziol 25. 5. 2017
Flexibilní systém tvorby a 
výkladu práva (v němčině, 
tlumočeno)

UNI Wien

prof. Sean D.  
Murphy 25. 5. 2017 Přednáška na PF 

George Washing-
ton University Law 
School; UN Internati-
onal Law Commission

prof. Jeffrey D. Sachs 27. 5. 2017 Cíle udržitelného rozvoje: 
výzva pro střední Evropu Columbia University 

prof. Hans Jürgen 
Sonnenberg 8. 6. 2017 Reforma francouzského Code 

Civil (v němčině, tlumočeno) LMU München

prof. Jack Garvey, 
prof. Peter Harvey; 
dr. Marlou van de 
Braak, dr. Jonathan 
Clegg, dr. Julia Hol-
den, dr. Catherine 
Mateu

12. – 16. 6. 
2017

Výuka na letní škole San 
Francisco 2017

University of San 
Francisco, School of 
Law; AK Novagraaf, 
AK Cleveland Scott 
York, AK Trevisan & 
Cuonzo, AK Armen-
gaud Guerlain

dr. Claudia  
Wutscher 5. 10. 2017 Nový unijní fiskální rámec a 

dohled EU WU  Wien

prof. Robert  
Magnus 12. 10. 2017 Specifické regresní nároky – 

samostatná právní kategorie? UNI Heidelberg

dr. Julia Told 2. 11. 2017
Zneužití práva v rakouském 
korporátním právu ve světle 
práva unijního

UNI  Wien

prof. Hana Horak 7. 11. 2017
EU Foreign Trade Law: A 
Complement to EU Internal 
Market Law

UNI  Zagreb

prof. Rainer  
Arnold 20. 11. 2017

Další integrace EU a její re-
flexe v ústavním právu SRN a 
Velké Británie

UNI Regensburg

prof. Michael  
Geistlinger 

22. – 24. 11. 
2017

Výuka v rámci kurzu LL.M. 
plus přednáška The Aftermath 
of the McLaren Reports from 
Legal Perspective

UNI Salzburg

prof. James E.  
Moliterno 27. 11. 2017 Přednáška Pravda, lež a advo-

káti u soudu

Washington and Lee 
University, School of 
Law

prof. Rob  
Heywood

4. – 8. 12. 
2017 Výuka v rámci Erasmu+ University of East 

Anglia

prof. Michael Potacs 7. 12. 2017
Přednáška Originální či ži-
voucí ústava – interpretace 
rakouských základních práv

UNI  Wien

prof. Rainer Kulms 14. 12. 2017 Elektronické peníze v práv-
ním kontextu MPI Hamburg



125

Přednášky (dlouhodobé) – přijetí

prof. Michael  
Bazyler

3. – 12. 3. 
2017

Kurz Holocaust, Genocide, 
and the Law

Chapman University   
(Dale E. Fowle School  
of Law), Orange

prof. Ben Lyon + dr. 
Rich Gray (výuka 
posledních 2 hodin 
kurzu)

1. – 29. 4. 
2017

Kurz Law in Technology 
Transactions 

Dřív. UNI San Fran-
cisco, právní expert 
na volné noze

prof. Marketa  
Trimble

10. – 25. 4. 
2017

Kurz Current Issues in U.S. 
Intellectual Property Law

University of Neva-
da, William S. Boyd 
School of Law), Las 
Vegas

prof. Arndt  
Künnecke

21. 4. – 1. 5. 
2017 Přednášky na PF

UNI Istanbul (Okan), 
nově Hochschule des 
Bundes für öffentliche 
Verwaltung, Brühl

dr. Peter R. Kolker 28. 4. – 12. 5. 
2017

Kurz na PF: American Judicial 
System Meets the Czech Re-
public Legal System  

Advokátní kancelář 
Zuckerman Spaeder, 
USA

prof. Katerina Lewin-
buk, prof. Jeff Rens-
berger; prof. David 
Austin, prof. Tim 
Casey, prof. Kenneth 
Klein, prof. Mark 
Weinstein

19. 5. – 15. 6. 
2017 (první 

část), 18.–30. 
6. 2017 (dru-

há část) 

Výuka na LŠ South Texas 
College of Law 2017

South Texas College 
of Law, Houston; 
California Western 
School of Law

dr. Ádám  
Fuglinszky

26. 5. – 2. 6. 
2017

Přednášky na PF: Original 
Developments and Legal 
Transplants in Central Eu-
ropean Recodifications of 
Civil Law in the 21st Century 

UNI Budapest (ELTE)

prof. Wolfgang Wie-
shaider (+ dr. Maria 
Kadiri)

3. – 8. 12. 
2017 

Výuka na PF v rámci progra-
mu Erasmus+ (Comparative 
Law of Religion)

UNI  Wien

Odborné stáže – vyslání

dr. Dumbrovský 1. 1. – 1. 9. 
2017 

Studijní pobyt 
(pokračování cesty z roku 2016)

Evropský univerzitní 
institut, Firenze

dr. Vybíral 2. – 15. 2. 
2017 Studijní pobyt UNI Sydney

prof. Tichý 21. –24. 3. 
2017

Studijní pobyt 
(spojeno s cestou do Regens-
burgu v rámci meziuniverzitní 
dohody, viz výše)

LMU Mnichov

doc. Kopecký 6. – 7. 4. 2017 Studijní pobyt UNI Passau

doc. Scheu 3. – 5. 5. 2017 Studijní pobyt UNI  Wien



126

doc. Šmejkal 3. – 4. 4. 2017 Studijní pobyt 

The European 
Commission Library 
and e-Resources Cen-
tre; Directorate-Gene-
ral for Competition, 
Bruxelles

prof. Tomášek 9. – 17. 4. 
2017 Studijní pobyt UNI Hongkong

dr. Hořák 24. 4. – 6. 5. 
2017 Studijní pobyt MPI Freiburg i. B.

dr. Pelc 28. 4. – 8. 5. 
2017 Studijní pobyt UNI Udine

Mgr. Navrátil 10. – 14. 5. 
2017 Studijní pobyt Soudní dvůr EU, Lu 

xembourg

dr. Antoš 12. – 16. 5. 
2017 Studijní pobyt UNI Budapest (CEU)

prof. Kuklík 13. 5. 2017 Výjezdní seminář Carnuntum, Rakousko 

prof. Skřejpek 13. 5. 2017 Výjezdní seminář Carnuntum, Rakousko 

dr. Šejdl 13. 5. 2017 Výjezdní seminář Carnuntum, Rakousko 

dr. Šouša 13. 5. 2017 Výjezdní seminář Carnuntum, Rakousko 

Mgr. Kovářová 17. – 19. 5. 
2017 

Studijní cesta Sdružení kniho-
ven ČR

Rakousko (Linz, 
Krems, Wien) 

doc. Ondřej 22. – 27. 5. 
2017 Konzultace UNI  Luxembourg

dr. Skřejpková 1. – 23. 6. 
2017 Studijní pobyt MPI Frankfurt a. M.

prof. Jelínek 11. – 13. 6. 
2017 Studijní pobyt UNI Trnava + PEVŠ 

Bratislava

prof. Tomášek 11. – 14. 6. 
2017 Konzultace Evropská komise, Bru 

xelles

dr. Petráš 12. – 17. 6. 
2017

Studijní pobyt + jednání k 
projektu Mobility UNI Salzburg 

dr. Patěk 14. – 21. 6. 
2017 Studijní pobyt LSE London

dr. Handrlica 17. – 24. 6. 
2017 Studijní pobyt

Moskovskij gosu-
darstvennyj institut 
meždunarodnych 
otnošenij, Moskva

prof. Kuklík 17. – 25. 6. 
2017 Studijní pobyt Český historický 

ústav, Roma

Mgr. Troup, LL.M. 23. – 26. 6. 
2017 Studijní pobyt MPI Hamburg

doc. Hofmannová 26. 6. – 10. 7. 
2017 

Studijní pobyt + jednání o 
spolupráci New York University



127

doc. Bažantová 27. 6. – 6. 7. 
2017 Studijní  pobyt LSE a další instituce v 

London

doc. Horák 28. 6. – 28. 9. 
2017 Studijní pobyt UNI Wien 

doc. Scheu 2.–15. 7. 2017 Studijní pobyt UNI Wien 

doc. Macková 2.–16. 7. 2017 Studijní pobyt UNI Regensburg

prof. Kuklík 3. – 7. 7. 2017 Studijní pobyt + jednání s 
velvyslancem ČR Archiv OSN, Geneve 

dr. Petráš 9. – 14. 7. 
2017 Studijní pobyt UNI Wien

dr. Kohout 15. – 23. 7. 
2017 Studijní pobyt KU Leuven

prof. Růžička 19. –23. 7. 
2017 Studijní pobyt 

The Arbitration Insti-
tute of the Stockholm 
Chamber of Commer-
ce (SCC) 

doc. Scheu 24. – 29. 7. 
2017 Studijní pobyt UNI Wien 

dr. Petráš 30. 7. – 4. 8. 
2017 Studijní pobyt UNI Wien 

dr. Snopková 10. 8. – 31. 
12. 2017

Studijní pobyt 
(s pokračováním pobytu v 
roce 2018)

UNI Oregon (Eugene)

dr. Svobodová 21. – 24. 8. 
2017 Studijní pobyt UNI Regensburg 

dr. Petráš 22. – 26. 8. 
2017 Studijní pobyt SAV Košice – UNI 

Košice 

prof. Kuklík 25. – 27. 8. 
2017 Studijní pobyt TU Dresden

dr. Janeček 28. 8. – 21. 9. 
2017 Studijní pobyt Evropský univerzitní 

institut, Firenze  

prof. Král 29. 8. – 2. 9. 
2017 Studijní pobyt Evropský univerzitní 

institut, Firenze   

dr. Tryzna 4. – 26. 9. 
2017 Studijní pobyt UNI Passau 

doc. Bažantová 24. – 29. 9. 
2017 Studijní pobyt

 Wien (univerzitní 
knihovna, muzeum, 
archiv)

dr. Grinc 25.–29. 9. 
2017 Studijní pobyt MPI Heidelberg

dr. Ondřejek 25. – 29. 9. 
2017 Studijní pobyt MPI Heidelberg

Mgr. Troup, LL.M. 26. – 30. 9. 
2017 Studijní pobyt UNI Hamburg – MPI 

Hamburg



128

dr. Šejdl 1. – 21. 10. 
2017 Studijní pobyt UNI  Roma (Sapi-

enza)

dr. Zvára 16. 10. – 30. 
11. 2017 Studijní pobyt UNI Linz 

dr. Hořák 23. 10. – 4. 
11. 2017 Studijní pobyt MPI, Freiburg i. B.

prof. Jelínek 24. – 26. 10. 
2017 Studijní pobyt PEVŠ Bratislava

dr. Maslowski 31. 10. – 2. 
11. 2017 Studijní pobyt UNI Nantes

Mgr. Horych 5. – 11. 11. 
2017 Studijní pobyt UNI Freiburg i. B.

doc. Scheu 12. – 18. 11. 
2017 Studijní pobyt UNI  Wien

prof. Tomášek 12. – 19. 11. 
2017 Studijní pobyt UNI Soochow, Tcha-

j-pej

doc. Bílková 14. 11. – 31. 
12. 2017 Studijní pobyt Columbia Law 

School, New York

dr. Skřejpková 17. – 22. 11. 
2017 Studijní pobyt UNI Wien 

prof. Kuklík 24. – 28. 11. 
2017

Studijní pobyt + jednání o 
spolupráci UCL London

dr. Maslowski 27. – 30. 11. 
2017 Studijní pobyt UNI Bukurest 

dr. Dobřichovský 4. – 9. 12. 
2017 Studijní pobyt UNI Amsterdam

dr. Falada 14. – 17. 12. 
2017

Studijní pobyt + projednání 
návštěvy hostujícího profesora UNI Bologna

Odborné stáže – přijetí
dr. Libor Klimek, dr. 
Marcela Tittlová

17. – 31. 1. 
2017

Studijní pobyt: knihovna PF 
+ seznámení s chodem KTP PEVŠ, Bratislava

Alma Möller, Helga 
Steinum Haukdóttir 6. – 8. 3. 2017 Erasmus+: stáž administrativ-

ních zaměstnankyň UNI Reykjavik

JUDr. Silvia Treľová, 
PhD.

15. – 21. 8. 
2017 Studijní pobyt v knihovně PF UKo Bratislava, Fakul-

ta managementu

dr. Zóra Zsófia Le-
hoczki 4. – 8. 9. 2017 Studijní pobyt v knihovně PF

UNI Budapest (Na-
tional University of 
Public Service)

JUDr. Monika  
Škrovánková

13. – 19. 12. 
2017 Stáž na KTP UNI Trnava



129

Různé – vyslání

prof. Kuklík 13.–15. 1. 
2017 Jednání o společném projektu Berlín – Dresden 

doc. Bílková 8.–11. 3. 2017 Zasedání Benátské komise  Venezia

Mgr. Troup, LL.M. 15.–17. 3. 
2017

Mobility (projekt Zneužití 
práva) WU  Wien

dr. Hrádek 16.–17. 3. 
2017

Mobility (projekt Zneužití 
práva) WU  Wien

dr. Maslowski 16.–17. 3. 
2017

Mobility (projekt Zneužití 
práva) WU Wien

prof. Gerloch 23. 3. 2017 Vědecká rada + jednání o 
spolupráci kateder UKo Bratislava

prof. Damohorský 30. 3. – 2. 4. 
2017  Setkání Academia Network UNI Nancy

dr. Kohout 30. 3. – 2. 4. 
2017 Setkání Academia Network UNI Nancy

dr. Lipovský 7.–17. 4. 2017
Vedení studentského týmu PF 
na Jessup International Law 
Moot Court Competition

Washington, D. C.

Mgr. Sanetrník 27.–30. 4. 
2017

Setkání koordinátorů právnic-
kých fakult – Nijmegen Group UNI Fribourg 

prof. Šturma 30. 4. – 23. 5. 
2017

Zasedání Komise OSN pro 
mezinárodní právo (ILC) Sídlo OSN  Geneve

doc. Wintr 5.–6. 5. 2017
Jednání s členy Kommission 
für Geschichte des Parlamen-
tarismus 

Berlin

prof. Pichrt 9.–10. 5. 2017 Jednání s kolegy na katedře a 
účast v habilitační komisi UNI Trnava 

prof. Pauknerová 9.–13. 5. 2017

Zasedání Řídící rady UNI-
DROIT + kolokv. The Impact 
of EU Law on National Priva-
te Law

 Roma

doc. Bílková 10.–12. 5. 
2017 Mise Benátské komise Budapest

doc. Scheu 18.–19. 5. 
2017

Zasedání správní rady agen-
tury 

Agentura EU pro zá-
kladní práva,  Wien 

prof. Kuklík 18.–21. 5. 
2017 Jednání a studijní pobyt UNI Wien+ Institut 

H. Kelsena 

prof. Šturma 26. 5. – 2. 6. 
2017 

Zasedání Komise OSN pro 
mezinárodní právo (ILC) Sídlo OSN  Geneve 

dr. Kohout 1.–4. 6. 2017 Účast na setkání skupiny 
ELPIS UNI Lublin 



130

dr. Hartmanová 5.–10. 6. 2017 Studijní cesta Svazu knihovní-
ků a informačních pracovníků

Slovinsko (Celje, 
Lublaň, Grosuplje, Do-
mžale, Kranj, Nova Gori-
ca, Piran) + ital. Trieste

doc. Scheu 13.–17. 6. 
2017 Jednání o projektu Mobility UNI Salzburg 

doc. Bílková 14.–17. 6. 
2017 Zasedání Benátské komise  Venezia

prof. Dvořák 15. 6. 2017 Jmenovací řízení PEVŠ Bratislava 

doc. Balaš 19.–22. 6. 
2017 Jednání právní komise IIHF Boston

Mgr. Deverová 21.–23. 6. 
2017 

Setkání knihoven právnických 
fakult

Knižnica Právnické 
fakulty UKo

dr. Hadrabová 21.–23. 6. 
2017 

Setkání knihoven právnických 
fakult

Knižnica Právnické 
fakulty UKo

E. Charvátová 21.–23. 6. 
2017 

Setkání knihoven právnických 
fakult

Knižnica Právnické 
fakulty UKo

J. Kotrlá 21.–23. 6. 
2017 

Setkání knihoven právnických 
fakult

Knižnica Právnické 
fakulty UKo

Mgr. Kovářová 21.–23. 6. 
2017 

Setkání knihoven právnických 
fakult

Knižnica Právnické 
fakulty UKo

dr. Paus 22.–24. 6. 
2017

Příprava Festivalu práva Pra-
ha – Pasov UNI Passau 

doc. Kühn 29.–30. 6. 
2017 Doktorská obhajoba UNI Tilburg 

dr. Dobřichovský 11. 7. 2017 Jednání o spolupráci TU Dresden

dr. Žikovská 11. 7. 2017 Jednání o spolupráci TU Dresden

dr. Tymofeyeva 15.–23. 7. 
2017

Moot Court – vedení student-
ského týmu Geneve

Mgr. Stloukalová 8.–17. 9. 2017 Příprava projektu Horizon 
2020 UNI Bologna

dr. Urban 18.–25. 9. 
2017

Zakládající setkání redakční 
rady časopisu + jednání s 
prof. Grimesem

Montoulieu, Foix

prof. Pauknerová 21.–24. 9. 
2017

Zasedání Group européen de 
droit international privé MPI Hamburg

doc. Bílková 2.–7. 10. 2017 Zasedání Benátské komise Venezia

dr. B. Dvořák 5.–6. 10. 2017 Setkání kateder občanského 
práva

Banská Štiavnica 
(poř. PEVŠ)

doc. Hůrka 5.–6. 10. 2017 Projekt European Labour Law 
Network UNI Frankfurt

dr. Urban 16.–23. 10. 
2017 Posílení spolupráce UNI York – UNI 

Newcastle



131

prof. Tichý 19.–21. 10. 
2017

Pracovní setkání skupiny 
EGTL + jednání o společných 
projektech

 Wien

dr. Agha 25.–28. 10. 
2017 

Prezentace konceptu nové 
knihy + doktorandský 
workshop

UNI Roma (Sapienza)

dr. Urban 2.–5. 11. 2017 Posílení spolupráce UNI Kraków

dr. Tymofeyeva 9.–13. 11. 
2017

Kulatý stůl + jednání o spo-
lupráci UNI Užhorod

prof. Skřejpek 10. 11. 2017 Účast na habilitaci UKo Bratislava

doc. Ondřej 12.–16. 11. 
2017

Konzultace + účast na obha-
jobě dizertace UNI Luxembourg

dr. Agha 15.–18. 11. 
2017

Prezentace témat připravova-
né knihy UNI Glasgow

prof. Damohorský 30. 11. – 1. 
12. 2017 

2. Česko-bavorské vysoko-
školské fórum 

Ostbayrische Tech-
nische Hochschule 
Amberg-Weiden

prof. Kuklík 30. 11. – 1. 
12. 2017

2. Česko-bavorské vysoko-
školské fórum 

Ostbayrische Tech-
nische Hochschule 
Amberg-Weiden

dr. Lipovský 30. 11. – 2. 
12. 2017

Česko-rakouské setkání kate-
der mezinárodního práva UNI Wien

prof. Šturma 30. 11. – 2. 
12. 2017

Česko-rakouské setkání kate-
der mezinárodního práva UNI  Wien

dr. Tymofeyeva 30. 11. – 2. 
12. 2017

Česko-rakouské setkání kate-
der mezinárodního práva UNI  Wien

prof. Kuklík 8.–10. 12. 
2017

Jednání o společném 
workshopu a studijní pobyt UNI Regensburg

doc. Scheu 12.–14. 12. 
2017

Zasedání správní rady agen-
tury 

Agentura EU pro zá-
kladní práva,  Wien

prof. Jelínek 14. 12. 2017 Jednání o vydání zahraniční 
monografie PEVŠ Bratislava 

Různé – přijetí

Aurélien Lorange 20. 3. 2017 Jednání o spolupráci 
na PF

The Hague University 
of Applied Sciences

Dr. Sonia Feigenbaum 6. 4. 2017 Jednání o spolupráci 
na PF 

University of Ne-
brasca – Lincoln 

Ca 20 expertů v ob-
lasti vzdělávání 16. 5. 2017 Návštěva na PF ver.di Rheinland-Pfalz

Louise Hultqvist, 
LL.M. 18. 5. 2017 Jednání o spolupráci 

na PF UNI Lund 

prof. Frank 
Maschmann 26. 5. 2017 Jednání o spolupráci 

na PF UNI Regensburg 



132

Karolina Derda,  
Anna Kiszka, Mgr. 
Dawid Spychała; Mgr. 
Izabela Dudek-Muc-
zyńska; Aleksandra 
Paciorkiewicz; Lud-
wig Szakiel; Karolina 
Wysocka; Mgr. Agata 
Głombiowska, dr. 
Katarzyna Świerk

18. 10. 2017

Delegace administra-
tivních zaměstnanců 
polských univerzit 
(konsorcium Study 
in Pomorskie) – ná-
vštěva na PF v rámci 
týdenního programu 
na UK

Gdański Uniwersytet 
Medyczny; Akademia 
Morska w Gdyni; 
Akademia Sztuk 
Pięknych w Gdańsku; 
Województwo po-
morskie; Politechnika 
Gdańska; Uniwersytet 
Gdański 

doc. Oleksandr Bilash 22. 12. 2017 Reprezentační ná-
vštěva UNI Užhorod 

Statistický přehled výjezdů zaměstnanců PF UK v roce 2017 
(počet vyjíždějících, počty cest, počty dnů na cestách)

p.č. Příjmení, titul Počet výjezdů Počet dnů
1. Agha, dr. 4 16
2. Antoš, dr. 2 13
3. Bakeš, prof. 1 6
4. Balaš, doc. 2 5
5. Bažantová, doc. 4 24
6. Bělovský, doc. 1 7
7. Beran, doc. 2 12
8. Berendová, dr. 1 2
9. Bílková, doc. 13 114

10. Boháč, doc. 1 4
11. Bohuslav, dr. 2 4
12. Brodec, dr. 3 9
13. Černá, prof. 3 10
14. Damohorský, prof. 7 18
15. Davidson, dr. 1 4
16. Deverová, Mgr. 1 3
17. Dobřichovský, dr. 2 7
18. Dumbrovský, dr. 2 247
19. Dvořák, dr. 1 2
20. Dvořák, prof. 1 1
21. Eichlerová, dr. 3 9
22. Elischer, doc. 2 16
23. Falada, dr. 3 19
24. Frinta, doc. 1 4
25. Frintová, dr. 1 4
26. Galovcová, dr. 2 6
27. Gerloch, prof. 4 9
28. Grinc, dr. 1 5
29. Gřivna, doc. 3 8
30. Hadrabová 1 3



133

p.č. Příjmení, titul Počet výjezdů Počet dnů
31. Handrlica, dr. 4 24
32. Hartmanová, dr. 1 6
33. Hobza, dr. 1 4
34. Hofmannová, doc. 2 20
35. Holčapek, dr. 3 9
36. Honusková, dr. 3 10
37. Horák, doc. 3 101
38. Horálková, dr. 2 14
39. Horych, Mgr. 1 7
40. Hořák, dr. 2 25
41. Hrádek, dr. 3 10
42. Hůrka, doc. 2 4
43. Charvátová 1 3
44. Chytilová, dr. 2 18
45. Janeček, dr. 1 25
46. Jelínek, prof. 6 16
47. Jirásková, dr. 3 11
48. Josková, dr. 4 13
49. Karfíková, prof. 3 11
50. Kohajda, doc. 2 7
51. Kohout, dr. 5 24
52. Koldinská, doc. 3 5
53. Kopecký, doc. 1 2
54. Kotáb, dr. 1 28
55. Kotrlá 1 3
56. Kovářová, Mgr. 2 6
57. Král, prof. 1 5
58. Kryska, dr. 1 6
59. Kudrna, dr. 1 5
60. Kühn, doc. 2 8
61. Kuklík, prof. 12 43
62. Kysela, prof. 3 15
63. Lipovský, dr. 4 20
64. Macková, doc. 1 15
65. Marková, prof. 2 6
66. Maslowski, dr. 10 52
67. Morávek, dr. 2 7
68. Navrátil, Mgr. 1 5
69. Ondřej, doc. 2 11
70. Ondřejek, dr. 2 14
71. Ondřejková, dr. 2 8
72. Patěk, dr. 1 8
73. Pauknerová, prof. 8 36
74. Paus, dr. 3 9
75. Pelc, dr. 2 13



134

p.č. Příjmení, titul Počet výjezdů Počet dnů
76. Petráš, dr. 6 29
77. Pfeiffer, dr. 5 20
78. Pichrt, prof. 2 4
79. Pipková, dr. 2 15
80. Reschová, doc. 1 2
81. Růžička, prof. 1 5
82. Sanetrník, Mgr. 2 7
83. Sejkora, dr. 1 3
84. Seknička, dr. 1 6
85. Scheu, doc. 11 53
86. Sik-Simon, dr. 3 23
87. Skřejpek, prof. 4 14
88. Smolík, dr. 2 7
89. Snopková, dr. 1 144
90. Stejskal, doc. 3 7
91. Stloukalová, Mgr. 1 10
92. Svatoš, dr. 1 2
93. Svobodová, dr. 1 4
94. Šejdl, dr. 4 31
95. Skřejpková, dr. 5 43
96. Šmejkal, doc. 1 2
97. Šouša, dr. 3 7
98. Štangová, doc. 1 3
99. Staša, dr. 2 4

100. Štefko, doc. 1 2
101. Šturma, prof. 8 56
102. Šustek, dr. 4 11
103. Tichý, prof. 11 47
104. Tlapáková-Navrátilová, doc. 1 3
105. Tomášek, prof. 3 21
106. Tomšej, dr. 4 19
107. Tretera, prof. 2 8
108. Tröster, prof. 1 10
109. Troup, Mgr. 3 12
110. Tryzna, dr. 3 33
111. Tymofeyeva, dr. 9 48
112. Urban, dr. 3 20
113. Vondráčková, dr. 1 4
114. Vybíral, dr. 3 20
115. Wintr, doc. 5 20
116. Zemánek, dr. 2 10
117. Zvára, dr. 1 46
118. Žikovská, dr. 1 1

Celkem 327 2119



135

Příloha č. 28 – Knihovna – vývoj služeb v roce 2017

I. knihovní fond
celkem  

k 31. 12. 2017
přírůstky  

za rok 2017
Počet fyzických jednotek celkem 174 524 3 771
Úbytky knihovních jednotek za rok 1 268
Počet titulů seriálových publikací 225
Počet exemplářů seriálových publikací 312

II. výpůjčky
Absenční výpůjčky 44 159
Z nich prolongace 20 603
Presenční výpůjčky 103 676

z jiných knihoven do jiných knihoven 
Meziknihovní výpůjční služba v rámci 
státu 57 167

Meziknihovní výpůjční služba na me-
zinárodní úrovni 0 1

III. uživatelé  
Studenti a doktorandi UK 5 344
Zaměstnanci PF UK 282
Veřejnost 695
Celkem 6 321

IV. elektronické služby
Vstup do katalogu v knihovně 18 810
Vstup do katalogu vzdáleně 518 786
Návštěv na webu knihovny 68 617
Brána Právo 3 929



136



137



138


